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INTERESSADO: ; TECNOSOLO,

ASSUNTO: ¢+ SOLICITANDO PAGAMENTO NO VALOR DE G 477,425,00, REFERENT
SERVICOS DE ESTUDOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL DA CIDADE DE

C 0D EMATI

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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EXMO., SR. DIRETOR DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO-GROSSO

CODEMAT

CODEMAT
pRoTocoLo 2.2/ 4/

PROCESSO N/ A4 0L/
bate /B | 5 A

:
- l SETOR BE SERV. fUJ(ILIARES

a f
TECNOSOLO ~ ENGENHARIA E TECNOLOGIA DE SCOLOS E MATE
. RIAIS S/A, abaixo assinado vem pelo presente mui respeilpsamente requerer de
V.Excia, o pagamento da importancia de Uf 477.425,00 EQUATROCENTOS E SETENTA
E SETE MIL, QUATROCENTCS E VINTE E CINCC CRUZEIRCS), referente aos servigos
de estudos de drenagem superficial na cidade de Sinop - MI', Contrato N® 07/
81 - GL, relativo a> 22 parcela.
...
Nestes Termos
& P. Deferimento

i 1 981




C.G.C. n.® 33.111.246/0001-90 = Inscricgo Municipal n.° 188.835.01

Dota da Emissao 12 Q5 LB e Cliente
FATURA /DUPLICATA DUPLICATA PARA USO DA
FATURA TP NI NENCIMENTO INSTITUIGAO FINANCEIRA
118/81-PR. 4 477.425,00 | 118/81-PR. -

Desconto de @ 74 Até
rd
(A

:E Condiges Especiais
:
i0 Non]a do Sacado COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
S | Endereso CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO DA CIDADE DE CUIABA - MI
%g Municipio CUTABA Estado MATO GROSSO
=§ 3 Praca do Pagamente CUIABA
p— Insc. no C.G.C.(MF.) ne 03 «474.053/0001-32 Insc. Estadual n.*
;} Valor por QUATROCENTOS SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO CHUZEIROSj
| XoeXoXeXoXoXeXoXoXoXoXoXoXoXoXoXoeNoXoKeXoXeXoXoXoXoXoXoXeXoXoXoXeXeXoXo |

Reconhego(emos) a Exatiddo desta Duplicata de PRESTAGA O DE SERVICOS na importdncia acima que pagarei(emos)
a TECNOSOLO §. A, ou & sua ordem na praga e vencimento indicados.

EM, e /e L
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO

ESTUDOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL -~ CIDADE DE SINOP/MT




C.G.C. n.” 33.111.246/0001-90 =

| ECNOSOLO-ENGENHARIA E TECNOLOGIA DE SOLOS M!

Sede: Rua Pedro Alves, 15 — Santo Cristo -

Cliente

Rio de Janeiro, RJ — Tels. 223-8404" ¢ 243-9583
Inscricgo Municipal n.° 188.835.01

PARA USO DA
INSTITUIGAO FINANGEIRA

Dota da Emissdo,_. 12 AT 05" /.-.3
T e RTINS L
118/81-PR. 477 .425,00 118/81-PR. -
Desconto de Até

Condicdes Especiais

Municipio CUTABA

Praga do Pagamento
Insc. no C.G.C.(M.F.) n.

CUIABA
° 03.474.053/0001-32

Nome do Sacado COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT
Endereco CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO DA CIDADE DE CUIABA - M

Estado MATO GROSSO

Insc. Estadual n.®

Extenso

x.x.x.x.x.x.x.x'x.x.xlx‘x.xﬂxﬁxix.X.x.x.xlx.x.x.x.x.x.&_‘xlx.x‘x.x.x.x.

Yalor por QUATROCENTOS SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTCS E VINTE E CINCO CRUZEIROS)

DESCRICAO

UNITARIO TOTAL
Cr$ Cr$

CINCO CRUZEIROS)

SERVICO: ESTUDCS DE DRENAGEM SUPERFICIAL - CIDADE DE SINOP/MT

PR-619/16/Mr.

RELATORIO N¢ 1.342/81 (0053)

Correspondente a 22 parcela do Contrato N®

07/81-GL, de acordo com o cronograma fisico/financeiro da

- . -
Clausula terceira — Paragrafo UNico veeeeeeeccssccscocssess

(QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E

4—770!1-25'(”

Mod. 11 - 100 Bls. 25x8 — 01/81



i r ¥ 2 ¥ ] .
L e . J " i 4 . i - v
Shale : : "'. e : "i * T

T e M

"z~ . DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA
1-i2ENTIFICACAD ; 2-FISCALIZACAO
IUNICTP IO sINOR/MT TECNICO RESP: EDSON J0SE DA SILVA
7RCJETOI ESTUDOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL DA CIDADE DATA DAI INSPEQE\O' 18/05781
EXICUTOR: TECNOSOLO S/A - Conf.Contrato n@ 07/81-GL ' ;
EXTCUGAD
e : EXECUTADO A _EXECUTAR
=y : FASES OU ETAPAS UNID. |QUANT.| VALOR(Cr#)| % VALOR (Cr#) | % | VALOR(Crf) | %
" | InsTALAGAQ
1 Texa de Mobilizagao de Pessoal e Equipamento no . : - :
.1ocal. ; | - .| &b |340 ooo,o0| 17,321 340 000,00| 100 - 0,00
TOPOGRAFIA _ |
2.1. | Locagao, nivelamento (ruas e canais de Escdameg_ : - y
to) e segdes transversais e | #m | "l00 |800 O0OO,00| 40,74 | 800 0OO,00| 100 - g, 0o
3 cE0TECNICA | . TS T L T -
3.1. | Sondagem a Trado 0 E m | 200 |100 OOO,00 | 5,09| 100 00O,00| 100 = 0,00
3.2. | Ensaio de Caracterizagao ud 50 (100 ooo,o00| 5,09 | 100 0DOO,00| 100 - 0,00
3.3. | Enssio de granulometria por sedimentagao : Ud 20 | 20 ooo,00 | 1,02 20 000,00 | 100 SR 8,10
3.4. | Enseio de permesbilidade®"in situ" ud 40 {110 000,00 ( 5,60 | 110..000,00| 100 X B50
4 FROJETO E ASSISTENCIA TECNICA - Gb |400 000,00 | 20,37 | so0 ooo,00| 100 | = 0,00
APOIC LOGISTICO (5%-de ©$ 1 870 OOO,00) - Gb | 93 soo,00 | 4,77 | 93 500,00 ( 100 - 0,00
4 " - - G FD
I TOTAL” _ G Gb 1.963.500,0{100,00}1 963 £00,00 100 R i:j
: & 7
{ C23TRVASZ0: 22 (segunda) Medigzo dos Servicos Execu- / ‘jé%,f’“; _J’?ﬂ\_ﬂ
' tzdos pesre fins de liberacao da 28 (se - f_r«ff77“?21“u'? =
_L.'—.'_.f.:“\.' ':-.L- - arc l fu] = ) f - .,C‘;-
G5 Loy, PREEERE L TECNDSOLO S/A Ehgigens, Aeia




e

ty""“"‘..'l
“ ECNOSOLO S A.

CRONOGRAMA FiSICO . FINANCEIRO

EDITAL DE CONCORR&NCIA PUBLICA N® 02/81!.'

CODEMAT

DIAS UuTKoCis

iTENS Do ESCOPO T
D 30 [ s
%
INSTALAGAO vatee Lian
3 ot ]
em 340
cr§ 1000
e
TOPOGRAFIA valor s 9n 1
i am ‘. rau BO
cr§ 1000
; _ %
GEOTECNIA - valor ‘ 80 20
i : . 264 66 4
am 'l 5
cr$ 1000
%
PROJETO E ASSISTENCIA
A TECNICA valor _3-0-_ 70
= am 120 280
cr$ 1000
_ . Yo _
APOIO LOGISTICO valor & an
em 42,08 31,40
Cr.$ 1.000
volores mensals tcr )
oA B ETA L ' 1.486.075,00 ALY G 00
A C U M U L A D O 1.486.075,00 1,967, h0u an




COMPANHIA DE DEEBNVOLV‘MENTD

A e = e

DO ESTADO D& MATO GROSSO

TERMO DE RECEBIMENTO

REF. : CONTRATO N2 07/81-GL

Aos 18 (dezoito) dias do mes de maio do ano

de | 981 (Hum mil novescento e oitenta e hum), nos, Eng?®s,

 Civis ITAMAR JESUS PIMENTA e EDSON JOSE DA SILVA, respectiva

mente, Chefe da Divisao de Projetos e do Setor de Fiscaliza
cao e Acompanhamento de Obras da CODEMAT, vistoriamos e de
mos por recebido os servigos relativos ao Contrato 07/81-GL,
ESTUDOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL DA CIDADE DE SINOP/MT, que a

firma TECNOSOLO - Engenharia e Tecnologia de Solos Materiais

S/A, contratada do mesmo, executou os servigos a contento, ©

.bedecendo as espeéificaqags e normas contidas na Pasta Tecni

ca, formuladas_peio Edital de Concorrencia Publica N2 02/81,

assim como, pelo cumprimento do cronograma e das Clausulas

Contratuais.

CODEMAT, em Cuiaba (MT), 25 de maio de | 98I
| i -

Eng. Civil AT
- Ch. da Divis

Eng. Civil E
- Ch. de Fisc. e

VISTO:

Al“q. M

Di Operagoes
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ao sr. Che da Div. Adm.,Fin,

Encaminhamos o Prot. 2211/81 Proc. 1980/81 de
18,05.1981, -

U Processo e-ta de acordo ¢on as normas da Com-
panhia, anexo termo de recebimento da obra, pazeamento total do con-

"trato n207 de 23.02.,1981.

e

Tecnosolo - Engeniaria e Tecnologia de Solcs
'I'-ia'i-eriais STA, devera receber o montante de sua fatura n2118/81-PR
de cr$ 477.425,00 ({'}TR CENTOS E SETENTA E SETE MIL QUATROCEKRTOS E
VINTEZ E CINCO CRUZEIROS), devendo ser descontado de Apoio Logistico

oo AT Vo P , AT T T T T .
cr$ 23.887,12 ( VENTE E TREIS MIL OITOCENTGS E OITENTA E SETE CRUZEIX

ROS E DOZE CENTAVOS), LIQUIDO DE CR$453.537,88 (QUATROCENTOS E CINw
COLNTA ETREIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE CRUZEIROS E OITENTA E

' OITO CENTAVOS).
Cui,ba, 07 de julho de 1981,

Aud Int

< | ;q ooy Lih JACA fArls T
X IWE po7 fescero, e 63, G B0,

5 quolVevsn-0 [ EFIE JEOEC  Jhrd A 09~
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i 2y 3/7/5?/
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Ao Seree ac o fmce.ess.
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CCRA o s [ fig,  pred Nova MWAETIEES g%
Pz 4o fabmitsrg v foto> ZErHVT,
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NOTA FISCAL/FATURA SERIE A
” 12 Via
DE SERVICOS  NO 000029 il
(EXTRAIDA EM 6 VIAS)
CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA. Cédigo Fiscal - 1
i -conj .202/5-Fone 225-3155
ég:c?;ol.lz%l;l.;;’mr?ﬂﬁz con]H202/ Insc. (E)::::dual ISENTO | Natureza dos Servicos > BNSTHUQKG POR EMPREITADA
: Inse. Municipal 107.403-1 lh I Bl
Q Belo Horizonte - Minas Gerais | Data da Emissio__éﬂ:‘__," ,,,,,, Julhe [0 D%
g NOTA FISCAL FATURA FATURA / DUPLICATA DUPLICATA VENCIMENTO
= NUMERO VALOR CR$ N.° DE ORDEM
. g 6080629 425,413,080 808629 :/nPRESENTnClq
=
8 DESCONTO DE ATE
‘ 3 CONDICOES ESPECIAIS
§ USUARIO DOS SERVICOS
O DO DE MATO GROSSO
FIRMACOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA
§ ERECO Centre Pelitice Agministrative-CPA-Bl.de Gabinets de Plane ja-
ENDERFG mente .e Coordenagas do Gavarn*.
MUNICIPIO CUTABA ESTADO
PRACA DE PAGAMENTO CUIABA - MT
C.G.C. (MF.) 03,474,053/0001«32 INSCR. MUNIC. OU EST. Isente
[ ] VALOR POR [QUATROCENTOS E VINYE E CINCO MIL,QUATROCENTOS E TREZE CRUZEI=
EXTENSO Rus)oxoxoxox .x.x.xo)c.x.X.X.X.x.x.x.x.x.x. XeXoeXoXoXaXoXoX XX

: PRECO CRS |
Unid. | Quant. DISCRIMINACAO DOS SERVICOS Unitario TOTAL |
. ferviges pretades de acordo com
Py medigcae na obra referente ao Coml
trato de Empreitada no 06/88,
para sonstrugae de um prédie des)
tinado a Hospital de Vila Rica ///
. Santa Teresinha - MT, 425,413,008 425,413,008 Y1 —
< @f
0
o
IMPOSTO SOBRE SERVICO
¢ Valor Total da Nota Cr$ 425,413 08
0413,
CALCULADO PELA ALIQUOTA DE %

GRAFIMAR IMPRESSORA LTDA. - Rua Guarani, 582 a 586 -
Aut. PBH/BH n o 006914 em 08-08-80

CGC 17.199.654/0001-99 - |nsc. Est. 062.03747.008 - 02 Tls. 50x6

NOTA FISCAL/FATURA N° 700029
Em / /

ASSINATURA

000001 a 000100

SERIE A



NOTA FISCAL/FATURA SERIE A
‘ DE SERVICOS NO 0000730 if_ (:Li::
(EXTRAIDA EM 6 VIAS)
CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA. R R o D e e g
: i, 228 - conj .202/5- Fone 225-3155
g;.cv;r;.lzga;i.;;m;;-52Mc:1:-1 107/45'13"1:' z::duul 1SENTO | Natureza dos Servigos CONSTRU CKB POR EMPREITADA
3 sc. Municipal 403-
S | Belo Horizonte : Minas Gerais | Data da Emissio 14 | ... Julho /1981
O NOTA FISCAL FATURA FATURA / DUPLICATA DUPLICATA VENCIMENTO
. E‘J NUMERO VALOR CR$ N.° DE ORDEM
o 00008380 545,991,080 | 900038 C/APRESENTACK(
=
S DESCONTO DE ATE
M CONDICOES ESPECIAIS
<
> USUARIO DOS SERVICOS
,9: FIRMA COMPANHIA DE QESENUBLUI.MI-_ZNTB DO ESTADO DE MATO GROSSO - ODEMAT
z Centro Pelftico Agministrativo-CPA-Bl.de Gabinete de Plansja=
ENDERECO pmgnte e Coordenagae @e GOVerno.
MUNICIPIO CUIABA ESTADO MATO GROSSO
PRACA DE PAGAMENTO CUIABA - MT
C.G.C. (MF.)03.4744053/0001-32 INSCR. MUNIC. OU EST. Isento

VALOR POR [QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL,NOVECENTOS E NOVENTA E HUM
EXTENSO CﬂUZEIRGS)QX-XoxoxoxoxoxoxoxuXOXQXQx-xlx.x.xoXoXchXoonQX.X

PRECO CRS$

Unid. | Quant. DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Unitario TOTAL

‘ Servigos prestades de acorde com
: y medigae na obra referentes ae Cen-
] trate de Empreitada n2 07/88, pa-
ra censtrugae de um prédie desti=
nado a Escola de 12 Grau em Vila

Risa - Santa Teresinha - MT 545,991,008 5&5.991,'_'V/

biig M it b

. IMPOSTO SOBRE SERVICO
Valor Total da Nota Cr$ 545,991,000

CALCULADO PELA ALIQUOTA DE %

GRAFIMAR IMPRESSORA LTDA. - Rua Guarani, 582 586 - .
Aut. PBH/BH n 0 006914 em 08-08-80 a CGC 17.199.654/0001-99 - Insc. Est. 062.03747.008 - 02 Tis. 50x6 000001 a 000100

Declar ___ que foram prestados os servicos constantes da
NOTA FISCAL/FATURA N2 100030 SERIE A

Em / /

ASSINATURA



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

L
AQ SR (I A DIV ADM FIN,.
= - - ~ ™ ' , 0
Encaminhamos o Prot. 2400/81-Iroc,2150/81 de 01.6,1281,
0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DA COMPAXNIIIA,
. e —~ oy ~ —~ . o~ - w7 -~ 1. 0
ANEXO: - XEROX DOS CONTRATCS DE N2S 06 e 07 de 16.0%1,1980.
VMY s ey YT 3 Ty o8 TN T ™ ’ L. i M
CONSTRUTORA MORADA NCUVA LTDA,, devera receber o montante
das faturas seguintes =
ns O0C0029 extraida em 14-07.81 de cr$ 425.413,00
~ P Py \
30 T iden 5454991,00
971.,404,0C (XOVE-
GENTOS E SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E QUATRO CRUZEIROS).
“~ H . g . -
Conforme clausulas coutratuais, a firma nao tem direito a
-~ i - -
corregao dos pregos, entretanto, se houve ao da obra, por
-~ e . ’ .
o autorizagao escrita por nossa parte, acreditamo e tera essa fir-
‘ ma, direito a reajuste, salvec mellior juizo.

S U B e AL

p-’prwn‘d ENC\ v S
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: - i =it . L. =
PROTOCOLC !
s No /O
i PROT. o0nze, /00
PRCC. 315 /80
1 | o1 /o2 [/ 80
&  ASSUNTO:  CONTRATO DE EMPREITADA N2 06.

i 4
MA' A FIRMA CONSTRUTORA MORADA NOVA LIMITAD {
't INTERESSADO:  CODEMAT E }
i
i

-

;

’ s e
]

N e Y~

¢ .FAVORECIDO:

©¢ 80 Em AT

» ' COMPANHIA . . DE  DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO



(:dMPﬁ.NHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

\3

-t iy

Contrato de Empreitada n® 06 que
entre si celebram a Companhia de

f Desenvolvimento do Estado de Mato
_‘("‘g. Grosso - CODEMAT e a firma Cons-
’ trutora Morada Nova Limitada, pa-

ra a construcio de um (O1) prédio
destinado ao Tospital de Vila Ri-
ca - Municipio de Luciara-MT.

| Aos dezesseis (16) dias do més de abril do
ano de um mil novecentos e oitenta (1.980), a Companhia de Desc:
volvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de eco-
nomia mista, inscrigdo no C.G.C/MMF sob n2 0%.474.053/0001-32, sg
diada nesta Capital, no Centro Politico Administrativo-C.P.A. -
Bloco do Gabinete de Planejamento e Coordenagao do Governo, nes-
te ato representada por sua Diretoria, doravante denominada sim-
plesmente CONTRATANTE e, a firma Construtora Morada Nova Limita-
da, com sede em Belo Horizonte — Minas Gerais, na Av. Uruguai, 228,
20 andar, conjunto ne 202/05, inscrita no C.G.C/MF sob o n2
20.230.819/0001-52, neste ato representada por seu Diretor Supe-
rintendente, HENRIQUE ALVARES FERNANDES, portador da Carteira de
Tdentidade RG n® 14.693/D CREA, 42 Regiao e do C.P.F. ng
138.396.406-87, brasileiro, casado, residente e domiciliado na
Rua Bernardo Guimaraes, 1.076 - apt? 131, Belo Horizonte-lNG, do-
ravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o
presente Contrato, mediante as clausulas e condigoes seguintéé:

CLAUSULA PRIMEIRA

A Contratada executara para a Contratante a
construgao de um (01) predio destinado ao Hospital de Vila Rica,
no Municipio de Luciara-MT, de acordo com o Projeto elaborado pe
la Contratante constantes da quantificagao e orgamento geral, a;
pecificagoes tecnicas, memorial descritivo, plantas e crono v s
fisico-financeiro que compoém a Pasta Tecnica do Edital d= Uc -
corréncia Publica no 01/80.

CLAUSULA _SEGUNDA

v Decorre o presente Contrato da decisao da
Diretoria - Contratante, exarada em 15/04/80, no processo de Con
correéncia Publica n° 01/80, processada gob n° 315/80, protocot;

|

12

: BEOTOCOID
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‘nHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

.sh o n? 0003%G, de 01/02/80, sugrando-se vencedora-a firma ora
n+*rotuda, conforme proposta e resullado publicado no Diario Of1i
cial de 19/03/80, integrando-se a ecte documento todas as demais

pegas licitatorias independentemente de transcrigao.

CLAUSULA TERCEIRA

A Contratada, para realizagao dos servigos
objeto deste Contrato, devera apresentar os equipamentos tecni -
cos necessério, capazes de produzir o volume de trabalho para
atender a populagao e familias residentes no nucleo urbano e na'

area de Luciara-MT-(rural).

CLAUSULA QUARTA

A Contratada se responsabilizara pela capa
cidade tecnica de seu pessoal respondendo por danos causados a
Contratante, ou a terceiros, por seus atos ou omissoes, de seus'
prepostos ou empregados. '

CLAUSULA QUINTA

Pelos servigos mencionados na clausula pri

meira des_ a Contratante pagara a Contrstada a impor-

* tancia de €$810.412,00)(oitocentos e dez mil, quatrocentos e do-

o€ cruzeiros

PARAGRAFO INICO

O pagamento de que trata esta clausula se-
ra efetuado pela Contratante, conforme cronograma fisico- financei
ro, mediante recursos originarios do Polamazdnia - Proterra, con
forme convénio ne 104/79.

CLAUSULA SEXTA

A Contratsda fica obrigada a observar rigo
rosamente o seu cronograma fisico-financeiro e proposta, em con-

sonancia com os fornecidos pela Contratante, referente as especi
ficagoes e dimensionamentos

CLAUSULA SHITIHA

O prazo para os servigos ora Contratados &
de 360 (trezentos ¢ sessenta) dias conseeul ivos, contados de

. . ’ 7 -
(cinee) dias apoi a expadigno da orden de, servico forneed 11

-/ N
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Hia DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Fls. No

oTATaNTA GITAVA

0 prazo fixado no "caput" desta clausula po
dera ser prorro-ado por iniciaotiva 4a Contrszturnte, fundada.emcon
vcﬁiéncia administrativa, & criterio de sua Dlretoria. A Contra-
wada poderé pedir Srorrofgagao de pruzo, se verificar a ‘interrup-
;a0 dos tpabalhos determin-dos por atos da Contratante, por ca-
sos furtuitos, forga maior, devendo entretanto, haver justifica-

tiva fundamentada dos fatos, para apreciagao e julgamento da mes
mae

CLAUSULA NONA

0 regime de execugao dos servigos e o de

empreitada por prego global.

CLAUSULA DECIMA

A titulo de caugdo para garantir a execu -
gao deste Contrato, a Contratada depositara na Tesouraria da Con
tratante, no C.P.A. - Bloco do Gabinete de Planjemanto e Coorde~-
nagao do Governo, em Cuiaba-MT, a importancia de €$40.520,60 '
(quarenta mil, quinhentos e vinte cruzeiros e sessenta centavos),
em cheque visado ou fianga bancéria, descontavel na Praga de Cui
aba-MT, ate momentos antes da assinatura deste, a qual ficara re
tida juntamente com a que foi depositada para participagao na
Concorréncia Piblica, e que serdo devolvidas apos a assinatura '
do termo de recebimento da obra pela Contratante.

PARAGRAFO PRIMEIRO

Sobre as caugoes ressaltadas nesta clausu-
la, a Contratada nao fara "jus" os acréscimos de juros, corregao
’ " L1
monetaria ou a que titulo for.

PARAGRAFO SEGUNDO

Ocorrendo prorrogagao de prazo contratual,
a firma sera também renovada na mesma proporgac de tempo, pelo
que ficara a Contratada impossibilitada de receber qualquer im-
portancia a ela devida, salvo se a obra ou servigo ja tiver atin
gido 75% (setenta e cinco por cento).. .. 2

CLAUSULA DFCTMA PRIMEIRA
,, @5\

- e

i
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PROTOCOLO +Ol,
FII. a / . Ty

= o NAo havera reajustamento de pregos para &

execd&&o dos servigos ora Contratados.

S el

CLAUSUT.A DECTMA SEGUNDA

Correrao a ccnta da Contratada os lmpo,tog

decorrentes das leis sociais e denais incidentes, direta e indi-

retamente.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

Os servigos que nao forem executvados de a-
cordo com as normas € espec1flcaqoes tecnicas refererciados nes-
te Contrato e estabelecidas no Edital de Concorréncia Publica no
01/80, serao rejeitados, arcando a Contratada com todos e quais-
quer onus decorrentes da rejeigao, inclusive quanto a prazos e

despesas.

CLAUSULA DECIMA QUARTA

0 atraso na execugao dos servigos, objeto'
deste Contrato, sujeitara a Contratada ao pagamento de 1% (um par
cento) sobre o valor deste instrumento, por semana de atraso,até
o limite de 10% (dez por cento), quando entao sera rescindido o

_presente, com a aplicag@o das demais cominagoes legais.

CLAUSULA DECIMA QUINTA

Durante a execugao dos servigos, condicio-
nados 3 disponibilidade de recursos financeiros podera a Contra-
tante autorizar a paralizagao dos servigos, sem que caiba a Con-
tratante qualquer indenizagao, seja a que titulo for.

CLAUSULA DECIMA SEXTA

A critério da Contratante cabera a resci -
sao deste Contrato, se a Contratada:

1l - ocorrer em inadimplemento;

2 - falir ou entrar em concordata, dissol-
ver ou desaparscer:

5 - cometer qualquer fraude, constado pela
fiscalizagao da Contratante;

4 - ubomprultar 0 erviqo, fotdl ou par-F_"

cinlmente, sem previa autoriwacno da Contratante;

0/L

L r———




~OMPANIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

o e - — nn o s

—T " ~""de Tifulos € Documentos da Comarca de Cuiaba-Mf.

“XUL'OCOLO,
Fls, No 7. Q5%

5 - transferir, no todo ou em parte, 0 pre

sente Contrato, sem previa autorizagao da Contratante.

LAusura DECIMA SETIMA

As partes se obrigam ao cumprimento- total
(ns ovbrigagoes aqui contraldas, sob pena de rescisao, independen
tononta de interpclagac judicial ou extrajudicial, respondendo a
'

.te culpada por perdss e danos, Sempré na base de 20% (vinte

e

Ved

op cento), sobre o valor do Contrato.

Ced

CLAUSUTLA DECTMA OITAVA

Em caso algum a Contratante pagara indeni-
zagao devida pela Contratada, por forga da legislagsao trabalhis-

ta.

CLAUSULA DECIMA NONA

A Contratante fiscalizara os servigos du-
rante toda a sua execugao, por si ou interposta pessoa pertencen
te ou nio ao seu quadro de técnicos, podendo determinar as medi-
das que achar necessarias ao melhor andamento dos mesmos.

CLAUSULA VIGESIMA

Caso, no decorrer da obra, se verificar que
alguras quantidades nao foram previstas ou ocorram diferengas,pa
ra mais ou para menos, entre as efetivamente necessarias a execu
¢30 da obra, poderao ser elaborados termos aditivos contratuais
de comum acordo para solugao dos mesmos.

PARAGRAFO TINTICO

0 Termo ou os Termos Aditivos contratuais

tratados nesta clausule, quando se verificar os acrescimos ou su

procooes, &0 serao aceitos, quando devidamenbe aprcvado pela Di-

" reloria de Contratante, ate o limite de 25% (vinte e cinco por
Icento) do valor do Contrato.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA

” . i -
Este Contrato so entrara em vigor, apos ter
sido assinado pelas partes interessadas e registrado em Cartorio

67@’/

0%

e el N L i



TOMPTARNMIA OF OESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Aervr T A VTl TMA SKGUNDA .

Correri & conta da Contrabada a despeca do

-’

CLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA

Para dirimir duvidas ou litigios oriundos'
trnto, qiwdo nao puderem ser resolvidos de comum acor-
ito o foro de Cuiaba-MT para a soluggo dos mesmos,

120 de guslquer ocubro.

CLANSTLA VIGESTIMA QUARTA

B o

T FeAdr =l

Aplicam-se ao presentes, a Teli E.badual n2
3,72%, de ?1/05/76, combinada com 0 Decreto Estadual n2 904, <de
18/03/77, €, supletivamente no que couber, a legislagao civil bra
sileira em vigor.

E por estarem as partes assim justas e Con
tratadas, assinam o presente em 03 (tres) vias de igual teor, jun

tamente com 02 (duas) testemunhas.

Cuiaba, 16 de abril de 1.980

CONTRATAWIE: - CONTRATADA :

' Construtora Moreda Neva Ltds.
e L “HQQM,_*vM S >
OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES HENRIQﬂE‘ZL@K “FERNANDES
Diretor Presidente Diretor Superlntnndente
CPF ne 001.728.801-06 CPF n2 13%8.3%96.406-87

f e
GOMBS MPNTELRO
tor dragces

68¢£%9.271-68

. LUIZ CARLOS ARMANT
Direbor Administratpvo Financeiro
CPI n2 001.728.C%51 =04

CODEMAT
CON1RA[(IR£LJ5IRJIN1M1I-R;}é2
NO CARTORIO 1. OFICH) 1oy

TESTEMUNI

/ : A ) IR, A RN rr?il'{ﬁi"fsf"'ﬁrr..
(wwvd amo

ar T[,/i {T '{/1(//1{{15((]06/2 C‘/L": :

L PR P
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
DIVISKO DE ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

SETOR DE ORGAMENTO
05/79
EMPENHO INTERNO NQ /veceovccsoncas

Exercfcio : 1,979

PROJETO: 4901,04130671,029

ATIVIDADE:

FONTE DE RECURSOS: Governo do tgt,Vgndas de Terras Hripuang

ELEMENTO DE DESPESAS: Eg.Material Permanente

g
INTERESSADO: WEBER & CIA LTDA

VALOR DO PEDIDO G : 1,000.000,00(Hum milhao de cruzeiros)

ASSUNTO : Pagt? por conta da aguisicaoc de uma usina de vapor (locoméual),
da firma acima citada, CGC-5602472/0001-79, estabelecida a Av, _
Winston Churchill,539 - Curitiba/PR., conforme Processo n2%,,,
24414/79 8 CIl.n? 016/100 Dir.0peragoes. ///

/
S

FINALIDADE:

OBSERVAGOES:

LANGADO EM: Y / NCIQNARIO RESPONSAVEL

17 08 1,979

tor de Orcgame




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTQ DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32

Bloco SEPLAN- C,P. A, (Cuial:a) f Lm

(Dois MilhGes Quatrocentos e Quarghta e Seis Mil Qustrocentos e

<
_f 2.4heViRe, 39

e i
SE
!!

uurvt -
p.'E. Sessents @ Seis Cruzeiros e Trinte e Nove Cetavos) X|x|x|x|x|x|x|x]x|x|x|x]x
15 ﬂl 81

CONSPAVI - CONSTRUGAD E PAVIMENTAGKD L )% x| x| x| x]x]x|x]x|

Qdﬂh“lﬂﬂﬁ//zv ‘401?~2 Cu (ur) 18 jeneiro 8l

564
L] /
®
i
Cheque No 421956 Banco ¢f Ng a.-l?/u:lz - apoio ao Proj, colon. Terra
Origem do Recurso:
Utilizado Para: Pagamento por conta da 22 a aliacao dos servigos executados em Terra
nova - construgao de 02 (duas) Escolaa de 22 Grau em Terra nova.
RECIBO s ,
Ne 4162
Brute - Cr$ Desconto: BDO
' Lk}i o1~ [L
\ s et
Liquido - Cr$ | m!jm - 1¢ w e U
R
! ﬁ\ Recebl do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia de Cr$
(
)

Correspondente ao

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

CUIABA de 19
o SIGNATARIO
l, NOME . %
DOC: C.GC ,_ CPF
ENDEREQD | . . o b .
Ne CIDADE

OUTROS DADOS




e TR USSR R — Bl X ’ : TR Tuangaa S =
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO_ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
o C. 6. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 Z&UU o0
' Bloco SEPLAN - C.P, A. (Cuiabé)
* Via

Jstont (um.m-uulmm.mu-trh
ot & ros ¢ sessshta @ oito contavos). XIXIXIXEXIXIXEXTXERENININEN IX IR EX IX IAEX

. =)
a de Desenvolvimento do Estado de Mato Crosso. XIXIXEXIXIXIX
u‘.‘u.ﬁ""'"'“
JOMPANHIA DE NSEHUmmﬂ pO ESTABO DE

", d C

m.m.“ / Mir n;es Menteiro  Lule Osries Arman!
e,/ OPERACDES llql:nl';::lm
Cheque N2 bl Banco ¢/ movimento - Banco do Brasil 8/}/

Origem do Recurso:
! Utilizado para: Depésito no Bemat ¢/ Convénio n? 151/79- epoio deo Projeto Coloniza
cao Terrs Nova Area Infra Estrutura Social -referente recurso da

Sudeco _ R E ciBO NQ 5070,.

‘ Bruto - Cr$ =l ‘D{/ Desconto:
\
3 Liquido - Cr$ g « |LAUDITADO - 1¢ w

\

{ Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso - COCDEMAT - a importancia de Cr$
(

Correspondente ao

/{y' £ {
' Para todos os efeitos firmo o preseate em 3 vias de igual teor
CUIABA de 19
SIGNATARIO )
) NOBAE o b
F DOC: == CGcC CPF
ENDERECO
Ne CIDADE

OUTROS DADOS




RECIBO DE DEPOSITE No 225839

S ‘*‘ BANCS DO ESTADS
LY

A\
I T RAEY

1

I ; T ] [ ,-,j
T3 .7 S @A QU1 §GB 08

S IMPORTA SITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERAO

(@]

-ﬁq-ﬂ"

DISPONIVE 8 SUA COBRANCA.

1 - N ¢ o) H41.5 4 356888 _J/

ANTENTICAGAO MECANICA

[Aupiao - 1¢ e




demat

11 82

90,00

do pagamento efetuado a Maquigeral Ind. Com. de

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabd)

(Yuinhentos Mil Cryzeiros)

XPxpx ] xfxpx b xcbbx > x]x
CUMPANNIA DE

o)

lﬁl?l

e 608906

Origem do Recurso:

Utilizado para: Deposito no Bemat C/Esp.Prd
RE

Bruto - Cr$

Liquido - Cr$

Recebi do Sr. Tes
Estado de Mato Grosso - CCDEMAT = a importancia
(

:‘Z[KIJ—C!;IXI<1

DESCMVOLVIPERTO D

Bmmoc’Conw. 005/80 -

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT

L 2730.9

1 Via

© 3277 ¥ 500.000,00
K )afa]x e fx)x)x]x)z]x|x

Lapx)nfx)x)x] x| x}x] x|
ESTADD LE MATO GROSS0-~CODEMAT

aba (nT) novembro
DESEH"IJIIEHTD DO ESTADO

duto Lei 3.,744/76- ref.

reembolso
Maguinas S/R.
-] ’ r
=8 O N 17692-
Desconto:
reiro da Companhia de Desenvolvimento do

de Cr$

Correspondente ao

Para todos os efeitog firmo o presente em 3 vias de igual teor

CUIABA de 19
HIBNNTARID oW L e e e S S
R o i N el
DOC: C.G.C CPF

ENDERECO

Ne CIDADE

OUTROS DADOS
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CODEMAT

a N
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 - 3* Via
Bioco SEPLAN - CP.A. ( Cuiaba )

RECIBO

BRUTO: 500.000,00

, _ ¢ i = n) “DESCONTO:

; phaweel & wief

LiQuipo 500.000,00

Eu_¥elter Frencisco Dotto sx:X:xixiXIXiX:iniX3IX:iXIXiXE|C pt7 777 509720

na qualidade de _ Prypuprsonr gz Firm- Mocuplirersl EXIRIXER IR T XIS XN INTL S

SEIMIZIXIXIXI XIXRINIREXINIXIXIXINIXIXIXIXINICEB C n0 I XIXINIXINIXIXRecebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra
de Ccr$ S500.000,00 yooorsxs (JUINHERTOS FIL CRUZIIRCS) soomxxyoooxx

. e e S S SO S& S S S PR e Mo S S ol e S e e b e Sasosessspte. s
por forga do instrumento contratual de 25 j 02 1 Bl - dara =& venda de dois
paineie individuais de comandn e controlie, conlorme tomeda de
L R

ARl S 3 P e e e N S A Ny
’ correspondente a O Dpamamerto de - T, do Frocesec rt 2,008/E1 .,

-
- et el

con -
qﬁ Torme a eutorizacap do Eire:g_rl;lm;nimgzimjmeﬂm_.ﬁmm
[Fiwe

N - - - -~y — oy o —— - — -
v X L T S o L T T o T X T L09.8.6.,066 000660050 @i

R e TAREE T AL L TS B e b i Y e L e O TR A it i i i o - e e

s B S & P 2 PR P P LT F e e A Sy AVl oot n},}}‘ ‘\V'V\ ;“\,m-,_x_

RPNt & B SIS 50 D (5 S IS, Ardbi o o 1 B B O T e o B &4 0060 &P
8509900680085 040000 5606 BISS B RGO O 66,5000 5 LEET SRS 580 S8 6.6 5 & o)
S —— o ‘ i o, T SR ——

- nsN s e Ariras e Nl A M LR A LA A AR L s
e e ey o - -« wE s - BN S i i D e e Lt e Y SO S S
:__m”\_."- e e T - b s 3 - - ...-.-__._..4-.._..._.._‘_....-_._.-.-...uln._--...-r..-u...-....n...-ﬁ..

YT qngr\—‘-}wq‘_—x—‘ e T e TR Tk T T P ——

NSO ATNCD SSEEN00 600 S e PR s e e 0.0 000 e 00000

m?ﬂﬁmm*{‘ﬂﬁ'\ﬂ b OSSO OE0 000 00000 000.00 000000 680 ¢

1 8066660004

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tedr

Cuiabd, 18 de Julhno de 19 5.

=2 AN d

A AT 7:‘_/
e -

T i ///////(gfér S

< mqumm 8/A-IELUSTRIA x COM.DE MAQUIKAS

Visto do Plr. AD.F, 5
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i
= 2 —
3 > e
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CODEMAT

C. 6. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 - ; 3z Via
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabé )

RECIBO

BrRUTO: __ #00C.000,C0
DESCONTO:

LiQuipo _ 400.000,00

ek e —— .4 R e

Eu _IUYZ ANTONIO ROSEI Ty rrrrrrrrreaaaerrroxrxx. C 1 C_003.954.559/81

na qualidade de

T A SeRRTE DS taoSSePTessaseadasssaRasanSRanT] CGC no .Racebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado ce Mato Grosso - CODEMAT =~ a importancia supra
de Cr$ 400.000,00 xxxxxxxx ( QUATROCENTOS MIL CRUZEIROS ) 3000xXxXxxX

por forga do instrumento contratual de__ 26 | 02 | 81 - pars venda de doig '

_peimfis imdividusie de comarde e cemtrole. comferme tomada de
prece me Q2/8) Y AN X Y e S R K X X RO I COCTE X

correspondente & o_paTamente de PARTE de_Precesse nf 2.098/B1, cenfor
|_me & suterizacac d: Dirster Admiristrative Fimsnceire desta

L I ¢ 00.0.0.0.5.0.0.0.0 824 9.0 60006 060 PPN S80S ). 800 ©.0.0.0:06 006 0

"wm'vi’f‘fwmxX'XIL'IYXI}.?I‘X'!XIYY“)"'('VX 0.9 080 5.00.00 0609 660004

TYY YR I IIIIYY Y. -,

TTT?yyvvvvrvvvrvYYVY?VTVVYTV?VVYV“?Yxxxxxxvyuvxvsxxyrxlxxxxyxj

e o W o ool - S S . S o I B 8 NN S Y Y VTV Y Y Y O OO WO SO SO SO

oot otoerreweresssssssssssstesssssssonesesssess oottty

e e o T e e rmeemeenasmssaase s saamn s besotesas

D e 00t00eseeserss D rts hoPesoPtoottessessiossrsssssssss

'TT?YYIYTTTYIYTTYTIYYTYYYYYIIVYTY??YYITYZ?Y}11!xxx;KLXXYXXLTTYY
-~

que por ser verdade assino o pwte em 4 vias do mesmo tedr

Cuiabd, 2B de de 1081

i

MAQUIGERAL B/Wnnusmn E COM.DE MAQUINAS




\(JPANH‘A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32

Bloco SEPLAN - C.P. A. (Cuiaba)

e ifZe2
D:55923 )
re

< Y15 5¢
)

L

i

Cheque No 267903 Banco ¢/ Conv, 116/80 - Bemat.
Origem do Recurso:

Utilizado para: Ordem de pagamento no Banco do Brasil Ag. Central Curitiba Conta 5.891-2
a favor da Tecrosolo S/A ref. a 28 (Ultima) parcela do Contrato 07/81 conf

proc. n® 1,980/81. RECIBO® Na 9348 -
Bruto - Cr$ Desconto:
Liquido - Cr$
Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do ‘\_/
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importincia de Cr$
(

Correspondente ao

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

CUIABA de 19
SIGNATARIO

NOME

DoC: = cac __CPFF
ENDEREQO

Ne CIDADE___

OUTROS DADOS




L )

CODEMAT

C. 6. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 1¢ Via

Bloco SEPLAN - CP.A. ( Culabé )
BRUTO: 413,500,00
DESCONTO: "

APOIO LOGISTICO... 23.887,12 ":/
W LiQuIDo  389.612,88
Bo._ . | ciC

CGC no ,Recebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra
de Cr$ 413.500,00,XXXXXXXXXXX ¢ QUATROCENTOS E TREZE MIL E QUINHENTOS CRUZEI
ROS o+ XOUOOKNKOOOKXXX XX KX XXX XXHKXAXKX XXX XXX XAXXXXKXXKXXXX XXX XXX XK XKXAXXXXXXR)

por forga do instrumento contratual de___ 23 | 02 | B1 -CONTRATO N2 07/81=-GL =-EXECU
CED DE ESTUDOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL EM SINOP o XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXAXKXXXXXXXXXXX XXX LXK XXXXXXXKXXXKXX KK XXX XX XXXKK XK XXX XXX XXX XXX KXKX
correspondente a pagamento da 22 (Jltima) parcela do Contrato 07/81 =-confor!'

me Processo n® 1.980/81 - AUTORIZACAD EM 16/03/82. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXOOXXRK XX XXXKEX XK XXX XXX XXX XK XEXKKKKK XX KKK XX KX XKKXXX XK XXX XX KKK XK XK XXXXX

XXXXKXXKXKHKCKXX XXX KKK KK XXX XXX XKKX XXX XXX XXX XXX XX XXX X XXX KKK XXX XXX XXX XX XXX
XXX KX XX KKK XX XX X KX KX XX X KX KX XXX KX KX XX KX XXX XXX XXX XX KKXXXXKXXX
XXXXXXXKKXAKXXKA XXX XX KK XX XXX XX XXX XXX XXX XXX AKX X XK XX XXX XXX KX XXX XA XXX XX
KXXXXKXXXX XK XXX XXX XXKXXXX XXX KKXXXK XXX XK XXX XX KX X KX XK XXX XXX XK XXX XXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKKX XXX XXX XK XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XX XX XX XXX

XXHXXX XXX XX XKXXXXRXKXXXXXHX XXX XXX XKXKXXXAXXKX XXX KXXXXKKXXXXLX XK XXX XXXX XX XX XXX X

que por ser verdade assino o presents em 4 vias do mesmo tedr

Cuiabé, de . de 19

TECNOSOLO - ENGENHARIA E TECNOLOGIA DE SOLOS MATERIAIS S/A

Visto dio Dir. A D. F.



._FRGL 000561 /80
PROC. 520/80

o1/ 02/ 80

ASSUNTO: CONTRATO DE EMPREITADA Ne 07.

. INTERESSADO: 'CODEMAT E A FIRMA CONSTRUTORA MORADA NOVA LIMITADA.
(EScCoLA).

FAVORECIDO:

4 ©L 8D GEMmM O T

A COMPANHIA  DE  DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

iy
= =
7

e

o0

CONTRATO DE ELFREITADA N2 07 U

ENTRE SI CELEBRAM A COMPANHIA T3

ESENVOLVIMENTO DO ESTADO DB 17170

GROSSO - CODEMAT E A FIRMA CONSTRI

TORA 1JORADA NOVA LILITADA, PARA A

M CONSTRUGKO DE UM (01) PREDIO DI5-

Uo.‘? TINADO A ESCOLA DE 12 GRAU, I

S VILA RICA - MUNICLPIO DE LUCIARA-
MT. ‘

Aos dezesseis (16) dias do més de abril do
ano de um mil novecentos e oitenta (1 980), a Companhia de Desen-
volvimento- do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de econo
mia mista, inscrita no C.G.C/AIF sob n? 03.474,053/0001-32, sedia
da nesta Capital, no Centro Polftico Administrativo- C.P.A.- Blo
co 30 Gabinete de Planejamento e Coordenagao do Governo, neste
ato representada por sua Diretoria, doravante denominada simples
mente CONTRATANTE e, a firma Construtora Morada Nova Limitada,

 com sede em Belo Horizonte - Minas Gerais, na Av. Uruguai, 228

22 andar, conjunto n® 202/05, inscrita no C.G.C/MF sob o ne 20,
230.819/0001-52, neste ato representada por seu Diretor Superin-
tendente, HENRIQUE ALVARES FERNANDES, portador da Carteira de
Identidade RG n? 14.693/D CREA, 4% Regi@o e do C.P.F. n? 138.
396.406-87, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Ruz
Bernardo Guimeraes, 1.076 - apt? 131, Belo Horizonte - 1G, dora-
vante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o}

presente Contrato, mediante as cldusulas e condicoes seguintes:'

CLAUSULA PRIMEIRA

~ A Contratada executard para a Contratante a
construgao de um (Ol) prédio destinado & Escola de 12 Grau, en

Vila Rica, no munic{pio de Iuciara-)T, de acordo com o Pross- -
| | nl \

B



|prOTOCOL
Fi». N.o

CcOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

elnborado pela Contratante constantes da quantificagao e orgamii=-

to geral, easpacificagocs tocnicas, memorial descritivo, plantos =
~ L4

cronograna +?sjco-finnnceiro que compoem a Pasta Tecnice do Edi-

: ey .
. t~1 de Concorréncin Fiblica n2 02/80.
4

CLAUSILA SEGUNDA -

Decorre o presente Contrato da decisao da Di-

retoria da Contratante, exarada em 15/04/80, no processo de Con-

% corréncia Publica ne 02/80, proceésada sob o ne 320/80, protocolz

= da sob o n? 000361/80, sagrando-se vencedora a firma ora Contra-

tada, conforme proposta e resultado publicado no Diario Oficial

de 19/03/80, integrando-se a este documento todas as demais pegas
licitatdrias independentemente de transcrigao.

cL{USULA TERCEIRA

X A Contrateda, para realizagao dos servigos
objeto deste Contrato, devers apresentar os equipementos técnicos

necessério, capezes de produzir o volume de trabalho para atender

a populagéo e fam{lias residentes no micleo urbano e na areaRural-
Luciara-MT.

& - cT.iUSULA QUARTA

.J A Controtads ce responsabilizara pela capaci-.
dade Mécnica de seu pessoal respondendo por danos causados & Con-
tratante, ou a terceiros, por seus atos ou omissoes, de seus pre-
postos ou empregados. .

CLAUSULA QUINTA

Pelos servigos mencionados na cldusula  pri-
meira deste Contrato, a Contratante pegard & Contrateda a impor —
. tinein de €3 881.076,00 (oitocentos e oitenta e um mil e setentia

e seis cruzeiros).




PROTOCOLO
Fh.N?ﬁﬁ

coOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

PARSCRAFO (NTICO

_ 0 pagamento de que trata esta cla dusula sera

" e fetuado pela Contratante, conforme cronogrona £{sico-financeiro

. mediante recursos origindrios do POLANAZONIA - PROTERRA, - conforme
convénio n® 104/79. '

cLAUSULA SEXTA

A Contratade fica obrigada a observar rigoro
scents 0 s2u cronogSrana f{sico-financeiro e proposta, em conso-
in com o forsscidos pela Contratante, referente &s especifi

25 e dimensionczentos.

CLAUSUI.A SETINA

0 prazo para 0s servigos ora Contratados e
de 360 (trezentos e sessenta) dias consecutivos, contados de 05
- (cinco) dias apés a expedigao da ordem de servigo fornecida pela
Contratante.

CcIAUSULA OITAVA

0 prazo fixado no "caput" desta cldusula po-

dera ser prorrogado por iniciativa da Contratante, fundada em
convenidncia administrativa, a critério de sua Diretoria. A.COn-
tratada’poderé pedir prorrogagao de prazo, se verificar a inter-
rupcao dos trabalhos determinados por atos da Contratante,  por

s X 1

casos furtuitos, forga maior, devendo entretanto, haver justifi-

cative fundamentada dos fatos, para apreciagao e julgamento da
mesna.

CLAUSULA NONA

0 regime de execugao dos servigos é o de em-
preitada por prego global.

CL.&USULA DECIMA

A titulo de caugdo nara garantir a execugto

/J&N s X




«Cd.

JOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

deote Contrato, a Contratada depositard na Tesouraria da Contro-
tantoe, no C.P.A. = Bloco do Gabinete de Planejamento e Coordernn-
. ¢ao do Governo, cm Cuinobl-NT, a imrortincia de C:540.035,95 (qu:
| ronta mil, oitents o cinco cruzeiros e noventa e cinco centn -
von), em chequs visado ou fiznga ba wncaria, dasco:
de Cuinsba-liT, ate momentos antes da assinaturc deste, a gqual i~

cara retida juntzrente com a que foi depositads pare porticiva-

PARAGRAFO PRINEIRO

Sobre as caugOes ressaltadas nesta clausulsa,

a Contratada n2o fard "jus"aos acréscimos de juros, correcso mo-

netaria ou a que titulo for.

PARAGRAFO SEGUNDO

Ocorrendo prorrogagﬁo de prazo contratual, a
firma serd também renovade na mesma proporgao de tempo, pelo que
ficard a Contratada impossibilitada de receber qualquer importﬁg
cie a ela devida, salvo se a obra ou servigo aa tiver atingido

% (setenta e cinco por cento).

‘ .i CcLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

Nao havera reajustemento de pregos para a
T —— et —

execugao dos servigos ora contratados, salvo se ocorrer akdmote-

se do subitem 10.3, letra a, do Edital de Concorren01a Publica
ne 02/80.

CLAUSULA DECINA SEGUNDA

- CorrerSo A conta da Contratada os  impostos
doeorrontes das Jeis soclais e dennis incidentes, direta e indi-
’ P13 e
‘ i e

CLUJSULA DSCTI7A TERCEIRA

Os servigos ‘que. nao forem executaGOs de



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

L -

@@

+ 05

ncordo com as normas e especificagles técnicas referenciandos rac-
ta Contrato e estabelecidas no Edital de Concorréncia Publica .7
02/80, serzo rejeitados, arcando a Contratada com todos e gquais-
quer Onus decorrentes da rejeigfo, inclusive quanto a prpzos @

despesas.

CLAUSULA DECTI'A QUARTA

0 atraso na execugao dos servigos, objeto

deste Contrato, sujeitord a Contratada ao pagamento de 1% (um vor

w
£

4
2urag

or senana @

O

cento) sobre o valor deste instrumento,

&)

b

~ 82

[ 7]
Q

o limite de 10% (dez por cento), quando ent2o sera rescindi

(V]
0

presente, com a splicag2o das demnis cominsgdes legais.

cLAUSULA DECTIIA QUINTA

Durante a execugao dos servigos, condiciona-
dos & disponibilidade de recursos financeiros poderid a Contratan-
te autorizar a paralizagao dos servigos, sem que caiba & Contra-

tante qualquer indenizagao, seja a que titulo for.

CLAUSULA DECIMA SEXTA

A critério da Contratante cabera a rescisao
deste Contrato, se a Contratada:

1l — ocorrer em inadimplemento;

2 — falir ou entrar em concordata, dissolver
ou desaparecer '

3 = cometer qualquer fraude, constado peia
fiscalizagao da Contratante;

4 — subenyreitar o servigo, total ou pareial
Loy sem rrevia autorizagao da Contratante;
5 — transferir, no todo ou em parte, o prescn

te Contrato, sem prévia autorizacfo da Contratante.

CLAUSULA DACIMA SETTMA

As partes se obrigam ao cumprimento total das

I S




COMEP AR DE DE

sido assinado pelas partes jrteressadas

SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

obrisacoes aqul contrafdas, sob pena de rescisao, independente=-

mente de interpelegdo judicial ou extrajudiciel, respondendo o
parte culpada por perdas e danos, sempre na base de 20% (vinte

por cento), sobre o valor do Contrato. .

crfusurA DECINA OITAVA

Em caso algum a Contratante pagaré indeniza-

qu devida vela Contratada, por forca da legislaqao trabalhista.

cLfusrTA DEOTIA NONA

A Contratante fiscalizard os servigos duran-
te toda a sua execugao, por si ou interposta pessoa pertencente
ou nao ao seu quadro de técnicos, podendo determinar as medidas

que achar necessarias ao melhor andamento dos mesmos.

CLAUSULA VIGESIMA

Caso, no decorrer da obra, se verificar que

algumas quantidades nao foram previstas ou ocorram diferengas,

para mais ou para menos, entre as efetivamente necessarias a

execugao da obra, poderao ser elaborados termos aditivos contra-

tuais de comum acordo para soluqﬁo dos mesmog.

PARLAGRAFO UmICO

O Termo ou os Termos Aditivos contratunic to.

(4 . .
tados nesta clausula, quando se verificar os acréscimos ou  su-
~ ’ -~ " .
pressoes, so serao aceitos, quando devidomente aprovado pela Di-
retoria da Contratante, a2té o limite de 29% (vinte e cinco  por

cento) do valor do Contratoe.

CLAUSULA VIGESIMA PRINEIRA

Este Contrato so entrara em vigor, apds ter

e registrado em Cartorio




,aNHIA DE DESCNVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
At

de T{tulos e Documentos da Comarca de Cuiaba-1iT .

cLAUSULA VIGESIIIA SEGUNDA

Ld

Correra & conta da Contratada e despesa  do

registro deste Contratoe.

cLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA

pora dirimir ddvidas ou litigios oriun —
dos deste Contrato, gquanlo noo puderen ser resolvidos de comux
acordo, fica eleito o foro de Cuinba-iT para & solugto dog mes —

nos, com exclusao de gualguer outro.

cnAUSTULA VIGESIMA QUARTA

Aplicem-se ao presente, a Iei BEstadual ng
3.723, de 31/05/76, combinada com O Decreto Estadual n2 904, de
18/03/77, e, supletivamente no que couber, a legislagao civil
brasileira em vigor.

E por estarem as partes assim justas e Con-
tratadas, assinam o presente em 03 (tres) vias de igual teor,
juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Cuiabd, 16 de abril de 1980

CON : :
& ot i OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES

Diretor Presidente
CPF n? 001.728.801-06
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rHENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

(-(-J‘M Atbrua DE D

COT&'L‘:MTAI:TE : }/\—E
LUIZ CARLOS ARIIANI

Diretor Adm. Financeiro
CPF n? 001.,728.631-04

ta

Censtrutora Morain Neva Lt ..

i
-\‘ s, _hx)

CONTRATADA :
HEINRIQUE ALVARZS FIERIVANDES
Dirstor Superintendente

MCLD o 5 ‘QL%'COW\SL

Ao dua (6/09( 0.
J

T:.'::HI..JLTJL\-AILS H

r

ohz}e/oq VWJLL,&\
Proc. n2 320/80
WA

CONTRATO REGISTRADO Bt
NO CARTORIO 1° OF Ty b

BATF/rrj.



1 : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
v/ o C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 3 D

Bloco SEPLAN - C. P, A. (Cuiabi)

1* Via
@.22 7% 7 971,404,003
31 &7 a-
@rdem de Pagto ( Novecentos ® setanta e um wmil,quatrocentos e quatro cruzeiro
971.404,00 EXINIXIRIAINIXTXIAIXIXININSHNGNIXIX X2 XS XX XE XIXTXIXIXFXIXENIXNTXEXINSNE X
soneYoreda BANCO ITAD 5/A  sXeXeXIXIXIXIXINIXIXIXINEXEIXSAIXIXIXIXIXININS 23
NoOvVe LTDA 3 8l
COMPANHIA [E LEST:V-LVIAKT) CO ESTADO DEJRIATC
/ \_JIJFL(/\IH
J Lid, SUPERINIENDERTE DIk, Auli FINAKCEIRD
Cheque No _ 769885 Banco ¢/ Especial Produto de Lei n@ 3,744/76

h Origem do Recurso: COMIND .

Utilizado para:yjma Ordem de Pagamento a favor da Construtoya Morada Nova LTDA
atraves do Banco Itall S/A relativo construgBo de um predio para Escola de

- . 12 grau em vila Rica Municipio R Ev@defg. gpfe & 18 Medigao conf. Proc,
J \ ne 2.150/81- autorizado em 23/07/81 . Ne 14291+
Bruto - Cr$ Desconto; y
" @ests pagamento sera reembolsado pele convenio n@
11/81 e convénio n? lﬂfL
: > C, ESCOLN
L 3 Liquido - Cr$ > CHOSPTAL
A |
" Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do i

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importancia de Cr$

: o M

./“ﬁh, )
=

Correspondente ao

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

CulABA de 19
SIGNATAR'O .................................................
NOME

& DOC: C.G.C CPF
ENDEREGO

‘\' Ne CIDADE
OUTROS DADOS




e i

_'_ =8 _ ' Recibo d; Emis;éé de
itad RaCSA. Ordem de Pagamento
Por: D Cheque D Malote D Telefone m Telex D Telegrama

Favorg o {‘ M —/(/W:\_

Agéncia Emitente ‘AN G'U 39 e

%/ﬂdw Yool
w

EO T ] Spa

BT 9 oo, [“Fo50y

* 0 Banco nfo se responsabiliza pelas irregularidades nos servigos de transrninia ou do correio.
® As ordens pagas com cheques s6 serdo transmitidas ap6s a cobranca dos mesmos.
*Tratando-se de emissfo de cheque a sua entrega serd feita mediante & devolugdo deste recibo.

*0 valor abaixo, registrado mecanicamente, so & valido sem emendas, rasuras ou ressalvas e feito am g o Banco,
=
r_ Autenticagdo @/ @

-

i W1 2 7300 31 anJ

. 0 valor de crg 1,800,00
Calxa do dia 31.,07.81= referente

encontra-se langada no

depesas bancarias



' CODEMAT
C. 6. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 1% Via

Bloco SEPLAN - C,P.A. ( Cuiaba )
bt ,
1 @wi'. {'IM.{L'O \?l cé Cmiam ]D t{(lm
- N, ‘:
Villsn loen - i, O iz

RECIBO
C W BRUTO: = 545.991,00 /
L\\v\\w" - DESCONTO: /
© b LiQUIDO___545.991,00/
2

Eu / cicC

-
CGC no ,Recebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra
de Cr$ 545.991,00 Xxxxxxxxx (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL NO

por forga do instrumento contratual de 16 | O4 | 80 = CONTRATO NQO?/BQ—
CONSTRUGAO DE UM PREDIO P/ESCOLA DE 192 GRAU EM VILA RICA—HUNI:E:}E

. CIPIO DE LUCIARA 3ot XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXX
; Wcorrsspondente %0 pagamente da 12 Medicde, cenferme Precesse n22.150

! N "\ 5»7 | Cuiabs, 31 de Julho de 19 81
e /‘W\.‘ v } \,\ &“)

CONSTRUTORA MORADA WOVA LIDA

Vlm Dir. AD, F.



:  CODEMAT
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 12 Via

Bloco SEPLAN - C,P.A. ( Cuiabé )

! o) _
3 Deadh s VR |
e 1oy :R"QAL ,W\}N\.-.\. Euc_ i.cm\.f;'

BRUTO: 425.413%,00 i

DESCONTO:
M ' LIQUIDO 425,413, oo/
.m\\l‘“ >
< cic
na qualidade de
CGC no ,Recebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra
de Cr$ 425.413%,00 xxxxxxxxx(¢QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL QUA
TROCENTOS E TREZE CRUZEIROS )xXxxxxX

xmmxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxnmmxmxxxmxxxmmxx
2008000060000 00000808600000000000000000000 0000800000006 0000000 04

mxmnxxxxnmmmmmmxxxxmm
P OO0 880848006000 088800000008000000006008000800000000600040800604

xmnxxm PO GO+ PO 0008000860 000800000000 8860000000660 080 04

0808880000000 0000000000088068 0900600000080 000600680000068000.000605.9.4

00 3G 30 O X O XX SO XX X X X X XX X X XX XX XX XX XXX XA XA XA XXX XX XX
N

\\Y/

4 Cuiabé, 31 de Fulho. de 19 81

que por ser verdade assino o present> em 4 vias do mesmo tedr

L A
Jo X vy}
w'(h/;}m AD.F.

CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA



CODEMAT 2a Via
C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32
" Bloco SEPLAN C P A (Cuiab&) / ! (Q)) NC'_'$ as oom //
), _
'«7 7 L'
31_

GUIA DE RECOLHIMENTO g’v‘? Ne 8889
(TESOURARIA)\ \{\,3

o

Valor Recebido

O
3P

Te eiro Encarregado do Servigo /Emitente



; " CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA.

INCORPORAGOES E CONSTRUGOES

Belo Horizonte, 18 de Maio de 1981.

Exmo. Sr.
‘Dr. Mario Gomes Monteiro { PROTOCOLO Ne
Diretoria de Operacoes da Companhia de Desenvolvimento ; PROCESSO
"do Estado de Mato Grosso-CODEMAT.
Cuiaba-MT.

ﬂ M Parcela dos Contratos n®s. 06/80 e 07/
oS~ 80. 0//

[\

Construtora Morada Nova Ltda, tendo contrata
do com esta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, duas
obras em andamento no Municipio de Luciara-MT., de acordo com os contra

"‘ tos n?s. 06/80 (Hospital de Vila Rica-Luciara-MT.) e 07/80 (Escola de "

1 1?9 Grau de Vila Rica-Luciara-MT.), vem através desta solicitar o paga-"

mento da Primeira Parcela das referidas obras tendo em vista os conve-"

nios n9s. 10/81 (Escola de 1?2 Grau) e 11/81 (Hospital) firmados entre a

CODEMAT e a SUDECO, parcelas estas no valor de Cr$500.000,00 (Quinhen-"

tos mil cruzeiros) para cada obra totalizando Cr$1.000.000,00 (Hum mi-="

lhao de cruzeiros). Na oportunidade gostariamos de salientar que as me-

"dicOes e relatdrios destas obras ja se encontram em poder da Divisao de

Projetos da CODEMAT e que as faturas por nds emitidas em 1980 para re-"

* "cebimento destas medigoes j& foram canceladas por estarem em desacordo

com Os novos convénios e que tao logo estes pagamentos estejam libera-"

dos emitiremos duas novas faturas no valor de Cr$500.000,00 (Quinhentos
. mil cruzeiros) cada, sendo uma para cada contrato.

Solicitamos também, Sr. Diretor, que estes'pg
gamentos nos sejam enviados através do Banco Ital S/A, para crédito em"
nossa conta n? 02724-4 da Agéencia n? 587, Sao Lucas, Belo Horizonte, "
contra entrega da duplicata quitada.

Sem mais para o momento, apresentamos nossos"
protestos de estima e consideracao,

ciosamente.

// Diretor Administrativo

'\ Uruguai, 228 - Conjunto 202/05 - Sion - Fone (031) 225-3155 - C.G.C. 20.230.819/0001-52 - CEP 30.000 - Belo Horizonte - MG.
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:
— ey
Ne PROTOCOLO:,.......é.- 031/82
N¢ PROCESSO; 24894/82
DATA 1 U/, g9% 78e
P
INTERESSADO:

E:’_..w";'éiTFH.WDHﬂ MORADA NOVA LTpa

o
0y
2

ASSUNTO: SOLICITA PBGAME




CONSTRUTORA MORADA NOVA

INCORPORAGOES E CONSTRUGOES

Belo Horizonte, 27 de Agosto de 1982.

Exmo Sr.

Dr. Mario Gomes Monteiro

Diretoria de Operagoes da Companhia de Desenvolvimento
do Estado de Mato Grosso - CODEMAT

CUIABA - MT

REF: Solicitagao do pagamento da 3a e Gltima medigao
do Contrato n? 06/80

CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA, tendo contratado com '
esta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, atraves
do Contrato n? 06/80, a construgcao de um i em Vi ica, Mu-
nicipio de Santa Terezinha, MT, vem através desta, solicitar-lhe o
pagamento da 3a medicao (e Gltima ja que a obra esta pronta) cujo
montante € de Cr$179.937,00 (Cento e setenta e nove mil, novecentos
e trinta e sete cruzeiros), de acordo com o Laudo do engenheiro fis
cal de V.S..

Juntamos a presente a respectiva Nota Fiscal-Fatura,
e rogamos ainda, Sr. Diretor, que tal pagamento nos seja enviado a-
través do Banco Ital S/A, para credito em nossa conta n9 02724-4 da
agéncia 587, Sao Lucas, Belo Horizonte, contra entrega da duplicata
quitada.

Sem mais para o momento, apresentamos nossos protes-
tos de estima e consideracao.

At iosamente.

/  Diretor Administrative

Av. Uruguai, 228 - Conjunto 202/05 - Sion - Fone (031) 225-3155- C.G.C. 20,230.819/0001-52 - CEP 30.000 - Belo Horizonte - MG,



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT

C. 6. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 Y,%] ?? q

Bloco SEPLAN - C.P. A. (Culaba)
1* Via

0.5337 384.999,00

& Bova TAda ((TREZENTOS E OITENTA (UATRO MIL NOVEVENTOS E NOVENTA NOVE CHU-
384.999,00 ZETROS)) ' POSOTO000.09009.9.0090000004
01 10 82 CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA  XXKXXXXXKXXKXKOKKXXKXKXXKXIKXXXXXX

Canstrutora Mora~-

outubro 4
pO ESTADO DE AT

- N = ouaniGm), 01

Cheque N2 Banco ¢/ Conv. n® ll/;fﬂl—Compl. da Const.do Hospital
; Tucleo Urbano de Servap-Bco Brasil
T Origem do Recurso: = i
. Utilizado para: Paganento da 28 e 38 (final) medigd@o do Contrato ne 06/C0-conforme

processos ns l.641 e 5.894/82 - autorizagao em 24/05‘-‘/&2, referente Construgao
de uwn predio destinado ao hospital RECIBO
de Vila Rica - Iuciara/mt.

Ne 14795~

Bruto - Cr$ Desconto:

1 Liquido - Cr$

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia de Cr$

(
)
-. Correspondente ao
~
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor
CUIABA de 19
SIGNATARIO
NOME
DOC: CG.C CPF
. ENDEREGO
’ Ne CIDADE

OUTROS DADOS




CODEMAT

C.G.C. (M. F.) 03. 474.053/0001-32
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiaba )

RECITBUO

l.a Via

BRUTO: 384,999,00
DESCONTO:

LiQuIDO:_?84.999,00

Eu VY 111‘3‘“1&— E{ A T T O A R e X ok CIC ;};‘,-;ﬂ,- 915.0;11/49

na qualidade de__ Procurador da firma Construtora llorada llova Litda. D8 0 &

: 2ZXCGC n’ . Recebi

‘ da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importéincia supra
de Cr$ 38&.999,UU.}{KXXX}(XKXXXX}(( TREZENTODS E DITENTA E QUATRO I‘-"!IL?. NOVECENTOS

B 0 I S R S 0

; } =C0ON Ve 0&/80 -~ COR
por forca do instrumento contratual de 16 , 04 80 =CONTRATO N 06/80 -ONSTRU

cA0 DE UM PREDIO DESTINADO AC HOSPITAL DE VILA RICA = LUCIARA /MT.XXXXXXXXXX

KHOXXX KKK KK KHCCX KR XK XK XXX OO XK KX KKK AKX KX XXK AKX KKK KKK

v correspondente a pacamento da 28 e 38 (FINAL) r--1edig;0 do Contrato Dé/ﬁ[]-cnﬂ‘

forme Processos n@s: 1.641/82 e 5.894/82 = Autorizacao em 24/09/82.XXXXXXXXX

POV 000.00.0.00.0.9.0.9.0.9.0.00.009 0006 60.0009.0009.000 000949004000 F00000 00000060000
YOSV 0003000090 0.90.0009 ¢ 0000090000000 098609900 060000 0000 00.0.9.09.9¢000.0.0.900000

XKXXX%XXXXKKKXX}(XXXXXKXXXXXXXXXXX)(XXXXz(AXX.{X)(}\XKXXXX)(XXXXXXXXXXX)(XXXXXXXXXX,(
. KEXKKKKK KKK KKK KKK KOOI XX RRXXXX KR XA LKHXAX
0. 00.0.0.0.0.0.0.60.0.00.99 8090009080090 99009 0099800000000 000P P PP 40000909 89.9.00.9¢ 099

XXXXXKXXXKXKXK XXXXX,(XXXXXXXX)(XKXAXXXX;(XXXXXXX/(XXXXz(XXXKXXX)(XXX‘(X)(KXXXXXXXXXX

POD S0 000900000000 9.600 00000004V I000 0000 00.0000.60800060¢00000000¢ 0900690660006
YTV 000000 ¢.0.9.9.9.0.9.9.0.0.0.99999.0.900.9.00.0.9.990.00¢0.0.00.00.0.90000.0900.0000.99.0.0.0.06.909 9601

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tedbr

Copibs. OF .de QU'I"JBRQ de 19.62

[/' QQ CONS Tﬁumca MORADA NOVA LTDA
L] Visto do Dir. A. D. F.




-# ™ -u_,‘

NOTA FISCAL/FATURA

; <A
n ‘ DE SERVICOS NO 00007% Sk
(EXTRAIDA EM 6 VIAS)
CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA. R R e
: i .202/5-Fone 225-3155 o
Aty mm}iimj::; m’w - Snctua 5T | Naturers dos Servioes  CONSTRUGEQ POR EMPRETTADA
o Belo Horizonte * Minas Gerais | Data da Emissio2 (. /. AGOSTO 119 82
E NOTA FISCAL FATURA FATURA [ DUPLICATA DUPLICATA VENCIMENTO
EJ NUMERO VALOR CR$ N.c DE ORDEM
o 000075 179493T,00 000075 ¢/APRESENTADXO
8 DESCONTO DE ATE
2 CONDICOES ESPECIAIS
T
> USUARIO DOS SERVICOS
,% FIRMA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT
Z | EnDERECOGSREEC FRLLL egaAg%u&%s&ratlvo-CPA—Bl «do Gabinete de Planeja-
MUNICIPIO CUIARL ESTADO MATO GROSSO
PRACA DE PAGAMENTO CUIABL — MT
C.G.C. (MF.) 03,4744053/0001-32 INSCR. MUNIC. OU EST. Tgento

VALOR POR

(CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE CRUZEI-

EXTENSO | ROS) eXeXeXeXeXeXoeXoXeXeX
PRECO CR
Unid. | Quant. DISCRIMINACAO DOS SERVICOS ¢ .

Unitéario TOTAL

ferceira éultima) medig@o do contrp-
to ne 06/80, referente a constru-

cdo de um pred:l.o degtinado a Hogw
pital de Vila Rica - Santa Tere-
zinha - Mato Grosso 1794937,00 1794937,00

IMPOSTO SOBRE SERVICO
CALCULADO PELA ALIQUOTA DE_ % =

Valor Total da Nota Cr$ 1794937,00

GRAFIMAR IMPRESSORA LTDA. - Rua Guarani, 582 a 586 - CGC 17.199.654/0001-99 - Insc. Est. 062. =
i PRI B0 CO00I o) Da.o8 e nsc. Es 03747.008 - 02 Tis. 50x6 000001 a 000100

i T e —

P e e T e ety W M~ T —————— —— —————

Dedar |

que foram prestados os servicos constantes da
NOTA FISCAL/FATIRA N& 700075 SERIE A

e ASSINATURA
——M? “;m—J e T g § J N EELA
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" COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSEO

TERMO_DE RECEBIMENTO DE OBRA

REF.: CONTRATO N2 06/80

Aos 27 (vinte e sete) do mes de Maio de 1 982 (hum mil novecentos

e aitenta dois), eu, CELSO PEREIRA DO AMARAL, Engenheiro Civil do Setor de Fiscalizacao

e Acompanhamento de Obras da Codemat, vistorieie e dei por recebido os servigos relati
vos ao Contrato n2 06/80, CONSTRUGAD DO HOSPITAL DE VILA RICA, em Vila Rica, Municipio!
de Santa Terezinha,

Contratada para isso, a firma Construtora Morada Nova Ltda execu
tou os servigos a contento, obedecendo as espdcificagoes e normas contidas na Pasta Te
nica e formuladas pelo Edital de Tomada de Prego n2 /80, bem como pelo comprimento

rd
das Clausulas contratuais.

Codemat, em Cuiaba, 07 de Junho de 1 982.

De acordo:

) Lol -1 p

Eng? OSVALDO JQBE DA COSTA

Chefe do Setor de Fiscalizaqgo Chefe da Divisao de Projetos

Visto:

e Dperagaes
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO - GROSSO

"0 Shine. 3aSlal

~d
o) erman . A3\ 02\82
« 0 D.0.

Jo Su. Dencler e W : |
Zu aleusd & sl soliectagdd o Tudo cen b8 4 Plavha
dp 32[8 Fual) lYodied dpr Jebignn ereailadro, clabotads, 4o, <

cetiso Teww de Cresbiwdds, oloboady pelo Selor Lo Hrializa-
,4/,@’ pilova o lico! pfonnaitry a VS5q, @ Jaspabilids
Ao Ao SUL lebeagps, ecdatts wnq cownelnbas Aa ebis
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£ 28 supey) sofone el © G LY
%&;@Z@ Z’W'% 223 ﬁ{%m Froterre /75,




AD SR DIRETOR ADM FINANCEIRD

Encaminhamos o Prot. 6031/82 e Proc. 5894/82 de 10.09.82.

0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DA COMPANHIA
CONTRATO N° 06/80, ACOMPANHA PLANILHA DE MEDICAD DO SERVICO.

CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA; deverd receber o montante
da fatura n® 000075, de 27.08.82 da importancia de B 179.937,00

(Cento e Setenta e Nove Mil e Novecentos e Trinta e Sete Cruzei
ros).

Cuiaba, 22 de Setembro de 1.982

Joao Batista Lotufo Filho

Aud. Int.

N




16HF 26 001681

™}
oA

FROTOCOLO GERAL

2
1©

3
"
-

PROCESSO: __

. -|.'I g z 2
L paTa 16 , 03 , 8

\ . INTERESSADO: ¢ CUNSTRUTORA MORADA NOVA LTDA.

o)
)
00\
;)

\

fASSUNTO: : SOLICITANDU PAGAMENTO DA 28 MEDICAO DO CONTRATO M¢ 06/80.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

\ O Coniunm

e - .

PROTOCOLO: 1.681/82
1.641/82



e ————

CODEMAT
PRCT o
. CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA. r 0‘0“;7"/-
INCORPORAGOES E CONSTRUGOES HOCESSO f
Data 1 7 e
" sETOR T
Belo Horizonte(VG),9 de marco de 14@&%— —

Exmo Sr.

Dr. Vdrio Gomes Monteiro

Diretoria de Operag

Oes de Companhia de Desenvolvimento

do Egtado de Mato Grosso - CODEMAT

CUIARL-MT

Sr. Diretor,

Ref, [Solicitaglo do pagamento de 2a, medigdo do contra-
to 06/80
CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA, tendo contratado com essa

Cpmpanhia de Desenv

olvimento do Estado de Meto Grosso, através do

contrato 06/80, a donstrucdo de um Hospital em Vile Rica, Municipio -

de Santa Terezinha,
vés desta, solicitd

trato, eunjo montant

NT (obra em fase final de acabamento),vem, atra -
ir-lhe o pagamento da 2a. medicdo do referido con =

e é de cr$205.062,00(duzentos e cinco mil e sessen

ta e dois eruzeirosg de acdrdo com o laudo do Engenheiro Fiscal des-
] o

da Companhia, Dr. Q
Junt

rogamos,ainda, Sr.

elso Amaral.
'emos 2 presente a respectiva Nota-Fiscal FPature e

Diretor, que tal pagamento nbds seja enviado atra—

vés do Bancd Itan $/A, pars crédito de nossa conta n® 02724-4,Apéncia

S8o ILucas, Belo Horizonte(MG), contra entrega da duplicata quitgda.

Sem

mais para o momento, apresentamos nossos protes -

tos de estima e consideracfo,

Atenciosamente,

Consjrutora Morada Nova Ltda.
ﬁh;*ibv———-’*{f=‘:rhﬁ"““z;

Diretor Superintendente

Av. Uruguai, 228 - Conjunto 202/05 - Sion - Fone (031) 225-3155-C.G.C. 20,230.819/0001-52 - CEP 30.000 - Belo Horizonte - MG.




)

CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA.

Av. Uruguai, 228 - conj.202/5-Fone 225-3155

C.G.C. 20.230.819/0001-52 - Insc. Estadual ISENTO
Insc. Municipal 107.403-1

NOTA FISCAL/FATURA

RIE A
DE SERVICOS  NO 00W 1* Via
- CLIENTE
(EXTRAIDA EM 6 VIAS)
Codln oAl LG

CONSTRUCAD POR EMPREITADA

Natureza dos Servicos

Belo Horizonte - Minas Gerais | Data da Emissﬁq__g._?,_,f ....... Margo I & oo
NOTA FISCAL FATURA FATURA / DUPLICATA DUPLICATA VENCIMENTO
NOMERO VALOR CR$ N.© DE ORDEM
B0eB858 205 .082,00 000858 C/ﬁPRESENTﬂCﬁ
DESCONTO DE ATE

CONDICOES ESPECIAIS

USUARIO DOS SERVICOS

FIRMACDMP@NHIR DE EE%ENUDLEIMENTE DE ESngg gli:. MgTUGGEUSSE -dCBgEMﬁT
P ice Admini ive=~ -Bl. do inete de ane ja=
ENDERECO mggtgue Euérégﬁagagl o Coverno. 3 .

MUNICIPIO CUIABA ESTADO MATO GROSSO
PRACA DE PAGAMENTO CUIABA - MT

NAO VALE COMO RECIBO

C.G.C. (MF.) 03,474,853/80081-52

INSCR. MUNIC. OU EST. Isento

VALOR POR |(DUZENTOS E CINCO MIL,SESSENTA E DOIS CRUZEIRDS ) eXeXoeXoeXeXeXe
EX'I‘ENSO oxox.XoXoX-X.X.X.X-xoXoX.X.XoX.K-X.X.X.X.X.X-X.X.X.X.Xo!o)‘ox.
_ PRECO CRS
Unid. | Quant. DISCRIMINACAO DOS SERVICOS Unitario TOTAL
Segunda medigao do Contrato de
. Empreitada n? 06/88, referente
a construcao de um prédio desti-
A d nado a Hospital de Vila Risa =~
Santa Terezinha = MT pB5.862,00 205,062,008
o
S
‘.Q%
% }

IMPOSTO SOBRE SERVICO
CALCULADO PELA ALIQUOTA DE

Valor Total da Nota Cr$ 205,062,088

GRAFIMAR IMPRESSORA LTDA. -

Rua Guarani, 582 a 586 - CGC 17.199.654/0001-99 - Insc. Est. 062.03747.008 - 02 Tls. 50x6 OO000!1 a 000100

Aut. PEH/BH n o OCG6914 em 08-08B-80

| Declar | que foram prestados os servicos constantes da
' NOTA FISCAL/FATURA N3 100058  SERE A
| Em / /
- ASSINATURA
h:" ——— 1L P Y RIS TR, e, ey p—




COMPANGIA  DE  DESEWVP-4 ™~ I

Inicio dos Servigos:_______g_____.f_“_,__g,__pmcesso:

Servicos Executados até ¥

“arcials

D|5CR|M|NA;$ oBsERVACOES

0.30 x C.20 m
adoxoss  WmRe |
50 = w .......
501 - Com ti“. “u‘ _________________________________________________




COMPANIA D  DESEWvOL="~ ™ g e

JONSTRUTORA MORADA NOVA LIDA

Obra: __HOSPITAL DE VIIA _RICA
Locul: _ VILA RICA = MBICIPIO B = ©6/80

Medigao: . ag segiiide) sinatura: 46/01/80

Inicio dos Servigos: 29 / o4/ ocesso:

ial
DISCRIMINAC C@® OBSERVACOES




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CC L\DM?"' de {)1/031}"
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SR DIRETOR ADM FINANCEIRO

Encaminhamos-o Prot, 1681/82 e Proc. 1641/82 de 16.03.82.

0 PROCESSO ESTA DE
ATO N2 06/80 e ADITIVO

CONSTRUTORA MORADA

ACORDO COM AS NORMAS DA COMPANHIA,
ACOMPANHA FOLHA DE MEDIGAO.

NOVA LTDA, devera receber o montante '

CON

fatura n® 00058 de 09
205.062,00 (Duzentos e

de Margo de 1982, de

Cinco Mil e Sessenta e Dois Cruzeiros).

- -~ -
da importancia

Cuiaba, 23 de Setembro de 1.982

Sy

’-' e d(

Joan Hatlsta Lotufo Fi
Aud.

Int.




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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Construtora Morada Nova Ltda,

AVISO
CONSTRUTORA MORADA NOVA LTDA. ‘?Mm Fiaoal
Av. Uruguai, 228 -conj .202/5-Fone 225-3155 | e
C.G.C. 20.230.819/0001-52 Insc. Estadual ISENTO | Natureza dos Servicos Glm POR.-
Insc. Munidpal e Eatadugl LD | N O O e
Belo Horizonte ro- Minas Gerals Data da Emissiog {m /19 82
NOTA FISCAL FATURA FATURA / DUPLICATAr DUPLICATA 19 V& .
NOMERO VALOR CR$ N W5 DE GRDEM VENCIMENTO
000075 179.937,00 | 000075  G/APRESENTADEO|
X:
DESCONTO DE / ] ATE
&% .

CONDICOES ESPECIA’:;S

A USUARIO DOS SERVICOS

FIRMA COMPANHIA m mvm BO ESTADO DE MATO GROSSO -~
enDERECOSSREEC X 858 K48 AR 51 0 .uma.n-q...
MUNICIPIO CUIABRK ES’l‘ADoxuo GROSSO
PRACA DE PAGAMENTO CUIABL - MT
C.G.C. (MF.)03.474.053/0001~32 INSCR. MUNIC. OU EST. Isento

VALOR POR [CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE mn‘-'
EXTENSO |ROS)eXeXeX Xe XXX XX Xo X |

. ey
Em / / \L 4
$4

W



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
C. 6. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32
Bloco SEPLAN - C. P, A. (Cuiaba)

.'l't(‘

i

|

é{? \

PoIRERAL ( Quinhentos mil CIuZeiros)  IXINIXINININIMEXIXEMENTXLR 2R N—
380.000,00 EXIXINININIRENININIXININIXIRNIXININSRERNEXPRINERERINFRENINT LI IRNEN $MNE KT K 23X F e

e - MQUIGERAL 5/A  $XIXEXINININE NI SAIRIMENTNININSX: XERINS X XPNENE

r _D ,l)v
' ? COMPANHIA CE [T vty »7° ro gsTa30 DE ATO GROSSO
@ .33 Loy UA
- riel J. M. Mo, P

DIR. SUPERIKTENDENI¢ Ui A, FiAR(cIRO \JESPUREIRA
Cheque N2 769858 Banco c/gspecial Produto de Lei n@ 3,744/76 =
; "COMIND d
Origem do Recurso: —

Utilizado para:;Pagamento de parte do Processo n@ 2.098/81=para venda de 02(dois)
Paineis individuais de comando e controle ,para operar c©/ Qrupos
j julna/MT- conf. Processo NG ...

geradores e conjunto a ﬁaEu:c ilea]lana 1 .

2,098/81 . Ne 5309

" "Brdt"d.j: Cr$ : Desconto:

o —

TADO - 1¢ L
Liquido - Cr$ AUD!

% Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do

Estado de Mato’ Grosso - CCDEMAT - a importancia de Cr$
( ',

Correspondente ao

Para todos os efeitos firmo o pressnte em 3 vias de igual teor

. [LANBADG | :

] DOC: C.G.C CPF
ENDERECO |
Ne CIDADE

QUTROS DADOS




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
C. 6. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32
Bloco SEPLAN - C. P, A. (Cuiaba)

L 1 Via
-4
I $00,000,00 -
L ]
S NENIHIRIN N
( Quinhentos mil cruzeliros ) IXIXIXIXIRIXIXIXE
17/06/81. ENINT XS XIRERIXTXERTRLNTN T NIX PEXIXININININIMINININTRINI N RINININE

EXEXEXENENENE XININERERINS
$00,000,00 MAQUIGERAL SIA uumuu:xulmnnm“h‘ g ons

."'“ _D’ Jf{ Y CCMPANHIA DE DESZYVOLVIIAZNTQ DO ESTADD DE MATO GROSSO
PLPDE » }5’ 3 3
@ / S [ ] :-| e ; .._, 0B Santo
. GHurel J. M. Milier Luiz arlos
Dig. SUPERIKIENDENIE DIR. ADM, FINANCCKO
Cheque N° 114421 Banco ¢/Especial Produto de Lei ng __17"4_‘-&_/'_?6_ S
Origem do Recurso: _Ep‘_ugr-‘ A
Utilizado paraPagamento de parte do Processo n@ 2,098/8l- para venda de 02(doi__
v Painais indivi@uais de comando e cnntrnle,para operar c/grupo
' geradores e conjuntoc dR \EpQr ldgjglna /MT :Nx;nnf‘ ggucessu ne.
. 2.098/81 . i o

Bruto - Cr$ ‘f‘ ﬁﬁ‘m{r M Desconto‘(o 1\7] (D“ p,P(./ 'S/A §
: - = Liquido - Cr$ .; z‘\ i >®
o ’

¢ wg'
ecebi do Sr, Tesoure:ro da Compahhia de Desenvolvimento do

. -
Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importinciade- Cr$ ..
e et A e O W )
Correspondente ao A
_’

Para todos os efsitos firmo o presente emq vias de igual teor

CUIABA de 0
‘ S EIANIO. e . A N e e

NI v L

DO el GO CPF

ENDERECO

Ne CIDADE

OUTROS DADOS




CODEMAT

el
C. 6. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 12 Via
Bloco SEPLAN - C,P.A. ( Cuiabé )

RECIBO

BrRUTO: 1.000.000,00

DESCONTO:

AUDITADO - TC W /
LiQqupo 1.000.000,00

Ev LUIZ ANTONIO ROSSI CI1C_003954559/87

na qualidade de Procurador da Firma MAQUIGERAL S/A- INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MAQUINAS XxXxxXXXXXXXXXXXXXx CGOC no ,Recebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra
de Cr$ 1.000.000,00 (_HUM MILHAO DE CRUZEIRO)XXXXXXXXXXXX
xxxxxxxxxxxxxxxxX}CXXXXxxxxxxxxxxxxxxxxm{xxxxxxxxxxxxxxxxxmm
por fow;a do instrumento contratual de 26 | 02 | 8l - para a venda de dois

painéis individuais de comando e controle, conforme tomada de
preco no 02/81 XXX XXXX KX XX XX XX XX XX XK KK XK XXX XKL XX XXX XXX KKK LX KK

correspondente a O pagamento de PARTE do Processo nS 2.098/81., con -

forme a_autorizacao do Diretor Administrativo Financeiro desta
Cia XEXXXXKX XK KK XX XK KK KK XK XX XX XK XX XK XX XK KK KKK XK XXX XK KK XKLL

PR 000006000000 600.0.0.66 600000 6 PO 08.866680.660060.0.0.0.004 POO 80066660066

XXXXXXXX_XXXXXX}D{XX}DCXXX_XX_XX}CKXXXXXXXX_XXXXXXXKXXXXXXXXXX_XX__m_

XXX_XXXXXXXXXX}Q{XX}D{XXXXXX}CXXXXXXXXXXYYYK $,8.9.6.6.0.9.0.0.0.0.0.90.0.0.9.0.0 90094
P0.0.6.0.6.0.6.00600.6000.0.000904 b B0 H0.8.0.0.060d $O0 D000 600.00.0.0000.00000.00.5000® 6

que por ser verdade assino o presents em 4 vias do mesmo tedr

‘?
Cuiabd, 22 de _ 500) // de 19 81

(3

£ 4
MAQUIGERAL S/ STRIA E COM.DE MAQUINAS

Vieto do Dir. A D. F.




*»
COMPANIIIA DIS DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DIs MATO GROLIEO-CODEILY
DIVISKO DE ADMINISTRAGAO FINANCELRA

o BTTOR DE -ORC ARG s e s ot o e i s it

EMPENHO INTERNO ‘Ne 06 / 81

ExXeErcfcIo: 1.981

- : -TC ﬁ'—,..:‘;-,'
EEOJBTO: 1902,04130671.804 AUDITADO - 7% &

ATIVIDADES:

FONTE DE RECURSOS: ggverno do Egtado/Vendas de Terras de Aripuana

ELEMENTO DE DESPESAS: gg,Material Permanente
INTERESSADO: MAQUIGERAL S/A IND.E COM.DE MAQUINAS

VALOR DO PEDIDO: G€$ 1,000,000,00(Hum milh3ao de cruzeiros)

ASSUNTO: Pagt®?m de Parte do Processo n? 2,098/81,para a venda de 02
dois paineis individuais de comando e controle,para operar

c/grupos geradores o confijunto avapor de Jufna/MT,cF.Pruces
so acima citado, -

FINALIDADE:

OBSERVAGOES:

LANGADO EM: 17 / 0g / 81

FUNCIONARIR\RESPONSAVETL

CHIKE DO

'OR ]J?'f‘ T‘Q!\MEN TO



-
S

-)

N® PROTOCOLO: ____ 574/81
N°PROCESSO: __ ____541/81
i DATA:_05 / 02 / 81 __

: z INTERESSADO: CODEMAT E A FIRMA MAQUIGERAL S/A
il
:

ASSUNTO: CONTRATO NR DB/Bl—BL/

e

@ 6 B0 B E-M-A 1
) } i\ ' ! 3 ol L. : i L., :
Y NG COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DX MATO GROSSO
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OIMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONTRATO DE COMPRA E VENDA RO
08/81-GL, CUE ENTRE Sf #AZEM

3

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN- #
ol TO DO ESTADO DE MATO GROSS( = b
| Aunivapo - TC &+ CODEMAT E A FIRMA MAGUIGERAL! ;
s/n - INDUSTRIA £ COMERCIO DE 3
MAQUINAS.

= ol

P

e A (25) dirs do mes de fevereiro do
eno e um mil nevecentos e oitents e um ( 1 981), a Compenhie de Degenvol
vimento do Estado ce Mato Grosso - CODEMAT, sociednde de econonin minte ,
inscritzs no COC/MF 03.474.053/0001-22, sediads no Centro Palitien Rominis
trativo - C.P.A., Bloco do Gebinete ce Planejeamento e Conrdensgea - GPC.,
nesta Cepidal, neste sto representada paf seus Diretores, derovante deng
minecde eimplesmente CONTRATANTE, e o Firma MAQUIGERAL S/A = np(sSTRIR €
COMRCIN DE MAQUINAS, com CGC/MF n@ 61.353.298/0001-08, com lojes em Cuiz
ba, & Av. Fernendn Coarrea da Costa n0 3.201, Beirro Coxipd, neste sto, 3
presentede por oseu hastente procuredor, o Sr LUTZ ANTONIO ROSSI, brazilel
ro, cacsdo, com RG 8R-1D6015-5C, e CPF D03.954.559-87, realcente e domici
lisdo a rua Sao Pedro s/n, Jordim Kenedy - Cuxiﬁﬁ. neota Capitel, dencmi-
nada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato gue !

apra rTenido pelas condigoes e cisusules seguintes:

CLAUSULA PRIICIRA = Do objeto

A CONTRATADA se obrigas & vender pare 8 CONTRA
TANTE, 02 (dois) Peineis individuais de comsnda e controle, com brego de
slcroniemo menual, pars opersr com Qrupo2 gersdores com potencis de 175
#va, paro o conjuntn s vapor de Juine-MT, tudn de ocordo com &g esnecifl-

T A - g v e s

cagors tocnicns conctsnte do processa n@ SL1/81, protocalo no 574/81, . e
Tomada de Precns nd 02/81. '

CLAISILA GCGIMDA « Do lncel o nrazo de ontreqa t

A DONTRATRADA ae compromete a entrenasr o ohietn

t'rote Contretn, devidemente emhelrdng e em perfeito  eatndo oo concerve -
- r .

ca, em Nuisba-Mt, ns 1lnja cdz CONTRATADA, eitae & Av. Fernende Carrea fn

Coeto, 3.201, no prozo de 30 (trinte) o 75 (eetenta e cinco) dies no ma 14

()

|
:
:

_x1m3, e conter de deta dn expedicao da ordem de fornecimeénto pela CONTRA- ;K
TANTE . ¢ / !

b T MY

4 CLAUSULA TERCEIRA - Da navantin /(;Hm

CLALK g%}“




fls 02,

“OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

. A CONTRATADR ' gerenta & CONTAATANTE, toda o ma
*# teriel constente da clausule primeira, contrs cefeitos de febricegso cu pe
¢ ' gos cefolitucsss, devidsmente comprovadas, pelo periods de(l2) doze mpaen !

*  ou 1000 (m1l1) horaa, prevelecends O Gue primeirc ocorrer.

+**

2 ’

CLﬁUSULA CUARTA = Da mssistencia tacnica

A CONTRATADA se compromete a fornecer um  per
feito etendimento em sssiténcla tacnica, strsves co escritorio metriz, ou
das Filisis em Cemp3 = Grance-¥S, ou Cuisbs, durente @ vigencie do  pres
de gerentia, sem guelouer onus m COMTRATANTE, exceta quanto &8 despeses Ce
visgens e eetacine cos tzcnicos da CONTRATADA.

CLAUSULA CUIXTA = Do velor e psgamento

0 valar globel do ohisto ora contrateds e a
€8 2.296.700,00 (dolis milhoes, duzentos e novents e seis mil e duzentos -
cruzelirnn), cula importsncie Ecrd pege contra 8 entregs dos meterisis, jﬁ
gstends incluido nests, todos os impostos vigentes ® as despepss com freta

£3
L PARAGRAFD (INICD « Dos recursus
. 0o recursos pora pegemento do enul  ejustada,
carrereo ¢ conta do Convenio ng 05/80, firmeda entre CODEMAT/SUDECT.
CLRLSULA SEXTR « Dos penslidedes
A CONTRATADA pagara & CONTRATANTE, & multa de
0,5% (meio por centn) wobre o valor globel deste, pern cece die de atroco!
. ne entrene do mzterial, conforce prezo estsbelecide ne cleusuls senunds do
& presenta instrumanto.

cLAusiLA SETIMA « Do Apola logistico

Anlico-se sobre o valnr da presentn Contrato o
procedimonta de que trate a Apolc Lonistico zeferente o sjuste de Q0% =
(dez por centa) ins itituico pelo Administroges da Diretorim de CIDEMAT, Te
lotivo 2o custelo de fiscelizegooee scminiotragno,

CLAUSULA NITAUA « D xracingo -

o
A CONTRATANTE, se rescrva so direito de rescin /::‘

-

T T—— ——— "

LTI T S ———




OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
dir o presente ajuste, ocorrendo o seguinte:
-

a s 1. Se a fimma:
; 1.1 « falir, entrer em concordete ou dissol

=
-

ver;

’

1.2 = desnsturar o objeto deante sjuste;

= | _ 1.3 - deixar de cunprir quslguer des cléqu
les deste instrumenta.

CLALSULA NONA - Do descumprimentc des sbrign -

goes

hs partes se obrigem so cumprimento totel cos
obrioecaes equi contraices, coh pene de resciseo incependentemente de inter
pelecen judiciel ou extra=-judicial, respondendo s prrte culpsede por perdaos!

e danos.
X cLAUSULA DECIMA - De vigencis e despesas de Te
gistro do Contrato
» - N
_1 7 presente entrara em vigar apﬁn n gssinztursg !

peles pertes e registrada no Cartorio te Titulos e Documentos da Comerca de
s Culabe-FMT e ao desnesas teferente ao registro correrao g9 expenses da CON
TRADBADA.

CLAUSULA DECIMA PRIMEINA - Do forn

Fics eleito o foro de Comerce de Cuicbe-MT, pa
ra dirimir quaisquer civides ou litioios originedos ceste Contratu, por ms
$s privilenio tue outro terhso.

L]

. E por ecstaren justos e Contretados, assinem o ?
" precente Controto em guatro (&) vies de igual tear, nz presenge das teste - ;

*  munhea ebaixo asaineceo. i
. : e ' ;

6/ Cuizhn, 26de fevereiro ce 1 9681

7

s GIMITRATANTE ¢ O5UAL00 DETOLIVEIRA FNRTES
Director Prenidents
CFF ni O01.720.801-05
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.. MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 .
ﬁ J - x koot
* CONTRATANTE: _ GABRJEL J0LIO DE MATTOS MULLER
- g iretor Superintendente
CPF no 001.950.0051-00

\

« 1

i

MONTEIRO
t‘./ Opersgoes

]
|

£y

% CONTRATRDA:
4

i
]

TESTEMUNHAS :

»
¥ L]
--r/
L]

g W TR
" 3 e D -
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' ' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
P ]
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 2 X 7"? ‘ﬁ'f"‘“f‘-"‘f

L Bloco SEPLAN - C.P, A. (Cuiab4)

; LANCADD EM ogo0egr o 1 Via

. | d# 0 3330‘? /é:.unn.m

frianth -
]
!WWQMML ( Quatrocentos mil Cruzeiros ) IXEXIXIXERINEXININERINEXINING :
R e

29 m u.lltlIllxilleI!IIMIKIlillllllllﬂl)ﬂllllllllllllﬂl’“lllllllll!llllllllllll g
&00.,u00,00 MAQUIGERAL S/Ae INDUSTRIA E COMERCIO DE MAGQUINAS gx3xgxy

Pagta de
st il Cuteb® (MT) 29 Julhe . Ble
; £NTO DO ESTADO DE MATY 6RO%S
COMPANHIA D DESENVOLVIMENT STA
i e ey GPJE.
/ O e Luﬂu_?w:ms!xmun tefopren:
s RERT i 0
Cheque No 780278 Banco ¢/ Especial Prodito de Lei n@ 3.744/76
Origem do Recurso: BEMAT .
Utilizado para: Pagamento ref. a parte do Processo ne 2,098/8l-para vendas de
dois painelis individuais do comendo e controle,conf. tomade de prego ng-
02/81- e Processo autorizado pelnRD.‘E'.chmB r-ananceiru . .
Ne 14084
Bruto - Cr$ Desconto:
- Liquido - Cr$
-
' Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do
. Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importancia de Cr$
(

Correspondente ao

L |

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

(™ CUIABA de 9
SIGNATARIO
NOIEINIE s ol oy R I T e B
DOC: e CG.C CPF
ENDEREGCO
Ne CIDADE

OUTROS DADOS




 CODEMAT

C. 6. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 1 Via
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabé )

RECIBO

DESCONTO:

LiQuIDO___400.000,00

~ e o« pale ]
Eu ]-_T_TIZ &IITOIIIO ROSSI O L o N oy Iy CIC 1"‘.,\)3‘93( - J / Qf

- .
na qualidade de Procurador dz firms Mequiceral S/A-Tnd, e Com, do Manuines.

N T A T LI TiT™ ooy, CGC no ,Recebi

¢ da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra
de Cr$_400,000,00 xxxxxxxx ( QUATROCENTOS MIL CRUZEIROS) XxXXXXXXX
L2 208088003 0400006000008000800. kXX
por for:;a do instrumento contratual de_ 26 | 02 ] Bl - para venda de d.:l.l it
punu imdividuais de cemande e controlp, qn.fo;ru tomada do

correspondente a @ pngmnto de PARTI do Progouo 19 098/81, en.for
me a auterizacie de Direter Admimistrative F:Lnuce:n.ro desta i

A AR X R R S O X XYY XYY AR AR X O RN TS

Cuiabg, 29 de

MAQUIGERAL S/A- STRIA E COM.DE MAQUINAS

Visto :Lir. AD.F.



',COIVIPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O DEMA T
! }DIVIS_KO DE ADMINISTRAGAO FINANCEIRA
SETOR DE ORGAIMENTO

EMPENHO INTERNO Ne 08 , 81

EXERCICIO: 1.981
PROJETO:
1902,04130671,804
ATIVIDADES:
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuana / N
«* {//
ELEMENTO DE DESPESAS: Eg.Material Permanente /

INTERESSADO: MAQUIGERAL S/A-INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS

VALOR DO PEDIDO: G% = 400,000,00(Quatrocentos mil cruzeiros)

ASSUNTO: Pagt? correspondente PARTE do Processo nf 2,098/81,para vendas de dois paineis
individuais de comando e controle,cf.tomada de prego n? 02/81 e Processo acima'
citado autorizado pelo Dir.Adm.Financeiro desta Cia.

FINALIDADE:

OBSERVAGOES:

\

CIONARIO

LANGADO EM: 28 s 07 / 81 ONSAVEL

CHEFE . ORGAMENTO b



CODEMAT

12 Via
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 _
Bloco SEPLAN - C,P.A. ( Culabé ) :

Q) = BRUTO: 500.000,00

L\’N“ ......
DESCONTO:
4 LiQuipo 500, 000,00
gy Volter Francisca Dotto  :XIXIXIXIXEXIXINIXEXIXIXIXE 1. 017 777 508/20
na qualidade de | ocurador da Firmo Macuigersl  SMoXiXIXIXIXIKIXIMIXIAIXS!
PN IR NN TN MINEMINININ MK X DIXIXIRIRIXDGHC po s R XL XIRIR X Deoebf

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT =~ a importancia supra
de Cr$ 500.000,00 xxxxxxxx (QUINHENTOS MIL CRUZEIROS) XXXXXXXXXX

XXXXX XXX XIXKX XX XX XX XX XXX XXX KX XXX I XX XXX XTI XX XX XX XX XX XX XXX XXX AKX

por forga do instrumento contratual de 26 | 02 | 81 - para a venda de dois
paineis individuais de comando e controle, coniforme tomada de

preco n2 02/8] XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXX

bl e S e e e e e e S et e

p00986$8006806080900000906009000005000080080000000000PSOEE0080080 e
P B OO R0 000D OPOOLPGP D 0F0$ 00000606000 000000 0000800000000 0000Isesasd

PO 80D OOPOOERNEDEPOPESOREDIOP 0600000000008 0008000808000800000664

POS.000.0.9.2.9.9.9.08.999.9.9.99809809009000090000800009259520809 00080308
XXXXXXXXX XX XX XX XX XX XX XXXXXX XX XX XXX XXX XX XX XXX XK XX XX XX XX XX XX XXX

2099905880088 0900880880.9 6808 : -
que por ser verdade assino o presents em 4 vias do mesmo tedr

Cuiabd, 15 de Jjulho o de 19 °l-
u D “MAQUIGERAL S/A-INDUSTRIA E COM.DE MAQUINAS

Visto do Dir. AD. F.



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O DEM.A T
DIVISKO DE ADMINISTRAGAO FINANCEIRA
o SETOR DE ORGAMENTO

EMPENHO INTERNO N _ g7 / _81

EXERCICIO: 1.981

PROJETO: 1902. 04130671.804
ATIVIDADES: @”
’ nl““mo 5
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuana \\‘
L]
’

ELEMENTO DE DESPESAS:

" Eq.Material Permanente

INTERESSADO: MAQUIGERAL S/A - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS /

/VALOR DO PEDIDO: G$ = 500.000,00(Quinhentos mil cruzeiJ

ASSUNTO: Pagt? correspondente a PARTE do Processo n? 2.098/81,para a venda de dois paineis
individuais de comando e controle,cf.tomada de prego n? 02/8l e Processo n?'
2,098/81 acima citado autorizado pelo Dir.Adm.Finamceiro da Cia.

FINALIDADE:
OBSERVAGOES - /
\%
LANGADO EM: 15 / o7 / 81 FUNCIONARIQR RESPONSAVEL

CHEFE DO SETOR DE ORGAMENTO ™




I

> S

0009

@ 3%.§

[

.

— "

~AVISO DE LANCAMENT O,

NOME E ENDEREGO:

/9]}

CIA DEDESENVOLVIMENTO DO EST DE M GROSSO

ATA

SUO/SETIN/bUPSE/CUIABK MT

(' BANCO DO BRASIL S.A. - LOCAI.

5% 51WL9

] 22,09.81

JITULO DE RAZAD

DEPOSITOS DE SOC DE ECON MISTA A VISTA

CODIGO CONTABIL - DV

31701 .00000

CONTA N?

78 .003-0/

I LANCAMENTOS — Fizemos hoje os seguintes, em sua conta acima:

-
HISTORICO

Importe ora creditad por ordem da
Sec da Fazenda do Esta de Mato Grosso ,
® nf. instrugCes em n/poder.

=duzentos mil cruzeiros

Mod. 0.01.009-X
Dez./80

WMW#M

Obs: Este recurso rfere-se ao recebimento da

correspondente ao convenio 005/80 _d0n .00 513

Al WO, AL Seodl

Y (M- 4

A DEBITO

oo - L& S 2_00,900,00//

L S./A.

A, Lo foreems

NCO DO BRAS

CUIABA
CGC. 00.000. /000

A CREDITO )

Assae Onohara
Aux. Super. Subst.

Suﬂeoo

,_._

\ s'?{/ %-f_____i__g

ADG

L,

\p“&p

N



" ot
& 2 4 -;— b o N e ok S E PR ey Sl .'u iy 'q K T (R LS Ry T 1‘!- £ 5 e

vl SRy T B & W & ™ . ' p : ; * P i
A -..nh J-‘.'D““-.'l\_\‘;-bl.--- L 2.m Amﬂ.ahﬂyktdu._'.:m:mk. hi-'.t..ni;:.’i)i’i—'ﬂi&l—..h.‘..‘a—. widbeodg !’ :__.15 diks :.‘*‘....l..d.. -Lu..}-u u....a-S.I._ '- : ¥y
¢ T A — o i ;. g .

I
' TICOABD IE FAT0 CRCSGO r ~
DO:SECRET/RIO DE PAZDN SESRETAMIY DF FATIODA wo 170/81
» AC:GFRENTE D0 Banco 0O BRASIL 5/A oara_2) 09, 8L

™y T f |
AGTNCIA CUIARL Solicitamos de Vossa Senhoria nz necescérias pro- |
videncies no sentide 3e <oy efetyarde ror acencin, 5

® omeroafs abrive Mecrininoda.

N°® DE | CCNTA A ) CONTA 2 VALOR CRS
C=ZDEM | SEER DEBITADA ETYR CREDITADA

001f C/70.240-4 (COV.DO ESTADD) C/55.378-6 (SECRETARIA D

TRANSPCRTES BERERENTE A ]

“(LTIMA PARCELA DO CONVENIO [

" 2l/8l 450.000,00 | |
| oo2| c/70.205-6(GO0V.DD ESTADD) | C/76.003-0 (CODEMAT) 4 1

650.000,00

RETARIO D¥ FAZENDA COO.‘?D]‘JI:'.L\‘.JG/R GERAL DE ADM.FINANCEIRA

/ ‘\ € : v
ﬁéw .




BANCO
BRACTL ©/A
xx@X x £8

DO

1.04.80

2900400
Orden de
Yagenmento

COMPANHIA DE OESERVOLVIMENTO

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT_-

900,00 2
e

..-='=""F"'.”T

(Tresontos e Sessenta e Tres Mil Novecenton Cruzeires) X|X|x|x|

J\.I!n! \1 ‘-n IJI.l‘ 1
BANCO DO BRASIL S/A

| ]x] flmm:»l
'l/(l;." P

XXX |x]x]x)x X xix e x]xxix)x]
bage | 4y

'I..I ‘.:::.l". a4 LIJ’\: “‘l n' \1K x: Al’;l):lx

- oo
lq9d ~ T
(PR RS

qmy 01 abril

i ‘; iCheque n?

Lk Banco

Utiltzado

358
s Watado .

para L

746 -

de Mato Cromso S/4 G

Origem do Recurso =

Poaromento cory
:‘efa:’e:'r%e

b : &z -
cio de 91 locomdvel en Ju

Assinado

20 kotel 2o Termo Adi

uina,

.o a firma Weber & Cia Lida,

s Telativo a implants

[

Foho¥




C. 6. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32

;. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAT
L]
Bloco SEPLAN - C.P. A. (Cuiabi)

MALUIGERAL ( QUINHENTOS MIL CRUZEIROS ) sxixixg

1 S/A EXIXEXINEXIX NN X SNXIXIRNINIXINSXINIR FEXININAKEXT X2
5
.m.nau nn / M QUIGERAL 5/Ae INDUSTRIA E L.m{n:m DE INAS

Pegts de - @\ Blli!ﬂ (MT) h
contrato. rﬂ@\}“\-ﬂ CRiPANHIA DERBES:: VoLV! 00 227N
¢f B LR
\% < - SR CMAdler Lu 08
Cheque Ne¢ : Banco ¢ E’ r.;{-_ 1D m_imm‘; ' :
-_ Origem do Recurso: ‘r i .
’ : K ‘
’ Utilizado para: pagamznioc ref, 2 purte do frocesso R0 24098/81- pgera veoda de dois
| O painéis individuzis de com=ndo e controle, conf. tomada de pregco n@ 02/81. e
Pracesso no 2.098"81- zcime citzd® BiiGr IZBHQﬁr‘J.u Di TONT ‘158411,:* de Cia
L!'O(yf‘-rﬂﬁ'rrrffw.‘{
Bruto - Cr$ A “Yd T Desconto:
[_AUDITADO - T¢ [I7
¢ —
Liquido - Cr$ G 00.00%,

(0 3330

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do
e Y, Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importdncia de Cr$
(

Correspor!danta ao

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

CUIABA di "
SIGNATARIO

NOME :

DOC: . .. _cac CPF
ENDEREQO

Ne CIDADE

OUTROS DADOS




P

LocaL A’AﬁwEw (Cidade e Estado) -
f%«’ IHy - 6&:"&” e =

_=

DESPESAS DE COMUNICACAD

SRR YN Y

CEBEMOS A IMPORTANCIA AUTENTICADA MECANI

VALOR DA ORDEM

| Cr$ -3(,? ‘;’(at; ("u

DESPESAS POR -

CAMENTE =
CONTA DO _ 1 3 ‘ ” “
: E REMETENTE . . —
ENTREGUE EM AVISO IMPORTANTE . g BANCO DO BRASIL 5a
FAVORECIDO

nBo assumirg qualquaer responsabilid;
M entregues cheques para a emissio dafo
©5e de a ordem ndo ser liquidada no
ditado ao fematente, mediants aviso,

damara ou #ngano alheios
@5ta somente sers expedid
1 ano, a contar da data

A0S Seus servicos. Quando fore
@ apos sua cobranca, Na hipat
da emissdo, o ey valor serd cre,

>.009.°
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»
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M Aty
DIVISAO DE ADMINISTRACAC FINANCEIRA
SETOR DE ORGAMENTO
CONTROLE INTERNO DE PAGTS No/ 53/80
|
|
|
'} EXERCECTO/ 1.980
I, /INTERESSADO/ yeggR & CIA LTDA
-
. ’ BP0 RO 363,900,00(Trezentos e sessenta e tres mil,novecentos
| cruzeiros)
RECURSOS: BEMAT C/VENDAS DE LOTES DE JU{NA
e ASSUNTO : #gys# correspondente a uma Ordem de pagt? a firma Weber & Cia
> Ltdayreferente ao total do Termo Aditive firmado em 31/01/80,
: relativo a implantagao de 01 locomovel em Juina,
f.. ORSERVACOES: Este pagt® sera reembolsado por Convénio Sudaco/Cndamat/Gov;
do Estado,
L.&N(,‘ADO EM: 27/ 03 / 80 FUNGIONARYY RESPONSAVEL

i

s v

Ch.




_* 7830 - 0O - 0210

P :,T--ﬁ:..f
Nome d& destinatirio NOBERTO WEBER
g L Y -
‘E Endereco Av, Winston _gl_m'CMJ-, 539 CP 8855
| CEP 80000 Cidade Suritite Estado ;
2| Nuamero do Registro (ou do vale) yid 037 6
2| Valor declarado (ou importancia do vale) Cr$
g Natureza do objeto s
e | Data do registro (ou emissao) .'.,.é’ 5“0@2%0
Correio de postagem ,///,a[‘béj/ N 4 i
" e
R E CIlB 0O Carhnbodocwuln

Recebi o objeto a que se refere este A. R.

[ tla B3 /3/50

LOCAL E DATA

| A
;I
é{-,, U
/ ASSINATURA DO DESTINATARIO
| '\ \
/ \

Preenchido no destino

Assinatura do Ag.r}to Postal
DEVOLVA DIRETAMENTE AO REMETENTE (ENDEREGCO NO VERSO)

105 x 148 mm




\/\/EBER & CIA.LTDA.

Elétricos » Tints
Meadelrag

Materlals para Construglio -

Vidros - Ferragens - Esquadrias -

Brutas e Beneficiadas

MATRIZ: Avenida Winston Churchil, 639 - Caplo Raso -

Fone 246-1254 - Caixa Postal, 8855 - Curitiba - Parans

Fillal 1: Av. Parané 8/n.0 - Fone: (0474) 22-0160 Ramal 32 - Serraria - Garuva - 8.C. - Fllial 2: - BR 116 - Pinheirinho

Fone: 246-1082 - Curitiba - Pr,

- Filial 3; Avenida Trés Marlag n.0 2 - Fone: 272-1131 -

Vile_Real - Colonia - Orleans

PROTOC

Fis n )]
Z

\

TERMO DE RECEBIMENTO DE SERVIGOS

CODEMAT
P?GTO(OLO K.

PROCEZS

25

7 4136149

FE

Conforme termo de compromisso firmado entre Weber Cia. LTDA e
CODEMAT, datado aos vinte dias de agosto de hum mil novecentos e setenta

nove, recebemos da referida firma no dia 20 de novembro de 1979 os

tos abaixo discriminados, bem como a mgntagem e Eerfe1to funC1onamento

mesmos, na localidade de Juina municipio icipio de Ari Ar1puana estado de Mato Grosso:

e

equipamen

dos

1. um locomovel marca Esterer, modelo 1950 fabricagao alema, com 400 ( quatro

centos) PS (HPS) de forga;
2. dois geradores marca Dorhhoff de

175 KVA cada um;

3. dois quadros de comando automaticos, bem como os demais pertences ao grupo

gerador tais como: correias, motores eletricos, alambrados de protecao e

ba enjetora;

qu

4. servicos adicionais prestados pela Weber Cia LTDA na montagem do locomovel;

---------------------------
oooooooooooooooooooooo

Cr$

---------------------------

---------------------------

4.1. confecgao de uma chaminé ......

4.2. confecgao de uma fornalha econdomica

4.3. uma bomba d'agua ..............

4.4. despesas de transporte/Ponta Grossa a Juina do referido ma
LEPIAL coossineenmenmsn s st

SR B (TN SO o

---------------------------

Conforme vistoria realizada in loco damos por realizado

servigos acima discriminados.

/

Recebi os equipamentos, nio estando
ciente dog valores combinados.

/ - J/
: fl i &t
/ )/ j o

/ st ot

Eng"crnl Hilton de Campos
" Gerente 2, Projeto Juina

Juina, 20 de novembro de 1979.

Cr$ 164.400,00
Cr$ 133.000,00
11.500,00

Cr$ 55.000,00
Cr$ 363.900,00

0s
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO g/
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A NL-AL
T 2,(0 G e ?/Méd} N Iecviso %ﬁw
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WEBER & CIA. LTDA. Nota Fiscal FeRI G0 FERTET O
e Al . Fls n¢ ﬁ
. Materiais para Construgdes em Geral 1.a VIA - Destinatério
Madeiras Brutas e Beneficiadas Avenida Winston Churchill N. 53d 1216
‘ MATRIZ - Avenida Winston Churchill, 539 - Curitiba - Parané CURITIBA === PARAN
' Telefone: 46-1254 - Caixa Postal, 8855 C. G. C. M. F. 85602472/0001-77 — Inscr. Est. 10107 192.G
EILIA'L 1 - Avenida Parand &/n.0 - Garuva - Serraria Ninos i Ciptasior. 6 1 a
FILIAL 2 - BR. 116 Pinheirinho - Curitiba - Parana - Fone: 46-1082
FILIAL 3 - Vila Real - Colonia Orleans - Telefone: 72-1131 Via do Transporte: . A0 A0/ a A&LO
Data da Emisséo da Nota. 2 & / . ?M&a /] 19 ﬁ

DESTINATARIO DE MERCADORIA
Nome da Fima: (vt Ze. @dm(é&m«&é..g’.o Lotado Ao /%zé/eaaw Caaeow,ar ;
Enderego _ ?WJL/O 'z/wma..
Municipio____ a2l Estado d/o 2o
Inscricao no C.G.C.M.F. No 0.3’ J'/ ?-‘/ 053 /000_,{ 3.& Inscncao Estadual No

Condicoes de Pagamento =~~~ POlloiNO. . i i s
DESCRIGAO DOS PRODUTOS | CLASSF. FISCAL PREGO Cr$ e
Quant. | Unid. ESPECIFICACAO Sur;ostqaloﬁ . i
Espécle, Qualidads, Marca, Tipo, Modélo, Nimero, etc. ;:::‘:‘ A e W s lo b i
3_7g§a__d‘éa,me_ﬁ; o(_t’c_‘&éé’t’d[ lgiimlao L6Y go | | | ~
. " fégu&%;écemg_@ /33 000 o0 | /3300000 Sl Wbt I
0! | u | Boonba d’adqua | _wls0000 | 4/ 500 =L
|
B = 2] oo e | | [ [ I
! — IR
| i | i e
’°"r::::¢f,f.::.::.§'" TOTAIS |30 900,00| " | —
. Cr§
A RN S VA
ol S < SRR LOR TOTAL DA NOTA Cr$ 308%. ?oo,ao,x/
TOTAL. . C8_ Imp. Circulagdo Mercadorias ja incluido no \
prego calculado p/ aliquota de ,l#,____% Cr$ 4!3 -24,6, ao
Nome do Transpnrtador,,.,....éi’.fﬂ-_da_{ K?oetﬁie. os.}i?m DO;QRODUTO
EnderecoﬁV“ﬁMf?'AJMCMﬂC/‘w ée 5%9 ______________________ DIA / ANO
Placa do Veiculo___,___‘,;ﬂ__, .?‘[_z__‘z__,,..__,___________.._......Ml-lnlt:ipio .......... CT<5'4 ............................................ Estado ?‘Q/ ..................................
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES e
Marca Nimero Quant. ESPECIE " PESO
| - e quido |  Brato
- = 03 L2 e f’C‘W = =

Griifica Tipoarte Ltda., R. Cel. Otoni Maciel, 80, Fone 42-2346, C.G.C. 76.024.207/0001-68, Inse. 10.182.264-X - 10 tis. 2546 - 1.076 a 1.325 - Sérle C-1- Autor, 04076 - 28105/79

A 4
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MATERIAIS PARA CONSTRUCOES EM GERAL
MADEIRAS BRUTAS E BENEFICIADAS FRETE

-Weber -& Gla. Ltda.  greciso o FrETE

FRUTO(&

Fie -n

Cr$ Sgébo (&

"MAfRIZ - Av. Winston Churchill, 539 - Curitiba - Pr.

. N, P.S. A
Fones: 46-1254 e 46-2173 - Caixa Postal, 8855 S Eh%
FILIAL 1 - Avenida Parana s/n.o Garuva - Serraria Sub - Total Cr$ 9. wo (2] '
FILIAL 2 - Br. 116 Pinheirinho - Curitiba - Parana Imposto de Renda Cr$ —_x -
Fone: 46-1082 ‘ o e
FILIAL 3 - Vila Real - Colénia Orleans TOTAL crs__95.000,80 .

Recebl de__| wé m@M&M@@Wﬁ@M

. 0 importdncia de m._Q_{Mhu.L._.MMLK ..... Mj‘"

L proveniente do transporte de__ ©J {a,ma,) cég,,wu aal . 0d (s )jo/e_u.a,%a, LCOUOD -

Ao, A .@J._( ALAAA, @:.)__./LQM 54{.:. ..... Q/ G

Caminhdo placa CQ._ 2294  de 1929 &4 cal £S5 602 Z/.?,a / 000/, -7

Cartelra de Habllitacdo N.° Reg. L.N.P.S. e

(dodeCF S Estado_ 7oA

F Yo
e BCOUTYAOLTT L 1

............. 'I'IL““““'

________ . WEBER & CIA. LTDA. - Mattls, %MM

................... _n.mnn mmn,o_m ﬁ-. Sado cawtra
..., GAFAO RAZO - CEP 80000 e :
e - 2. GUATTIRA. - PR ") Axebo.

€ 6. ¢85 609°472/0001.77 - Inscricgo Estadual 10107 192-G

_‘A‘l

O Imposto de Renda retido sera

recolhido no prazo legal, con-

forme Artigo 10, paragrafos 1,°

e 2.0, Decreto Lei 401 - de
30 de Dezembro de 1968



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT

C. 6. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32
o e (-0 W

Bloco SEPLAN - C. P, A. (Cuiaba)

MAUIGE RAL ( QUINHENTOS MIL CRUZEIROS ) sXIXIXINEXIXIXIREXIXIXIXIXEXE
55/A07 EXEXIXIXEXIXIXIXEXXIXIXININERGXINIR G EXIXIXIRE XX IXIRIXIRIN N IXIXTXYNEINS
: MA QUIGERAL BIR- INDUSTRIA E CGIéRCIB DE FﬂQIJINAB IXINEXY
500.000,00 ecbidiboiliceededis’ laddebuie s
o \‘
Pegto de ' T\ Cuieb® (MT) 19 julha le
\t".‘\k 4 _ o b, T ; e
contratos . DN Qupsmia te crssivoLyErTo 00 ETAVOIRE MATG GiCss0
’ o 3\3 "".,'“[‘ LIMA LE S=hyul 7
i 7% LA oo |
TBNASLE - ; Dy, SUFSREYTECDONTE D.-t AN Fil hf.gl.w ESCUK-1R
Cheque No Banco ¢ rerceinl Prod j AEMAT .
; Origem do Recurso:
L o ;
I Utilizado para: f E;I'I:'f‘__“bD refe 2 purte do Processo R2 2,088/€1- para vendsn de dois
| 3 palneia individuzis de comzndo e controle, conf, tomada de prego no “_,PL- e

A Processo no 2.,098"81- acime citod® EJ"IG‘“[ZBLQ“"‘IL] "“'M' f’isg‘.&im: da
I !O B Lot
Bruto - Cr$ l)’a M’E S

Desconto:

[_AUDITADO - T¢

i

O
Liquido - Cr$ b 00.00%,

(O 33305

Recebi do St. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do
2 Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia de Cr$
C

Correspondente ao

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

CUIABA de 19 f
SIGNATARIO

NOME

DOC: C,G.C CPF

ENDEREGO

Ne CIDADE

OUTROS DADOS
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ASSUNTO: : TERMO DE COMPROMISSO.
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| A

Materlals pars Construglio - Elétricos = Tinfes -
Vidros - Ferragens - Esquedtine - Madeirss .

\/\/EBER & CIA.LTDA. s .

MATRIZ: Avenlda Winston Churchll, 539 - Capio Reso - Fone 246-1254 - Caixa Postal, 8855 - Curltide - Parand
Flilal 11 Av. P&tank 8/n.0 - Fone: (0474) 22-0160 Ramal 32 - Serrarla - Garuva - S.C. - Flllal 2: - mﬂ-l"iaho!;lnh
Fone: 246-1082 - Curltiba - Pr, - Filial 3: Avenida Trés Marlas n.0 2 - Fone: 272- 1131 - Viis Resl- Colonis - Orleans

I
!

TERMO DE COMPROMISSO f?

Aos vinte dias de agosto de mil novecentos e setenta e
nove, na Avenida Winston Churchil n? 539, Bairro Capao Raso, Curi
tiba, Parand, estando presentes 08 Senhores MARIO GOEES MONTEIRO
e LUIZ CARLOS ARMANI - Diretores de Operagdes e Administrativo Fi
nanceiro, respectivamente, da Companhia de Desenvolvimento do Es-
tado de Mato Grosso — CODEMAT, CGC. n® 03.474.053/0001-32, com en
derego no Bloco da SEPIAN no C.P.A. Cuiaba - Mato Erosso, e o Sr.
NORBERTO WEBER, representante da Firma WEBER & COMPARHIA LIMITDA.
CGC, he 85.602.472/0001-77, sediesda na referida Avenida Winston /
Churchil n® 539, Curitiba- Parand, concordaram no presente Termo
de Compromisso o seguinte:- 192~ A CODEMAT concorda em adguirir
da firma WEBER & CIA. LTDA., um Conjunto GERADOR A VAPOR, compoOs-
to de um (1) locomdvel marca Esterer, liodelo 1950, fabricagao ale
ma, com 400 (quatrocentos) PS (HPS) de forga;j dois (2) geradores
marca Dorhhoff, de 175 KVA cada um; dois (2) guadrms de comando /
automaticos; bem como os demais pertences ao Grupo Gerador, tais
como: correias, mo.tores elétricos, alambrados de protegao, burri-
nho, etc., doravante denominado equipamentos; 22~ A CODEMAT con
corda em pagar- 0 prego total pelo equipamento acima discriminado,
de Cr$ 2. 058 000 vo (do:.s milhoes e cmguenta e oito m;.l cpuzei-/
ros), sendo Cr$ 1 OOOrf)OD 00 (hvan m:Llhao de cruzeme), na assina
tura dewte Termd e CrSy 1.058.000 00 (hum mllhao e o:mquenta e 0i-
to mil”cruzeiros), anos a-completa instalagao do equlpamento na /
locczlldade de. Juina - Huhicipio ae’Arlnuana, 32~ O trangporte,
0 Dessoal técnico, bem como a mao de- obra vara a completa instala
95_0 ao équipa{néhto,'-na loczlidade atras ‘r_e:t"erida, ficam inteira-/
Zente por conta da firms WEBEZ & CIA. LTDa., que se obriga a en-/

::’reﬁar 0 eQuipame;I-to em pteno funcionzmento; 492- O recurso para

b=

arantir a presente transagio ¢ oriundo da SUDECO, estando a CCDZ

Y.
-—

P

i}

y 48 zendo adiantamento da entrada referlaa no item 22 deste e

N B




" MATRIZ: Avenlds Winston Churchil, 529 - Ca

Fone: 246-1082 - Curltiba - P, - Fillal 8: Avenlda Trés Merlag n.o 2 - Fone: 2
———————< * Curltiba - P
. : PRCTOCOLO
: Fls c?[: X l
_ - fl. 2 — g ]

Materlals para Construgao - Elétricos « Tintes
-
Ferragens - Esquadriag - Mideiras .

WWeeer 2 cia. LTDA. AT I el .

PBo Reso - Fone 246-1254 - Caixa Postal, 8855 - Curltiba - Parang
-S.C.-Flilal 2: - BR 116 - Pinheirinhg
72-1131 - Vila Real - Colonls - Orleans

Flilal 1: Av. Parang e/n.o - Fone: (0474) 22.0160 Ramal 32 - Serrarls - Garuva

mO3 5%~ A firma WEBER & CIA. LTDA., se compromete a treinar‘e
orientar o Pessoal da CODEMAT que irg operar og eéquipamentos; /
62~ A firmg WEBER & CIA. LTDA., ée compromete ainda, durante y g
3 (tres) meses, apds g montagem dog €quipamentos, ficar em obser

de assinatura deste instrumento, conforme o seguinte:- a) 30 -/
(trinta) dias para revisgo, Tecuperagao e funcuonamento dos equi
Pamentog, ng localidade ge Ponta Grossa, para inspegad da CODE-/
MAT.; b) 30 ftrinta) dias para transporte de todos 08 componen-

turas e coberturg bara o aésentamento dos €quipamentos, no Prazo
de 60'(sessenta) dias, g contar desta data, confor me 0os servi-/
§¢0s a seguir relacionados:f a) Fundagaés-para assentamento dos
8quipamentos; b);Reservatdrio de égua Para o funciongpento da /
ealdeira;'c) éobﬁf?ura da area-necesééria para abri;éf*os equi-
Pamentosi™ ey f:x_'cma WEBER & CIA, LTDA.} enitird a Nota Fis-/

cal que acbmpaﬁharéfo transporte dos €quipamentos; 109~ Parg 4
qua;guer questao juridica, 0 Foro eleito & o da Comarca da ciga-

de de Cuiabg - MBto-Grosso. E por estarem as partes plenamente
de ‘acordo ;:om 0 gque agui foi estabeélecido, assinag o pre;ente /
éocumehto em-éinco.(S) vias de igual tebr, para um sg fim, na
Qresenga de duas tpstemuﬂhas:presentes.; Curitiba, 20 dias de /

“£0sto ge mil, Dovecentas e setanzézzhnove.-

G glgos ARIZANT MARZD GOZES LgnTETRO -

| J.rlre_r.or Adm.Financejro Diregfor é;ﬁ;aes -~ Codemat
-f/ : -

- 0 ,’é’:— . ] . k.

4 y

ae




o 4 Materlals para Constragio - Elétrkos - Tlui..
- “ WEBER & CIA. LTDA. Vidros - Ferragess - Esquadries - Madeies .
=y Brutss o Beneficladas 'ﬁ?

-__'-__-____—‘—-—.________
MATRIZ: Agenida Winston Churchil, 53g - Capio Raso - §§'345-1254 = Calxa Postal, 8855 - Curlilha - Parg
e

::l".'_ I; Av. Parang 8/n.0 . Fone: (0474) 22-0160 Ramal rarla - Garuva - 5.C. . Fllisl 2 - BR 116 - Pinheiri
—2one: 296-1082 - Curitiba - Pr. - Fillal 8, Avenldas Trae”M3rid 2o 2 . Fone: 272-1131 - Vil Real - Colosla - 0,
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COMPANHIA DE DESENVDLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSsO

Em 28 de dezembro de 1.979

‘
Processo no 4.176/79 /

Senhor Diretor Administrativo Financeiro:

No Termo de Compromisso assinado em 20/8/78,
entre a WEBER e a CODEMAT, nad”constam o assentamento de chaming,
bomba d'agua e nep construgao de fornalha, muito menos a campra'
€ o0 transporte desses equipamentos acessorios.

Logo, trata-se ge compra e servigos adicio-
nais feitos bela referida WEBER, sem constar deste processo ne-
nhuma autorizacao de qualquer Diretor da CODEMAT.

Entretanto, é de se concluir, pelo despacho
do Sr. Diretor de Operagées, constante de fls. 02, que tal amto-
rizagao se fez via oral, pratica esta, alias, "permissa vemia" i
constante e insistentemente condenada por esta Assessoria Jnridi
ca, pois quase Sempre esses eéxpedientes devem ser complementado'
POor um rigoroso brocessamento, como & o caso em tela, que esta a
necessitar ate de unp novo contrato para Justificar a despesa, eis
que a verba a ser usada & oriunda da SUDECO que nio se compraz em
autorizacgdes verbais, dada a exigéncia de sua propria sistemati-
€&, mesmo porque & um orgio federal Que tem a sua parte financei
ra intimamente ligada ao Tribunal ge Contas da Uniao.

Assim, entendemos que, para se consertar g
questao ora sob O Nosso exame, ha neces ldade de se formalizarum

to Principal constante do Processo ne 2.414/79, vifto que mesmo'

-—

este e acessério daquele.  ’ Ficd 7

#

S. M. J. D/
o

= , S
g =W, 4

iano de Souza——

/  Assessor Juridico
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7/
Materiais pare Construgao - Elétricog . !
Vidros - Ferragens - Eequa

drias . Medelrag

Brutas o Eeneﬂciadn
MATRIZ, Avenida Winston Churchil, g3

Fillal 1: Ay, Parang 8/n.0 . Fone:
Fone: 246-1082 - Curitibg - Pr.

9 - Capio Rego . Fgpe 246-1254 - Calxa Postel, 8355 - Curitiba .
(0474) 22-0160 Ramal 32.
|

Serrarla - Gsruva - 5,0, . Flllal 2; - BR 116 - pjyh i
= = Fllial 3, Avenida Trés Marlag n.o 2 - Fone: 2721131 - Vila Real. Colonls -

Curitiba, 31 ge Julho ge 1.979.~
Ilmos, srg, Diretoreg da

CODEMAT
CCLIPANHIA Ds DE‘SE.IIWGLVIL’ :NTC Dx VATO G2Cs30 PROTOCOLO N°
CODZAT - cpy, i PROCESSO N -
. - Data Iz f
Mato Grosso - LT,
/’ .
Frezadog Senhoreg - v

Ref, CCNJULTO 3

SRADCR A VAECR :

POr, composto de :
-1 (uw) locomdvey Marca Zsterer,

modelo 1950, fabricagso aleng,
ca;

cads um;

&Tupo, tais co..o:
€08, alambr:geg de Irotegao,

=

correi%,

Do tores elétr;
burrinhoesg y ete;

Eventualmente, caso haja interesse de Vv.os., O rnra-

” o L .
€ tazben disvomog de pessog] tecnico
~Ta 8Ssistencig 80 'mencionagg cinjunto,
Yendo o gpe 5e nos Olerece, flrmamo-nos No zzuardo
Oiso _nronunciamentr:), com validzge desta Proposta per: 3¢ dias.
.é‘cenciosamente
: :
WEBER a ¢y
e e ANy ALY A

CU&Z‘I“.H;.
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LMPA IA DE DEBE«NVDLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSsO
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08 abaixo asalnndos, NORY Y V1R, branileiro, ca

- 8adoy industrial, portfdor da Carteira de Identidade n.54924,

8C., CPF, n.103.838:169/04, rosidente e donicilindo na Avenie
da Wneton Churchill, 539, riesta’ Capital, ALLOVIO VISR, brae |
eileiro, ocasado, indetrial, portador da Carteira de Identiag
de n. 2.057.634~PR., CrF, n.104.878.619/87, romidents e donie
ciliado na Rua Fred Theétilo, 543, nosta Copital, SLLTY VTR,
brasileiro, casado, induotrial, portador da Carteira de Iden-
tidade n. 1.051.883-PR., 7. 072.537.539/68, romidente e dg
miciliado na Kua Jonio Rodrimes Pinheirxo, 54, nesta OCupital ¢
E£LDLY_GLBLR FILIQ, brasileiro, onsado, industrial, portador /
da Carteira de Identidade n. 14521.469-PR., CPF. 069206249/15,
Tesidente e domiciliado na Av. Trog Harias n. 2, neeta Capi-/

tal, sbcios componentos e cotistas da firma "ULD;R & CIA,LYDA

- 88tubelocida gom eua mede @ooinl na Av. Wnaoton Churemll, 539

Dairro Capfio Razo, nestn Capital, roidetrada sodb n. 19.211, /
en 29 de agosto do 1957y na tie Junta Comercinl do Kotado de
Santa Cutarina, ¢ altemgidca posteriores gob ns. 22,721y en 7
de janciro de 1.9603 24,485, em 19 de Janeiroe de 1.961333.619
en 4 de margo de 1.965; 33.690, em 4 de maxgo de 1.965)33.6919

en 4 de maxgo de 1.9653 36.680, em 3 de margo de 1.966336.681 -

en 3 de margo de 19663 39.303, en 14 de margo de 19673 =/
44.123, en 27 de janeiro de 1.9695 45.189, em 29 de maio de /
1.9693 49.827, en 21 de maio do 1.9703 56.709, en 21 de degep)
bro de 19713 57.748, en 23 de morgo de 1.9723 64.075, en 10 de
Julho de 1973, 80.019, em 5 de sotembro de 1.974, @ 94.514,em
21 de cutubro de 1.976, o recliotrada na HH. Junta Comercinl /
do Lgtado do.Parang cob n. 68.001, em 16 de margo de 1.965 e
@lteragdes aod ne. 76.12, cm 18 de margo de 1.966, 103.469,
2 4 de noveubro de 1.969; 109.698, on 12 de Junho de 1.970;
127.406, em 27 de abril de 1.9723 127.405, em 27 de abril de
1.9725 140.891, em 6 de Julbo de 1.973, 155.295, em 9 de ju=/
lho de 1.974 ¢ 193.403, em 8 de-outubro de 1.976, ttm justo @
fontmtado alterar o séu contrato social, conforme oldusulas
Seuintesse < '

ERIMiT kpy
0 capital social que ora de’ @3S 1.620.000,00( Hum mi-
T 8cisocentos ¢ vinte mil omza:quc.). dividido em 64.800

L R o e s
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(sessenta s quatro mil e oitocentas) cotas de Cr$ 25,00 (vinte
e 0inco cruzeiros), cada uma, fioca alterado pars o vslff:'r‘ de [°
Cr$ 4.200,000.00 (quatz_'o_ g% Bes © duzhn'ﬁ&p,mil 'q,mnoiroq)yﬁ‘
vidido.em 168.000 -(cento ;§ Hessenta. e o3to mil) cotas de Crd /
Cr$ 25,00 (vinte e cincé Gruzoiros), cada uma, utilizando-se /

'para. esse aumento, t_lga---'aamiil_ton_'\ralorpm_- i

. .4 Crd 1.607.194,05 (Hm milhio, aeiscentos e sete mil, ca
to e noventa e .quatro cruzeiros e cingo centavos), proveniente
da Conta ds in..o:'r.pa. Suspensosy ke B BNl ans s moo
= .Cr$.. Y72:805,95 (Novecentos e setunta-e dois mil, 0i%0=/
centos ¢ dinco eruzeiros.e noventa.e cinco centavos), prove= /
niente da Conta de Reservas Legaismg ’ '

.. ... .Com m presenta alteraglio de contrato, © capital so=
cial.ora elevado fica assim distribuido-s . -

- !.ORBER'IU WE.‘BER.' com Cr$ 3.360.000,00-(tres milhUes, tre-
centos e sessenta wil cruzeiros), ou sejam, 134.:400.(cento - @
trinta ¢ quatro mil e quatrocentas) cotas de Cr$ 25,00 (vinte
e cinco oruzeiros), oada umaj " B LT T

. = ANTONIO WEBER, com-Cr$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte
mil cruzeiros),-ou sejam, 16.800 (deszeseis mil e oitocentas) /
cotas de Cr$ 25,00 (vinte e cinco crugeiros), cada umaj

. = QLETO_WEBER, com-Cr$ 252.000,00 (duzentos e cincoenta ¢
dois mil oruzeiros), ou sejam, .40.080 (dez mil oitenta) co=/
tas de Ox$ 25,00 (vinte e oinco oruzeiros), oads uma, ®

. = PEDRO_WEBER FILHO, com -Cr$ 168.000,00 (cento e messeniae
oito mil cruseiros), ou sejam, 6.720 (seism mil, setecentas @
vinte) cotas de Ox3 25,00 (vinte e cinco crus eiros), ocada unay

JERCEIRAY

A administragho dos negécios 4a Fima, quer juridicg
mente ou extrs-juridicamente, serd oxercida petos sécios, ROR-

BERTO_WEBSR, ANTONIO WEBZR e CLETO WEBER, que assinazilo sepazs
damente na qualidado de Gerente, ficando dispensados de wre=/

sentar eauglio & Sociedade;

 Contimiam em pleno vigor as demais olfusulas constan
tes @ contrato socisl primitive.e alteragles posteriores, nie
““ﬁoadu-pnr-osto ingtrunento, d& qual, £ica © mesmo fasen~
95 parte intggrante; AR
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: nqnn de contmto eocial em oinco (5) vise, na pressns dlll_ :
tontomnhal nbaim. na foma dn L.!..- ——
EAL L Hen e Hilges Ly | ¥
g .'r‘ : gy e A 3 : g
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20 WEBER g |

PEDHO WSBSK FILHO , .

Doncnatragio do usv da fima pelos aboion gerentasie

Woler + o0
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ALTRRAGEO D5 Corrraro SOCIAL
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0s atzixo assinadog NORBERTO WFBrR,

MILARIO Br KRy @ ESPGLIQ pp FRAI'CISCO-

DENLAU, ne- ato refresentado Pelos -
i H i +

- ao
Tina, ELLOGORA findys RULFy brasilosrg,=

e T Casada cop soparafé'o de bong, go lar,re

2da en Popfe Unijo,r

e :
BZHLAY & UEDER LIDa,, conforme contratn

i Soclal arguivnge na I, Junta Corores~»
do *istado de Santa Cptang RSPl i Kl B

G POr cosnaato gn S03530 do 29 do A50s5i0-

! ‘de L9, © alteracGos gg conirato ar i g

S5, 33690, 355

r o
sinada ¢gn 2 do Abri] de 1965 resolver
en o centrataran entre si g 3 ternn™y o
do Seu oontrate socialncom @ ad ig~-Tp o
€00 sdeio do Snp, ALTO.I0 ip wity bpa -
leiro, Solteiro, malop, ‘Tosidentg ¢ co-

ca

acppital Soctan, gy e do (14.500.000 (1 'aznr 37p.
ATUS T Cii.i.. LiCs) P393ara a gep ge « 5+000,000,

{l8us pp cx:m;::ma:s), to ado Qg Sesuinte ranoirag

" nl’-'t{-mm-sa da Soclocage  Jq llordoirog go LOPSLIO bs Fiac: e

om0 ecapltal gq 1.250,060 (I1um nlhdo, dnier |

c
8 Cincoont, P11 eruzesgg) Tevrosentado por 5o (vinjuont.)

do [, 25,000 (Vintg @ cinco mij €ruz~iros) eadéa wa.

e



Valor total do (-

Cledade ¢ 1t1ba, money na Usulg 1a
L2230 5001, da Socicdade que era BERIAY & WEBER LTDA,
Passap Ser WEBER & TDA, qual fapz Uso 03 sicie
9s NORBERTO-| @ ANTONIO ymip ste Ultimg sorente mag -
Operagdeg Tolaci com a £111a3 .ep c 1tiba, ficango.
OXPressamente Proibido g gey, fazo T endogsog, Tlangas
avai trag Quaisquop OperagGeg @siranhag gog intoresgog

La

0 prazs gs Socledade serd pop tompo 1ndetormigado, podey |

do gep dissolvida m qualqugp epPoca s1 aggip 98 socios o oo ;
50lverem en Comum aedrge, _ (i £

]

53 | | ’ }

geréncig vocledade ricapg 4 cargo do @f1o NoRDITO

WEBER aI?a Filiaa 2 Lburitips g €argo do sdeiq ANlTONIO .

WEBER, A t o Prj- abora.os Socios-gerent S torJo rot
t

adas enm eq
Puladog por lei,s sendo @S rospectivag importanciag lovadas
[’—%ansalmento a dgbito de conta representativa de despesag eQ

|

Em cagp go falecinenty gq Qualquer gog 8Gcios, og sous-
- hordeiros, representados belo sey representanto legal, Cone
A a m L&

Quai sqyep AU¥orzénes qq entre og sécios oy Sons herdeirog
Sorgo Tesolvidn g Por doig arditros que Nomeardg um tercoire
Para desempatar. Da deciszo arbitraj nio haverg recurso,

0 Casos Omlssos ne DPrasente contrato serso resolvides-
de aci' 1 dispositivo doe

Ordo cop 4 lei 3,793 oU qualquer oyutpo
Os

ccntimi‘a. * o !




t Continvagdo -. (Fis,3)

Ey como assim
E_ﬁii‘ em seus tor‘[i'mos as clausulas aci
: &sslnam o presente instrumento em 5 vias de igual tedr. A princie
«.Ta vie ! devidemente seflada por verba sera arquivada na m-lp Junta
ao Estagg. gg 1Estadg de Sa‘z;ta Catarina, a 28 via na Junta Comercial
arana e as demais vias, devidamente anotadas, fica-
T30 na Sgde Social 9 Para uso dos sgc 0S8. i i

) -.f *ﬁ;ﬁ{o Uniao,§/ de Janeiro de 196{6

: )..,. horberto Webar
Iz ;,wf,ﬁ” 7 ﬂﬁm; \.---_.-.-___sza»n.-A’_v.z”.ef-:---_

v

+ I | .;.\.; %m«wﬂg Bmﬂz;oo B ohlon—
i(- L“\'i&i‘?ﬂr‘

e Pedro J‘ulio ls'erle :
FERODY o5 TR {[é
i rl.f:lﬂ L § 411 /// N4 f{_(ft 'OZ‘(' 4y ”6‘ '

R i
£ SRS s Uk{ Vva /] Hargarida J’oana Doelle
¢ :..J 2% - < ﬁﬂnl!hlf‘in 'E‘_Z_i TNy l'ff‘tm B P.. V.
1 \’\“:‘a\-‘ ' Eleonora Maria Rulf v —‘
> 2 ....__éif 1;¢&W‘6& '

Artonio Weber

LY

i Testemunhags

"‘"--..-n'.l, s
Cy

Fo .A“"l".‘l-. ‘? t ‘:‘?‘“‘T‘? e 90
"' ! (B i\ ETRD

1! lli X .

L 'ﬁ.\b !
-1" .

& slru:,-.J,L l s 5“"“4‘
‘ 11 'l“ﬁ.. -'.Jll.-;"- . 'j{i ’ / 2

J) e u? b |
{ Cri znou‘ Crs20.00
- .cnﬂﬂqﬂ: JJI ! _z_’.‘v-.. lﬁ.z;’,x',-_.-ﬁ

5w e = -

. = Avorbagao
nj;:u © imposto do sdlo G3 35.000, o Adiclonal do 107
2 do 307 o3 11.550 pole guia =, 306 deam data,

SR
Y e — — .
e i
/ e " L N

LA
\%
®

W
o
o
e
-]

COLET"‘ . FZDERAL
Bty | COLETOT CapERA
3 - l;i’] P
: ! ”' - EV. 19667 |
. T2 17 via reconheef a. EN _ZSFJ”§='_]
r."n 5 104 maChanque 4. ~! 15 L"‘“L.\\-‘ o _J -
6 ;? <L) i PORTO UNIKO.— S. O. .
&ﬂ.h; m—t’i&_}—-}ﬂ&f H
u ‘Ilbcliouaw 6':..
"J.//' .
e p




oira ng,
d loiro,anbog cazados, rei
IOKI% Sko MIGUEL-po

€3 uzma sociedads por cotas &3Lry'cs
soguintes clausulgs, g :—
12) 4 sociedade cyjq 14 r‘cféf_i-'"
tera por objeto g indys da pedefra cop a gen':;ca
toros en geryy opo indstal'ﬁin:éa@i}:
| oitca-
- com uza cota de *eccass
(noventa pjij cruzeiros)

*0 50010 Proneiges Belicn, .
Ua parte-capita] en beng

8¢ gcha 145 taludg ® yer

0 Norberto Feber :lnte
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binaranm Previamente

cio Franciggo Behlen,
+00S geug 1mpedimentos,pelo goclo Norbor.
to Feber,
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CODEMAT

C.G.C. (MF.) 03.474.053

: ‘crs__ 1,000,000, 00

/-

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado de
Mato Grosso - CODEMAT, a importincia de Cr$ 1,000, 000,00 sxsxsxgxsxex

(Hum milh80 de cruzeiros -x-x-x.x.xzx:x:xzx:xzx:xzx:x:xzx:x:xz)

correspondente a0 _Pagamento por conta da aquisiqgn de uma usina -

de vapor(locomovel) da firma citada 9 CGC~ 5602472/0001-79 esta-

belicida a AV-Winston Churchill,539- Curitiba/PR,conforme Empe-

nho n$ 05/79 do Setor de Orcamento sxIxsXsxIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX

SXSXSXIXSXSXlXSX:X:X:X8X8X3X2XSX!XSXSK:X:X:X:K:X:XSXSXSI:X!X!X:3

IXEXIXIXIXIXIXIXIXIXSIXS XXX X XXX XX XXX IXIXEXIXIXEXEXEIXSS

1§sx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:

Para todos os efeitos firmo o presente em 2 vias de igual teor.

Cuiab4, %2 agosto de 19 79

. z@L_

— -

T"J:.:.J_“ < eo... LTDA,
Nome da Firma: HEBER & CIA-LTDA,

CG.C. 85.602.472/0001-77
SIGNATARIO Norberto Weber

DoOC.: 524.924-5C.

Endereco Rua Winston Churchil n® 539
Ne Cidade Curitiba - pr,

OUTROS DADOS:

s




——

'Fone: 246-1082 - Curitips - Pr. - Filla) 3: Avenlida Trés

o 4 ————— —

ﬁ I Materlafy para Canlll‘uclo = Elétricos « Tintag
. Vidros - Ferra ons - Esquadriag . adelras
| LMVEBER & CIA. 17pA. s e e

MATRIZ: Avenlda Winston Churchil, 53p - Caplo Raso . Fone 246-1254 . Caixa Postal, 8855 - Curltibs - Parang

'‘Flllal 1: Av. Parang 8/n.0 . Fone: (0474) 22-0160 Ramal 32 - Serrarla - Garuya - 8.C.- Fllal 2: - BR 116 - Pinhelrinho
Marlss n.0 2 . Fone: 272-1131 - Vila Real. Colonia - Orleans
—— 18 - Orleans

tiba, Parangd, estando Presenteg
e LUIZ CARLOS.ARMANI = Diretores ge Operagdes e Administrativo Fi
nanceiro, respectivamente; da Companhig de Desenvolvimento do Es-
tado de Mato Grosso - CODEMAT, cGC, pne 03.474.053/b001-32, com en

CGC, ne 35.602.472/0001—77, 8ediada na referigg 4venida Winston /
Churchil pe 239, Curitiba- Parang, concordaram no Presente Termo

de'Comperisso © seguinte:~ jgo_ 4 CODEMAT concords em adgquirir
da firma WEpEg & CIA. LTDA., unp Conjunto GERADOR A VAPOR, compos-
to de um (1)‘locom6#el.marca Esterer, lodelo 1950, fabricaczo ale
mi, com 400 (quatrocentos) PS (HPS) ge forga; dois (2) geradores

marca Dorhhorr, ge 175 KVA caga Ui dois (2) quadrps ge comando /
automéficos; bem como og demais bertences go Grupo Gerador, taig

como: correias,'mqtores eléfricoa, alambrados ge rrotegao, burri-
nho, ete., doravante denominggo equipamentos; 2%~ A CODEMAT con
corda em pagar ITrego tota] Pelo equipamento acimg discriminago,

tregar o €quipamento ep Pxeno funcionamento; 42~ 0 recurso Dara

e i ity

€arantir a pregente transacao € oriungo da SUDZCO, estango a COD=

™ TS - e g — e

—

- —




0

— .Q\ Materlals para Construglo - Elétricos » Tintes :
Vidros « Forragens - Esquadries - Madelres
| M\eBrR & CIA. LTDA. SRR
“
MATRIZ: Avenlda W.  ~n Churchll, 539 - Caplio Raso - Fone 246-1254 - Calxa Postal, 8855 - Curltibs - Parand

'Eillal 1: Av. Parané s/n..  Fone: (0474) 22-0160 Ramal 32 - Serrarla - Garuva - 8.C. - Fllls! 2: - BR 118 - Pinhelrinho
.IFDM: 246-1082 - Curitiba - Pr, - Fillal 8; Avenlda Trés Marlss n.0 2 - Fone: 272.1131 - Vila Real - Colonls - Orlesns

- fl, 2 -

mo; 5%~ A firma WEBER & CIA. LTDA., se compromete a treinar e

orientar o pessoal da CODEMAT que ird operar os equipamentos; /

62- A firma WEBER & CIA. LTDA., ée compromete ainda, durante /

3 (tres) meses, apds a montagem dos equipamentos, ficar em obser
Vagao e caso ocorra quaisquer defeitos, substituir pegas e de- /
mais acessdrios, colocando-o novamente em operagao; 79 Os pra
zos deste Termb de Compromisso serso contados a partir da data

de assinatura deste instrumento, conforme o seguinte:- a) 30 -/
(trinta) dias para revisao, recuperagio e funcuonamento dos egui
pamentos, na localidade ge Ponta Grossa, para inspecac da CODE-/
MAT.5 D) 30 (trinta) dias para transporte de todos os componen—
tes dos equipamentos atd g localidade de Juina-MT.; c¢) 30 (trin
ta) dias bara a montagem e funcionamento dos equipamentos ng ci-
dade de Juina-MT.; q) go (noventa) dias para observagao e entre

deste Termo; 8o~ g CODEMAT se obriga a breparar as infraestru-
turas e coberturs Para o assentamento dos equipamentos, no prazo
de 60 (sessenta) dias, a contar desta data, confor me os servi-/
§08 a seguir relacionadog:- &) Funda¢bes-para assentamento dos
€quipamentos; b) Reservatdrio de dgua para o funcionamento da /
Caldeira; c) Cobertura dg éfea necesséria Para abrigar os equi-
Pamentos; 99~ A firma WEBER & CIa. ITDA., emitird a Nota Fis-/
cal que acompanharg o transporte dos equipamentos; 102~ Para /

qualguer questao juridica, o Foro eleito & o da Comarca da cida-
de de Cuiabd - Mato Grosso. E por estarem gs partes plenamente

de acordo com o que agui foi estabelecido, assinam o presente /
documento em cinco (5) vias de igual teor, para um sd fim, na

Tresenga de duas testemunhas Iresentes.-— Curitiba, 20 dias de 7

880sto de mil, novecentos e setmntg

nove, -

= =

il

LUIZ S ARLIANI GCE" S _L.OINTETIRO
Diretor Adm.Financeiro Di (}e’@c{:aes - Codemat

C mms o

e — — —‘_-
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\\/EBER & CIA.LTDA.

M:t;;'i:ll'ﬁ_lil*Cunalf_u;lo = Ele _os « Tintes
= Madelras

Vidros - Ferragens - Esquadriss
Brutas e Beneficladas

\ P

i
. MATRIZ: Avenids Winston Churchll, 539 - Caplo Raso -
Flilsl 1: Av. Parsné 8/n.0 - Fone: (0474) 22-0160 Ramal ~
@%ﬂe/}ﬂ 2 - Fone: 272-1131 - Vila Real - Colon

o, 246-1254 - Calxa Poatal, 8855 - Curlt
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Fone: 246-1082 - Curitiba = Pr. - Fillal 3: Avenida Tr

o 3 -
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CODEMA P

‘v

COMPANHIA DE DESEHVOLVII@HTO DO ESTADO D: MATO GROSSO—COMT.
' Palfoio Paiaguds CPA -

TEIEXNe 4 HORAS .

pata Y /@ /mq
INTERESSADO:

DISCRIHINAQIO

DR, ANICETO WEBER

Diretor Superintendente-Adjunto de Operacoes
SUDECO - MINTER

& BRASILIA - pF

Conforme entendimentos de V.Sa. com esta Dire
toria, solicitamos destacar @§ 2.900.000,00 (Dois milhoes e novecentos
mil Cruzeiros), para implantagao de uma caldeira a vapor, grupos -
dores e outras despesas necessarias 3 instalagao dos equipamentoa, a

saber @ _
a) c§ 2.058.000,00 para aquisicdo dos eguipa

mentos, conforme Proposta entregue ao Coordenador da SUDECO enm Cuiabﬂ;

b) g 750.000,00 para despesas com a infra-!
estrutura necessaria 3 instalacao dos equipamentos;

. o tenciosamente % s o
R . * B2 s
e Iy, - . i /\-)\1\} m )

JOLI0 b FAT10s MULLER

e e, eamets. BERE T GABRIE
- L = - Diretor Superintendente
- " ; - GOMES Mo
. ""‘. 1 r <
i & L " LUTZ CARLos ARMANT
] i Diretor Adminisfrativo-Financeiro
_YIST0 : SETOR DF wn s -
‘ / BERVIQO ) AUXI_LIARES
03s:
r\"\-...___'_ = e Ll




Govérno do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Planejamento e Coordenacgfo Geral

COMUNICAGCAO INTERNA
DE DIRETOR ADMINISTRATIV

) PARA DTRETOR ADM.
DA CODEMAT

ASSUNTO: Encaminhamento: (faz) .

REF. DATA

Senhor Diretor,

Servimo-nos do presente, para encaminhar a V.S2%., para
fins de conhecimento, processo n®2 2512/79:SEDLHN, de interesse '
da Sudeco referente pedido de reprogramagao, informando sobre a
liberagao de B 2.900.000,00.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos

! Atlenciosamen B,

b o

Diretor do Departamgntpp Administrativo

|
A POR: : DESTINADA A:
ENESID

RECEBIDA :
DR.LUIZ ARMANI

N°. E DATA DA RESFTA

N°DACL
31-08-79
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" DR, ANICETQ WEBER

Diretor Superintendente—Adjunto de Operagoes
SUDECO - MINTER 7
BRASILIA = Dr

Conforme entend1mentos de V.Sa. com esta Dire

toria, solicitamos destacar €§ 2, 900.000 00 (Dois milhSes e novecentos

a) @ 2.058.000 +00 para aquisicao dos eguipa
mentos, conforme'proposta entregue ao Coordenador da SUDECO em Cuiaba;
b) @ 750.000 100 para despesas com a infra-!
estrutura necessaria a instalagao dos equipamentos;
c) -G§ 92, 000,00 para despeans de transporte'

de pessoal para verificagao in—loco dos equ:pamentoa.
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ASSUNTO: ADITAMENTO AD TERMO DE COMPROMISSO ASSINADOD EM 20/08/79.

INTERESSADO: CODEMAT E A FIRMA WEBBR & CIA LTDA.
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&"3.‘«.."ANT~%IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROES0

ADITAMSNTO A0 TERMO DE “OMPROMIS-
50 ASSINADD EM 20/DB/79 ENTRE A
CODEMAT E LEBER & CIA LTDA.

Aos 31 dims de janeiro de um mil novecentos e of
tenta, & Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosss, CGC
ng 03,474.053/0001-32, sediada np Centrs Politico Administrativo -
C.P.A, nesta Capitasl, neste ato representeda por sua Diretorias e de-
nominede simplesmente CODEMAT, e a firma LEBER & CIA LTDA, C.G.C n@
85.602.672/0001-77, sediada na Avenida Wineton Churchil, nR 539, Cu-
ritiba-PFR, aqul renresentada pelo eeu Gerente, senhor NORBERTO WE-
BER, denominada simplesmente WEBER, e

Considerando a necessidade que tem a CODEMAT de
colocar urgentemente em movimento o canjunto Gerador & vapaor compos-
to de um locomovel marca Esterer e demais acessarios adguiridos ds
WEBER;

Considerando que para o completo assentamento do
conjunto na localidade de Juina-Aripuana, ha necessidade de algumas®
providéencias imprescindiveis e que n@o estd@o compreendidas no TERMO
DE COMPROMISSO assinado 20 de agosto de 1.979;

Considerando, finalmente, que ©o . Decreto ng
504/77 garante o acréscimo ou supressies em até 25% do valor contra-
tual, afaetadas as parceins relativas m eventusl reajustamento,

RESOLVEM, as partes agui qualificadas, celebrar
o presente aditamento so Termo de Compromissc assinado em 20/0e/79,
mediante as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Para 8 montagem e perfeito funcionaments do Con-
Junto Gerador & Vapor, composto de um Locomovel marca ESTERER e de-
mais mcessorios, gue esta sendo assentado em Juina-Aripuana-MT, =
WEBER fornecera para a CODEMAT mais o seguinte, assim como o trans -
porte e a mac de chra respeckiva:

1- Confecgac e assentamento de uma (1) chamine ,
com valor estimado em £$164.400,00;

/L'] 2- Confecgac de uma fornalha economica, com va
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1 M35 000 .00

or paotinogda en 85135, S LE
3. 1 (umz) Borha D'agua, cor valey ectimado en
£g11,500,00;
L~ Transporie do materisl, de Ponta Grossa - Fi
(4
ate Juina-MT, com valor cstimadd 2m cecescess
£$55.000,00.

ctAUSULA SEGUNDA

0 valor total estimado de B$363.900,00 (irezan -
tos e sessenta e trés mil e noveceniss cruzeiros) da claueila primel
ra sera pago a WEBER contra apresentagﬁu das respectivas fatures,que
devera ocorrer ate o dia 20 de fevereiro de 1.980.

cLAUSULA TERCEIRA

0 presente Termo Aditivo tem hase no Processc n@
2.414/79, que serviu de base g lavratura do Termo de Compromisso a-
tras referido, e gue passa a fazer parte integrante deste Aditive,in
dependentemente de sua transcrigao.

CLAUSULA QUARTA

Continuem em vigbe-as condigoes estipuladas pelo
Termo de Compromisso essinado em 20/08/79, no que nso tenham sido mo
dificadas pelo presente Aditivo.

E por estarem de scordo com o que agul se contem,
assinam o presente, em cinco vias de igusl teor e para o mesmo fim.

Cuiaba, 31 de janeiro de 1.980
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CONTRATRNTE: OSVALDO DE OLIVIIRA FORTES
Diretor Presidente -
CPF nB 0D1,.728,.801-06

e

et e
GABR DE HATTUS MULLER
Diretor Superintendente
CPF n2 0O0O1. 950.051-00
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CONTRATANTE:: LUizZ E:z\%a 3 ARMALT

Diretor Adminisirastivo Finenceiro

CPF n2 001.728.631-056

CONTRATADA: / NORBERTO WEBER

e Gerente
¢ CPF nal0383B169-04
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ADITAMCNTD AD TERMO DE COMPROMIS-
S0 ASSINADO EM 20/08/79 ENTRE A
CODEMAT E WEBER & CIA LTDA.

L

Ros 31 dias de janeiro de um mil novecentos e oi
rentn, o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, CGC
A4 03,474,053/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativa -
i, #,n, nesta Capital, neste ato representada por sua Diretoria e de-
waminada simplesmente CODEMAT, e a firma WEBER & CIA LTDA, C.G.C n@
%4,502,472/0001-77, sediada na Avenida Winston Churchil, n@ 539, Cu-
¢t tiba-PR, agui representada pelo seu Berente,‘senhor NORBERTO WE-
2R, denominada simplesmente WEBER, e

Considerando a necessidade gue tem a CODEMAT de
¢olucar urgentemente em movimento o conjunto Gerador & vapor compos-
ta de um locomovel marca Esterer e demais acessérios adguiridos da
W OCR;

Considerando gue para o completo assentamento do
~an junto na localidade de Juina-Aripuana, ha necessidade de algumas'
nrovidencias imprescindiveis e que nfo estfo compreendidas no  TERMO
D COMPROMISSD assinado 20 de agosto de 1.979; |

Considerando, finalmente, que o Decreto ng
AT, T ’ g o ’
14/77 garante o acrescimo ou supressoes em ate 25% do valor contra-

11, nfastadas as parcelas relativas a eventual reajustamento,

RESOLVEM, as partes agui qualificadas,  celebrar

feresente aditamento ao Termo de Compromisso assinado em 20/08/79,

{ k] 0 & 3 - 3
“ilante an clausulas e condigoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Para a montagem e perfeito funcionamento do Con-

2 Gerador a Vapor, composto de um Locomdvel marca ESTERER e de-

ncnnnarius, gue estd sendo assentado em Juina-Aripuana-MT, a

fornocern para a CODEMAT mais o seguinte, assim como o trans -
© o mdo de obra respectiva:

1- Confecgan e assentamento de uma (1) chaming ¢

com valor estimado em BG164.500,00;

2- Confeccpo de umm fornalha economica, com va
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lor estimado em ©§133.000,00;

3- 1 (uma) Bomba D'agua, com valor estimado em
E$11.500,00;

L- Transporte do material, de Ponta Grossa - PR
ate Juina-MT, com valor estimado em ...eeee..
£$55.000,00.

CLAUSULA SEGUNDA

0 valor total estimado de E$§363.900,00 (trezen -
tns e sessenta e trés mil e novecentos cruzeiros) da clausula primei
i gera pago a WEBER contra apresenta;ﬁo das respectivas faturas,que

duunré ocorrer ate o dia 20 de fevereiro de 1.980.

CLAUSULA TERCEIRA

0O presente Termo Aditivo tem base no Processo n8
2.414/79, que serviu de base a lavratura do Termo de Compromisso a-
trog referido, e gue passa a fazer parte integrante deste Aditivo,in

dependentemente de sua transcricgao.

CLAUSULA QUARTA

Continuam em vigor as condigoes estipuladas pelo
Termo de Compromisso assinado em 20/08/79, no que nao tenham sido mo

dificadas pelo presente Aditivo.

i ,
E por estarem de acordo com o que agui se contem,

aasinam o presente, em cinco vias de igual teor e para o mesmo fim.

Cuiabé, 31 pgfjaneirn de 1.980
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Diretor Presidente
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Diretor

Prac. nQ 2.414/779

i 6/ecs.

LUIZ GCARLDS ARMANI
Administrativo Financeiro

CPF nQ 001.728.631-04

NORBERTOD WEBER
Gerente g
CPF n2 10383%8169-04
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Materlals para Consirugio = Elétricos » Tinfan

WEBER & CIA 3 LTDA- Vidros - Ferragens - Esquadrise - Madelras -

Brutas e Bonefllcisdas .

"

MATRIZ Aur;idn Winston Churchll, 639 - Caplo Reso - Fons 246-1254 - Ceixa Postsl, 8855 - Curltlba - FParand
' v. Pftans 8/n.0 - Fone: (0474) 22-0160 Ramal 32 - Serrarla - Garuva - 5.C. - Flllal 2: - BR 116 - Pinhelrinho

Folal 1 A
. Filial 3: Avenida Trts Marias n.0 2 - Fone: 272-1131 - Vila Res! - Colonls - Orlrans

v fone 240-1002 - Curitiba - Pr.

|
o9
TERMO DE COMPROMISSO  ° [ﬁj

f
L)

Aos vinte dias de agosto de mil novecentos e setenta e
nove, na Avenida Winston Churchil n? 539, Bairro Capao Raso, Curi
tiba, Parana, estando presentes os Senhores MARIO GOMES MONTEIRO
e LUIZ CARLOS ARNANI - Diretores de Operagoes e Administrativo Fi
nanceiro, respectivamente, da Companhia de Desenvolvimento do Es-
tado de Mato Grosso - CODEMAT, CGC. n? 03.474.053/0001-32, com en
derego no Bloco da SEPLAN no C.P.A. Cuiaba - Nato Grosso, e o Sr.
NORBERTO WEBER, representante da Firma WEBER & CONMPANHIA LIMITDA.
CGC, h? 85.602.472/0001-77, sediada na referida Avenida Winston /
Churchil n® 539, Curitiba- Parana, concordaram no presente Termo
de Compromisso o seguinte:- 12~ A CODENAT concorda em adquirir
da firma WEBER & CIA. LTDA., um Conjunto GERADOR A VAPOR, compos-

' to de um (1) locomdvel marca Esterer, Iodelo 1950, fabricagao ale
na, com 400 (quatrocentos) PS (HPS) de forga; dois (2) geradores
marca Dorhhoff, de 175 KVA cada um; dois (2) guadpros de comando /
automaticos; bem como os demais vertences ao Grupo Gerador, tais
como: correias, mqyores elétricos, alambrados de protegao, burri-
nho, etc., doravante denominado eguipamentos; 22- A CODEMAT con
corda em pagar o prégo total pelo equipamento acima djseriminado,

* de Cr$ 2.058,006,be:{§0is milhoes e cinguenta“e oito giiﬁcnuzei—/

ros ), éengg,caﬁfi}OOd}QOO,oo (hum ud TR0 de cruzeiros), na assina
tura dewte @eémd e Cré 1.058.000;60 (hum milhZ0 e oinquenta e oi-

Lo mil crugzeiros), apos a-completa instalagao do equipamento na /

- -

LA 5 = . S B S £ i e~
venlidade de Juina — ldunicirio de Arivuana; 32~ O transporte
T . 2 i = ’

- b |
¢ rersoal teenico, bem como a mao de.- obra vara a completa instala
_"‘ . - . - - ’ a g - - .

O a0 eouipamento, -na localidade atras referidan, ficam inteira-/

ni¢ nor conta da firme WaBEA & CITA. LPDA., oue se obriga a en-/

“r o couinmacnto em pleno funcionosmento; 4~ O recurso nara
. v o~ , L T I A T ; - ! At
e x smonenbe TPaasacid e ortmge de SUDESSO, estondo @ GURE
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Materials para Construglo - Elstricos » Tintes

WEBER & C'A. LTDA. Vidroa - Ferragens - Eequadriss - Mld;iru '

. DBrutag o Beneliciadag .

e
MATRIZ: Avonlda Winston Churchll, 529 - Caplo Raso - Fone 246-1254 - Caiss Postal, BB56 - Coritiba . Parang
fllal 1: Av, Parans e/n.o . Fone: (0474) 22-0160 Ramal 32 - Serrarle - Garuya - S.C.. Flilal 2: - BR 116 - Pinhelrinho
Fine: 246-1082 - Curltiba - Pr, . Filial 3, Avenlds Trés Mariss n.0 2 - Fone: 272.1131 - Vila Real . Colonis - Orlell_u_'r:_n
PRUTC EK_U

F'S n““ Er

--fle 2;

moj 5%~ A firma WEBER & CIA, LTDA., se conmpromete g tréinar'e

orientar o pessoal da CODEMAT que irg operar og equipamentos; /
62- A firma WEBER & CIa. LTDA., se compromete ainda, durante /
3 (tres) meses, apos a montagem dos equipamentos, ficar em obser
Vagao e caso ocorra guaisquer defeitos, substituir begas e de- /

L4 i o~
mals acessorios, colocando-o novamente €A oOperagao; 7o~ Qg pra

pamentos, na localidade de Fonta Grossa, para inspegad da CODE-

MAT.; ) 30 (trinta) dias para transporte ge todos os componen-
tes dos equipamentos atd a localidade de Juina-MT.; ¢) 30 (trin
ta) dias bara a montagem é funcionameanto dos €quipamentos ng ci-
dade de Juina-um, ; d) 90 (noventa) dias Dbara observagio e entre
ga definitiva dos egiipamentos, conforme o que diz o Item n® 7e¢,

deste Termo; 8eo- # CODENAT se obriga a breparar as infraestru-

de 60 (sessenta) dias, a contar desta data, confor me 08 servi-/
¢0s a seguir relacionados:- a) FuQQaQBéH-para assentamento gdos
cquipamentos ; b)aReservatéfio de g2gua para o funciongpento da /
caldeira; ¢) Gobertura da érea.necessdria para abrigar os egui-
Prsientos T 90 o pivuy wapmy & CIA. LIDA.} emitird a Nota Fis-/
cal que acbmganharéfo transporte dos equipamentos; 109- Parg Vi

uuu?puér questao juridica, o Foro eleito € o ‘ga Cémarca da cida-

5 - . F = ezt = .
4¢ de Cuiabd - Nato Grosso. E por estarem as partes pPlenamente

J

; ~ ; 4 2 - ¢ i -

U Leordo com o que aqui foi estabelecido, @scinan o presente /
: ok : + o’ TN
HoCuiento en cineco. (5) vias de igual teor, para um sd fim, na

Selga de duas tpstcmuﬂhus.prcsentes.— Curitiba, 20 dias de /

Lo de mil, hoveeentas e seipnty e nove, -
5 A z ==
ol o d #
@ s, & T = o =
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pANNIA DE QESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Em 28 de dezembro de 1.979 k_—_—_:_:

Processo n® 4.176/79
[ -]

Senhor Diretor Administreative Financeiro:

No Termo de Compromisso assinado em 20/8/78,
. +p¢ o WEBER e a CODEMAT, nao constam o assentamento de chaming,
wha d'agua e nem ccnstrugao de fornalha, muito menos a compra'

o transporte desses equipamentos acessorios.

Logo, trata-se de compra e se1rvigos adicio-
.wis feitos pela referida WEBER, sem constar deste processo ne-
.hnuma avtorizacao de qualquer Diretor da CODEMAT.

Entretanto, & de se concluir, pelo despacho
o Sp. Diretor de Operagdes, cocnstente de fls. 02, que tal auto-
zagao se fez via oral, pratica esta, alias, "permissa venia" ,
constante e insistentemente condenada por esta Assessoria Jurldl
¢, polis quase sempre €sSe€S expedientes devem ser comp]emontado
por um rigoroso processamento, como ¢ o caso em tela, que es ta a
..cessitar ate de um nowvo contrato pare justificar a despesa, eis
¢ a verba a ser usada & oriunda da SUDECO que nac Se compraz em

‘itorizagoes vertais, dada a exigencia de sua propria sistemati-

', mesmo porque é um orgido federal que tem a sua parte financel
i intimamente ligada ao Tribunal de Contas da Uniao.

Assim, entendemos que, para se consertar a

.ontao ora sOb o0 nosso exame, ha necesgidade de se formalizar um

“pediente normal, baseando-se na dlqpenga de llcltaqao do obje-
vrincipal constante do Prccesso n0 2.414/79, vifto que mesmo!
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: PROT.  4.775/80
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\SSUNTO:  §  EICAMINEA TERUO DE RACESLENZ0 DB SERVICO, COIFORIE TERD DE

GOIPROMISSO PIRIADO EITRE BSTA CIL E A PIRRA CITADA ABATXO.

INTERESSADO: WEBER CIA TADA,
FAVORECIDO:
4
a "3 PR £ B e B
{ \ ( r ' ! i £ 3 | " | |
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COMPANMIIA  DF PESENVOLVIMENTO DO [SIADO DE  NAIO CROSSO
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PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

ceme ) QL1 Cuiobé, 03 de morgo de 1980,

DA CUVPLANGITA DI DUESGIVOLVILILNYO DO LLP/RCORT 10 GROLS
- GCULIAY -

[0S TIINO fr,
Proannino uonan

e ATy P e WS »
VS 1S P R Eyrae [ W

e LIS, 139 = Caplo Huso = fone 2hG6=125%

e Hostal Eash
003 IET

R

. - P
— —

Con a presente estonos encaminhando a Ve 57,
05 (cinco) vias do ADITANERDO AQ TLxi0 D COLPRUNLISO ASLINADO EM 20/08
/7%, datado de %1/01/860,

Deatiname=pe as referidas capias, a exane e
posterior encaminhamento a CCDERMAY, ceso tenham as mesmas merecido a
assinatura de V. 5C,

Sem rais prra o momanto, sproveitomos o en

sejo para renovar-lhe os prouces protaerios de elevada ecstima e considere

CL0e
itenciooomintce
B B f\l 0 ARGEHE
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MATRIZ: Avenida Winsten Churchil, 539 - Capao Kaso - Fone 246-1254 - Caixa Postal, 8355 - Curitlba - Parans l
Filal 1: Av. Parand g/n.0 . Fone: (0474) 22-0160 Ramal 32 - Serraria - Garuva - S.C. - Fllial 2; - BR 116 - Pinheirinho i
Frna: 246-1082 - Curitiba - Pr, - Filial. 3; Avenida Trés Marias n.0 2 - Fone: 2721131 - Vila Real - Colonla - Orleans

CODEMAT r
PRETOCOLO uzéij%ﬁﬁf?
FRocizsn ko4 126140
TERMO DE RECEBIMENTO DE SERVICOS EERCCTRETESS

Mnterlals para Consirugio - Eldtricos = Tinta

Wi/eper & cia. LA Vidros - Fortaguno - Eaquacrine - Madolr

-
arr omg Brutee e Boneficindas

I&S i

SUTN 80 F.20 ALy qap

/

Conforme termo de compromisso firmado entre Weber Cia. LTDA e
CODEMAT, datado aos vinte dias de agosto de hum mil novecentos e setenta e
nove, recebemos da referida firma no dia 20 de novembro de 1979 os equipamen
tos abaixo discriminados, bem como a_montagem e perfeito funcionamento dos

mesmos, na localidade de Juina municipio de Aripuani estado de Mato Grosso: !

1. um locomovel marca Esterer, modelo 1950 fabricacao alema, com 400 ( quatro
centos) PS (HPS) de forga;

2. dois geradores marca Dorhhoff de 175 KVA cada um;

3. dois quadrcs de comando automaticos, bem core os demais pertences ao grupo
gerador tais como: correias, motores eletricos, alambrados de protecao e bom
ba enjetora; »

4. servigos adicionais prestados pela Weber Cia LTDA na montagem do Tocomovel ;

4.1. confecgdo de uma chaming ........................... Cr$ 164.400,00
4.2. confeccao de uma fornalha economica ...................... Cr$ 1332.000,00
sy e DOTBESERIRT e o il i e o Cr$ 11.500,00 ;
4.4. despesas de transporte/Ponta Grossa a Juina do referido ma i
BERIAT 0uibinis anmvmicnas st oaeaspon s soss sm v Ko e s oo Cr$ 55.000,00 i
TOTRL 0 G bl 5 ims b M s s s s Cr$ 363.900,00 !
Conforme vistoria realizada in loco damos por realizado 0S

Servicos acima discriminados. '

Juina, 20 de novembro de 1979,
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JER & CIA. LTDA.

(teriais  para Conslrugbes em Goral
Madeiras Brutas e Beneficiadas

ver.da Winston Churchlll. 539 - Curltiba™«_Parens
s'etuns 46-1264 - Caixa Postal, 8855

yen da Parank 8/n.0 - Garuva -
12 116 Pinheirinho = Curitiba - Parané - Fone. 46-1082
72-1131

Serrarla

ita Real . Colonls Oricans - Telefone:

Nota Fiscal Palb. L0 RERTE €1
Fls rt L’

1.a VIA - Destinatario (} -

Avonida Winston Churchill N.@ 53&1 "'*'""""'7" ch_ 1 21 6

CURITIBA —_— PARANA

C.G.C. M. F. B5 603_472}'0001 77 - Inscr. Est. 10107 192.G

Matureza da Operagao: € / Z
Via de Transporte:__ a)!z(."t//a 1340
Data da Emissio da Nota 02 & /. @4’;9“( 640 d 19 .

DESTINATARIO DE MERCADORIA
Firma: Cr... (L. @dm#ﬁ&m«ué o Letado Lo 1/afo feos0 = COPEMIT..

7 u.yb /0 JWO?GL
2= A.//}MQMQ.

BHQ)L B

= . /o/,eo,,;;w

C.G.C.MF. No O3 h"?ﬁ' 0-53 A)&‘OJ 3,3 Inscncao Estadual No

g Pagaminile: . e Pedido N‘O..
DESCRIGAO DOS PRODUTOS | CLASSE. FISCAL PREGO Cr$ N actrisiaaon
ud ESPECIFICAGCAO Rokighs ,
Espacle, Qualidade, Marca, Tips, Modélo, Numern, etc. Sub;f::?gﬁo Wnitkrie FOTAL "/0 YALON Of
ik |
c C/’Ameﬁa,LZf_cc_cud 164 Afcd 7 jﬂ:ﬁ.‘é&daa_____ =
1| forratlia, Feosdiica /23 mg!& f3zoo000 | | 1=\ ]
¢ | Bramba o agua Dy |50 00 | 1/ 1500 Q) -
I e 3
Do | e [
e _I... e
e soEaOTias ToT e 305’ 900 ©0 - |
( !’
i VALOR TOTAL DA NOTA Cr$ 308.900,00
‘1 ) Imp. Circulacao Mercadorizs ja incluido no
preco calculado p/ aliquota de fu/ % Ci13 4\3 -24’6 00
i SAIDA DOS PRODUTOS
; Grwdello Rpede ... | pg)yp A%
R VPITS —/—o A C/(A’{/G’C /, eé S&C} DIA MES ANO
Sl £ e Municipio . C 78 4 ook O T e
ol ___CARACTERISTICAS DOS VOLUMES
Bry ) ’ I PRSO
L”"”"- Es ! CLE Liyquido | Hrnto
03 2o ead T W e
JOL < e
LT “"m'::'- Fume 422040, CAC. T6.024207, 000165, frne, 10122 64X - 10 s coate 1070 a0 0t Seie G 1- Autor GATn - 2610 19
Recebifemos) de WIERIR & CIA LTDA., as meratonias
constentes da pricente HOTA HISCAL Seif: (A \ 1216

oA T R

o ————————
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WEESEI‘ & Oia. Lida. RECIBO DE FRETE e '. 2'37;1}9.-

MATERIAIS PARA CONSTRUGOES EM GERAL
MADEIRAS BRUTAS E BENEFICIADAS FRETE crs___55 000,00

AATRIZ - Av. Winston Churchill, 539 - Curitiba - Pr. —-X—

fonos: 46.1254 e 46-2173 - Coaixa Postal, B855 1N PS5, Crs 5
ILIAL "1 - Avenido Porané s/n.o Garuva - Serraria Sub - Total Cr$ 55 m;
ILIAL @ - Br. 1% Pinheirinho - Curitiba - Poroné Imposto de Renda Cr$ —_X —

Fone: 46.1082 C!{.’(? Q0

IIAL 3 - Vilo Real - Coldnia Orleans -TOTAL crs__ S5
b1t .«é o de mw,ooﬁnwm»é do Edadl oy pftl Srooato- CovEmsT
i Importbncla de___ C /o 2 ewis O kil M{E#Q.AZ’_EL__..___«-M

tovenlente do ftransporte de o4 (a,ma.} c/Wv L . 0d (urre ]ja@m%ar L0010 -
: /; Y
A len,. . R DL{#MLQ) /61:444 ba (7 A

ominhdo placa_ Q. Z/ 74 de 1929 bk _car F5c02 %/-7«3 ] co0s -32
ortelra de Habllitagdo N.° Reg. LN.P.S. el S Lo
torortste £ jenillo @l Fooecly s (dode OF S Estado_22AC

me  Llebie <! cia .-L#oé’a..

o, COSCOVDINIT L 1 G

S : ikl ﬂssmn'fw[a" =
LErmrn s oA TTDA. = Metrlz //{A‘ M_{_(.((,C')é O lmposto de Renda retido sera
dew s -/-(4 74 recolhido no prazo legal, con-
_.__.,_,‘-_,L*.'f_z"r*‘fr\:: cmr'-mw. P.o 030 4?.:.41 ¢7£'." C2Ll TR forme Artigo 10, par:‘agrafos 1,0
~ C2i17 71200 = CLY BO00D 5 I L' 401 d
N et T = RN S = (- £ B0 Lecreto Lel = e

¥ .
€ 85 602 4?2/0001 71 = lnsulgao ‘Estodual 10107 192-G 30 de Dezembro de 1968



CODEMAT - 2 Via

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) r$_ﬂ....§.p..€.!m,ﬂﬂ

GUIA DE RECOLHIMENTO
(TESOURARIA)

Valor Recebido_ D8e Firma Maguigerzl 5/4 - refs registro de Contrati
‘ em Cartdrio » conf, Processa ng

2e098/B] 43X iXIXIXIXIXIXIXINXIXIXINIXIXIXINIXNINES!

XXX IX X XXX XXX X XXX XXX IXIXIXIXIXIXINININ IR S XIS SN X AN H RSN NP NN S
XXX XXX XXX X I XX XX EXEX I X IXIXE N IXIXI NN IX NN SN IXIRLENEHINENIRERERINING
EXIXIXIXIXIXIXIXIXIXNINIXIXIXINININININS

AR A IR IR Y IR AT PR K XX I XN INIX NI XINKEX

KX R I X IR e X X X XX I X e X e X P X e X e R X I M X I X e X e X X I XN i aaxens

XIXIXININSX

Cuiabs_ 03 de setembro  delo Ble

Encar'rcﬁﬂfﬁg—Serviguj Emitente




CODEMAT 22 Via

” C.G:C. (MF) 03 474 053/0001-32
v Bloco SEPLAN CP A (Cuiabd)
GUIA DE RECOLHIMENTO 1ant;
(TESOURARIA)
Valor Recebido aio-togfutico
. conf. Processo N8 2.098/81e 1x03X8X8XEXEXEXINIHPIEIENEXENEXTRNTXTXTKTK I RIGKY R
e XIXexax? XiXixXexXsxXexXexo XN RS =
RS BN ERTRIRTXTNTXT TRTRIRIXIXIXIXIXIXS
SXEXIX] wjﬁé.imwm;xmmmxrmwmmwm ...... Tt
X EXEXEXENIXIXININ X IX IR X LA LN I X KX INEXINEN SRR IRTRTXTXIXIKIXTRTRENEX

N X X X X X X X X I X IX XN X RN I NI I X EX IR EK P RIH RN AN HAN AN N TR TR TN INTRTXIKERENE 8
Cuiabs__[3 de setembrg 9 1 g3.

2 v/
—@%mm

Encarrega o do Servico/ Emitente



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 /
; Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabé) F
"’/ * Via
' 878.100,00

Codemat

¢ 878.100.&'}

' § depdsito
Prod,Lei
3.744/76

a-:;-lo Gomes Montelre Lelz Ot:h &:l'e‘“l Ja
Dit. OPERACDES . A

Cheque Ne 608903 / Banco c/Convenio 005/80 = t

Origem do Recurso;

Utilizado Para: Depdsito no Bemat C/ Especial Froduto Lei n® 3,744/76 = ref. resmbolso

1 do pagamento efetuado a Firma WeBber Cia Ltda~conf. Proce. 2.814/79, sendo '
j o total de Cr$ RE C B O 2+421.900,00 - tendo reembolsado o
velor Cr 1'.363.?00,00 nesta O V. 878,100,00 ficando wm b 2933 - saldo’

a ser reembolsado dé 180,800,00 aguardando nova remessa da Sudeco.
Brute - Cr$ 179.960,6% Desconto:

" 273209 - ) ¥7% /00,0
Liguido - Cr$ ©_ Ql,c,‘(.t-bé-o /

Recebl do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia de Cr$
(

Correspondente ao

{ /, , /] "
....... \.\/,,i oy J{'{Q‘-‘ (A AQ M )D_ C/ﬁd"‘ (';/L{,-‘{’ ' A‘;Ll__bx(_ Ny {(ﬂ\
AL R = J o OB

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

-

CUIABA de 19
SIGNATARIO

NOME __ -
DOC: CGC CPF

ENDEREGO %

Ne CIDADE

OUTROS DADOS

r'd






e e

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32
Bloco SEPLAN - C. P, A. (Cuiaba)

M - \ - -
\ Oitocento L& 110 ; H
LT
XIXIXIXITIY XS X I C eI s eI XX s Ce Cus ot eenes ELCL NS e XL
mpanhia de Dezcnvolvicento do Estado de linto (rooo0 XefeXeXeXKoilaoXk

y led _ D i gz;}-} /g tembro

@ 83 i’} COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MiYO GROSS!

e

1] ™ than niro Lulz Carfpn ZArman
[ AR TR T2 S DIE. AWM RISTUATIVD
it KIMANCELRD

Especial Produto Lei n® 3.744/76-Comind

EajrunkiEs

0
Cheque N2 769061 Banco ¢/
Origem do Recurso:

Utilizado para: | 4para deposito no Bemat o/ conv. 005/80-Aquisigio ae Montagem de um
unidade termo elétrico a vapor a implantax;ﬁo de parte da rede de

istribuigao pare aign@ErE jiglgg Urbano de Juinak-conforme ci nj
386/81 do Seto r de Operagoes Financeira Ne 6299 -

Bruto - Cr$ Desconto:

{ANCAD
Em o2 | A1)/

Liquido - Cr

e —
[rem———

s op. F.

Recebi do Sr. Tesoureiro da Ccmpanhia de Dessnvolvimento do
Estado de Malo Grosso - CODEMAT - a importancia de Cr$
(

Correspondente ao

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor

CUIABA de 19
SIGNATARID. o

NOME ST SR R

DOC: C.G.C CPF
ENDERECO

Ne CIDADE

OUTROS DADOS
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B - v

AS IMPORTANCIAS O

@PWTADAS EM CHEQUES SOMENTE SERAO
DISPONIVEIS APOS COBRANGAD

[

133856 2~ 87810000

AUTENTICACAD MECANICA

A
AN

/



CODEMAT

3 i
C. 6. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 12 Via
Bloco SEPLAN - C,P.A. ( Culabd )
[}
BRUTO: 396,.,200,00 /
m DESCONTO: 229.620,00 ////
S0 5 3.000,00
\Y
) LiQuipo ¥ 163.580,00 //
&3 - : ._'
Bu  Twuiz.Anfonio de Ross st .4.,,5' 2
na qualidade de  Procur~dore b dbtokbabababas dhabababdss
\_ - 2 B T T P - ol By T - o BBl 400 P55 - P A CGC no AN IYE LIS X‘_"R'cab[
l "‘_. da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra
'ii ‘ de Cr$ 396,200,004 XXXXXXXXXXX ¢ Trezentos e noventa e seis mil e duzentos '
l' CTUZEITOS ) ¢ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXKXXKXKXXKXXKXXKXXKKXXKX XXX XXX XK KKXKXK KKK )

por forga do Instrumento contratual de_ 26 | 02 | 81 -CONT. 08/Bl-GL - Venda de
dois (02) paineis individuais de comando & CONETOLE «XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXKXKXXXKXXXX XK XXX KKK XX KX XXX XK KX KX KX KK KKK KXKKXXRXKXKK KRR X KXKXKKXXKXK XK XKX KKK
correspondente a Pagamento do RESTANTE do Processo n® 2.,098/81 no valor Total'
do Contrato 08/81-GL . 0BS : Os decontos acima referem-se: 6§ 229,620,00 a

-,
APOIO LOGISITICO e G 3.000,00 a Registro de Contrato «XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
| XXXXXXXKXXXKXXXKK KKK KK KXX KK KKK KKK KK KKK KRKRKKXRKXKXKKKX XXX XKKXKKXKKKKXXKKKXKX

KXAHXHHRHK KK AHRXAKHKAXHKAHXAKXKIOKRHKX KKK XK KKK KK KKK KKK KKK KX KKK KKK KKK KKK KKK K IH KK KKK KKK KX

4
XXRXXXKKKXK KKK XKHX XK XK XX KKK XK K KX KX HHKHRKXHHHHX KKK KKK KK XHHR KX KH KKK KK KK XK KKK K
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXKXXXXXXX

L ZERXK XK XXX KR ACH R IR KRR KX KX K XK KX XK XK KKK XK MK KK KKK KKK KX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXK

KKK XK KKK KK XX XK KKK XK XK KKK KK KK KK XK KKK KKK KKK KN KKK KX KX KK XK

que por ser verdade assino o presento em 4 vias do mesmo tedr

Cuiabé, - de de 19 81

MAQUIGERAL §/, ND. COM. DE MAQUINAS

Visto der. AD.F.




%

.Afggéahucztcziuaigggcsar-'czal s/a

INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS

GRUPOS GERADORES — MOTORES INDUSTRIAIS E MARITIMOS

MATRIZ: PRACA ANCHIETA, 81 (SBACOMA) TELEGRAMA "MAQUIGERAL"” — TELEX: (011) 23.049
TELEFONE: PABX 273-5080 — BAO PAULO — BRASIL

DA/116/81/VD/eo. Cuiaba, 25 de maio de 1981,

A

Codemat (‘ODEMAT;’
Att.: Dr. Mawrlcio P2 " COLO N Y
Centro Politido Administrativo P= CFSSO ¢

Cuiaba - (MT)

Prezados Senhores

Anexo a presente estamos remetendo-lhes 12 e 22 vias de
nossa Nota Fiscal n® 02111 B-l referente autorizag;o de
despesas n® 541/81, bem como 12 via do Esquema Eletrico
do equipamento.

Para melhor orientagao e comprovagao do embarque, esta-
mos remetendo xerox de nossa No&a Fiscal de remessa n2’

2133 B~I.

Informamos que quanto aos testes dos equipamentos, fi-/
cou acertado que os mesmos serao feitos em Juina, sendo
que na oportunidade seguira um tecnico de nossa Empresa
para am conjunto efetuar os mesmos, caso haja algum apa
relho com defeito, nos comprometemos a substitui-lo sem
debito para V.Sas.

Outrossim solicitamos |liberagao do numerario de acordo’
com o contrato.

Sem outro particular, e certos de suas costumeiras aten
goes, firmamo-nos,

Atenc iosamente

AQUIGERAL S8/A
ptria. € Comércio de Mq@
"/'z?7ﬁﬂq¢a¢z§%253L .

Velter Franciseo Dotto

GERENTSE
F1i1l1lial: Rua Vereador Henrique Soler, 326 —_ Fone: (0132) 36-7140 — Santos — Sé&o Paulo
Filial: Avenida Londres, 635 —  Fones: (021) 280-5346 e 280-3120 —  Bonsucesso — Rio de Janeiro - RJ
Filial: Rua Antonio Maria Coelho, 1526 — Fones: (067) 624-9031 e 383-2331 — Telex: (067) 2265 — Campo Grande - MS
Filial: Rod. BR-116 - Km 400 — Alto Cajuru — Fones; (0412) 62-4422 e 62-4333 — Telex (041) 5018 — Curitiba - PR
F1i1lial: Av. Repiblica Argentina, 34 — Fones: (0473) 44-0227 - 44-0266 e 44-0267 — Telex: (047) 3343 — Itajal - 8C
Fi1lial: Via Anchieta, 1431 —_ Fones: 215-0388 —_ 274-8703 —_ Bao Paulo - B8P
Fi1lial: Avenida Fernando Correia da Costa, 3201 — Bairro Coxipé — CEP 78.000 — Cuiaba - MT



|

" g
-
‘ ‘ .
E
SERIE «7
/'\ NOTA FISCAL
- 1
Acgigertcl s/c : :
o 3.8 VIA No 0213
INOUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS = _
HUVOS GEHADORES = MOTORES INDUSTRIATS F MARITIMOS
Fitia''s — Avenida Fernando Correla da Costa, 3201 -_ Bairro Coxipé ANl — Patern Moy
CED 78.000 By CULABA =i Maite. Crotas FILIAL 7 — Av. Fernando Correia da Costa, 3201 — D~'rre
Fabilca, Eseitbrio s Vendas: Prage Auchita, 81 {Via Anchieta - Km 10) — Prédio Préprio CEP. 76.000 — CUtaBd ) — :
r « Fitrica, Eacritérlo @ Vendas: Praga Anchiela, 81 — (Via Anchieta - Km — Pr 7 e e
Fore PABX 273-5099 - Telex (Off) 23.049 - End. Telsgrafico “MAQUIGERAL” - So Paulo Tnscr. Estadual 131.071 734 b S
» ¢ ~ Rue  Vorgador Henrique Soler, 326 — Fone 36-7M0 — Sanles — Séo Paulo N da O B /:‘ i 7 /’
Fillet — Auenids Londres, 635 - Bonsucesso - Fones 280-5346 o 280-3961 - Rio de Janelro - RJ atureza da Operagéo: I 2l (L 5 T e S
Filin! = Fua Anton'o Marla Coslho, 1526 - Fones 383-2231 ¢ 624-9031 - Campo Grande - MTS Vi da T "
fla' = Rv Repibiica Argentina, 34 - Fones 44-0227, 44-0266 o 44 0267 - Telex (047) 3105 - Itajal - SC la de lransporte: o
% Fills, — BR M6 . Km 400 - Alto Cajuru - Fone 62-4422 - Telex (041) 5018 — Curitiba - PR e Ay e
FI = Vi Anchiets, 143 —  Fones 274.8703 . 215-0388 —  Sio Palo — SP Data da Emissdo da Nota ‘__,__/L_,-'.v_/ /
') ESTINAT AR '() I)A S \l ERCADORIAS

Neme da Fln( / i / // /_' {._\.,....{.’,_
’/ Z / . / / At

Endarego

TN i e
C/ T LCED 2Pl Lirimd 1y
A

* Muni CIOiO . T R — Estad i
@ cocwm R, j;,_,_;_;_.._i;‘,g_ﬂ"ymmo consunt Ne_ /S5 40 0000
j DESCRICAO DOS PRODUTOS PREGCOS CrS
4 Quant. (Unid.|Peso| Namero T o8 el
_' '/ ) (Espécie, Oualliafap :mc: F‘rlkpo,ﬁlh?nde!:) Nimero E!c) > Unitario Tota
/7 7 7 2635 - A ! {
R W P //[/(/ -;: WLAL //// Le ‘\_..) %_,,f N ~
........... //// jf/ N, / QA rl Lttt P :
- - o ¥ ) . . = 7
R A 5/ /// 242 (é/ L1 LD pl i e,
g /(f)/”f/.' o L2l C 2022004
/77/1 . / ra
ARVL //./)’(

DESPESAS ACESSORIAS

(Por conta do Destinatario)

Frete R
Seguro or$ (4D
Total crd

VALOR TOTAL DA NOTA Cr 0 .;(': i

Imposto de Circulagdo de Mercadorias - J& Incluldo no preco
(Calculado pela aliquota de

—— %) S

SA[DA DOS PRODUTOS

Enderego

//(’il'/ SV b

e V/jﬁ /(7‘J3 Mun.crp.{/a?/;,a

Pap X S ;£
proial S L
Dia Més ‘Ano

; Estado //77"

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES

NAO VALE COMO RECII3

Marca Nimero Quantidade ESPECIE

Peso Liquido Peso Bruto Observagdes

CGrafica 75 Lida, - Lages SC - cge 83011908/0001 28 - Inscr. Est, 250024020 — 50 blocos

Recebi(emos) da MAQUIGERAL S/A., as mercadorias constantes da Nota Fiscal -

- 50x5 - Sérle B-1 - de 00001 a 02500 - 06/79 - Aut. Fiscal CC3245 - Exateria Especial da Crpital

Série «B-1» Al Not1o
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= | NOTA FISCAE™ o778
A@Acquig eral s/a '

1a VIA
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS
GRUPOS GERADORES - MOTORES INDUSTRIAIS E MARITIMOS

RIE «B-1»

02111

Biliol: — Avenida FPernando Corela de Coste: %01 —  Pgmo Coxib® | FLIAL 7 — Av. Fernando Correia da Costa, 3201 — Bairro Coxipé
Matriz - Fabrica, Escritério o Vendas: Praga Anchiets, 81 — (Via Anchieta - Km 10) — Prédio Propri CEP. 76.000 — cuingh — Naio Grossy
Z - rica, Escritorio e Vendas: a Anchieta, — a Anc a - Am — FPredio [:]
Fone PABX 273.5099 - Telex (Off) 23.049 - End. Telografico “MAQUIGERAL™ - So Paulo inssr. Eatacual 181,021 704 ™ CGAME) 81.553.200/0014
Mal — Rua Vereador Henrigue Soler, 326 — Fone 36-7M40 — Santes — Sio Paulo - 2
Fillal — Avenida Londres, 635 - Bonsucesso - Fones 280-5346 o 280-3961 - Rio de Janelro - RJ Natureza da Operaqao-__________________'_'_'_'__5/ ........................

Fillal — Rua Antonio Maria Coelho, 1526 - Fones 383-2331 ¢ 624-9031 - Campo Grande - MTS Via dé T to:
Filial — Av. Repiblica Argentina, 34 - Fones 44-0227, 44-0266 e 44 0267 - Telex (047) 3105 - Itajal - SC la de lransporie:
Filisl — BR-#6 - Km 400 - Alto Cajuru - Fone 62-4422 - Telex (041) 5018 — Curitiba - PR

R T L
Fillal — Via Anchista, 1431 —  Fones 274.8708 - 215-0388 — Sio Paulb — SP Data da Emissdo da Nota / y/ 0 jﬁ/ 19i

DESTINATARIO DAS MERCADORIAS

Nome da FIRAYNELTIPT] = (LU70.L. I (I W L 122 2 70 LTk, 2RI
Endereco B LY T 120 £ Ol TLED..... (PP /25 I7IDT IO, .
Inscr. no C.GG(M.F.) 6 g _ @/é;lnscricﬁo Est Nﬂ/JCfﬂ/m L S

Condigtes de Bpgto: (2 fAAWIAS L2 T ADCA0........... RECTI N
B (A2 27T S
2, DESCRIGAO DOS PROAUTOS PREGOS OX%
Quant, |Unid.| Pe Namero ESPECIFICAGAO la =g
(Espécle, Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Nimero Etc.) Unitario T al
5
oz - & e
L. S

Y ATy, ) zzzoneal, |
(74 /g/{w/?/‘«zzz“pézzf .gadr%&' Y/ $42.57/7)45)

DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DA A Cr$ L~
Fﬂol conta do Destinatdrio)
e or® Imposto de Circulagdo de Mercadorias cluido no prego |
Seguro  cr$ (Calculado pela aliquota de_._/ A/ %) US k667~.99;2 w

Total crd =

SAIDA DOS PRODUTOS

Nome do Transportador

Enderego / 'l
Placa do Veiculo Municipio Estado Do M o=h
) CARACTERISTICAS DOS VOLUMES NAO VALE COMO RECIBO
Marca Nimero | Quantidade ESPECIE Peso Liquido | Peso Bruto Observagies
Grafica 75 Ltda. - Lages SC - cgc B3011908/0001 28 - Inscr. Est. 250024020 — 50 blocos - 50x5 - Série B.1 - de 00001 a 02500 - 06/79 - Aut. Fiscal C03245 - Exatorla Especial da Capital

....‘.IIII.CI.I.......-......‘......l.lI...ll........l......l..."l....l..'IIl...'.....'..III...............‘..

Recebi(emos) da MAQUIGERAL S/A., as mercadorias constantes da Nola Fiscal - Série «B-1 M 02111

. o e de 19
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o CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento de Estado de Mato Grosso

Ficha de Patriménio

Placa N° Ne
Nome PAINEIS INDIVIDUAIS DE COMANDO E Quantidade 92 (dois)
Descricdo _ comﬁfx. para operar com gru Medidas 175 KVA

_po Geradores com potencia de 175 KVA,

para gggjunto e vapor de Juina MT, SR e T

MAQUIGERAL RAL S/A

Numero

Classificacdo Contébil  1e14.01 Nota Fiscal Ne 02111

Data fornecimento.... 19202 - 81 Preco Unitério__2+29€,200,00 :
Data Tombamento 19+0%.81 Preco Total  2*296,200,00

Localizacdo COMT‘\T/PROJBTO JUINA

Outros dados




* ® 1 NOTA FISCAL™ "~
A@Aaquigel—'cﬂl S/ W

; 2.8 VIA
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS
GRUPOS GERADORES - MOTORES INDUSTRIAIS E MARITIMOS

e Costa, —  Bairro
Fiili — Avenida Femando Conrsla da Costa, 301 —  Bairro Coxipé | pyyygy 7 — . Fernando Correia da Costa, 3201 — Bairro Coxips
Matriz - Fébrica, Escritério e Vendas: Praga Anchieta, B1 (Via Anchleta - Km 10) Prédio Proprio CEP. 78.000 = CUIRB ‘ — Mato Grosso
z - Ly H M — - —

Fone PABX 273-5009 . Telex (Off) 23,049 - End. Telsgrafico “MAQUIGERAL" - Sdo Paulo Inscr. Estadual 181.071 734 = CGC(MF) 61.953.298/0013
Filisl — Rus Voreador Henrique Soler, 326 — Fone 36-7140 — Santos — Séo Paub i pu 2
Filial — Avenida Londres, 635 - Bonsucesso - Fones 280-5346 e 280-3961 - Rio de Janeiro - RJ Natureza da Operagao: 6 / .........................
Fillal — Rua Antonlo Marla Coelho, 1526 - Fones 383-2331 o 624-9031 - Campo Grande - MTS Via do T "
Filial — Av. Repblica Argentina, 34 - Fones 44-0227, 44-0266 e 44 0267 - Telox (047) 3105 - Itajal - SC la de lransporte: /q ......... /
Fillal — BR.#6 - Km 400 - Alto Cajuru - Fone 62-4422 - Telex (041) 5018 — Curitiba - PR g 0 j
Fillsl — Via Anchiets, 1431 —  Fones 274.8703 . 2150388 — Sio Pao — SP Data da Emissdo da Nota /.5 /19

DESTINATARIO DAS MERCADORIAS

Nome da FGZYAELTIPT] = (U772, EXI (DU O 7 P 7D LT G2l N0
Enderego__ [((ﬂ/fﬁ ) POl TIC@D  CAP7/20I74 P27/ /O
Municipio _

s GG Rl T
CondigBes de Pagto.:_“_______Q 'Q / J(/?f@ / l%“ ,,,,,

7/ DESCRIGAO DOS PRODOUTOS PREGCOS Cr$
Quant, |Unid.|Peso| Nuimero ESPECLEICA
CAO S
& (Espécle, Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Nimero Etc.) Unitario Total
- ‘I'
,%? _& 7 o gz a0
....... 7 é) Affd- ﬁ’ d
‘ ,m 2L
(Por conta do Destinatério)
Frete S "~ e Tyl i i i
. SR a—— 36725722 €0
Total
] SAIDA DOS PRODUTOS
Nome do Transportador
ENHOIOO0 st MR s ol e B SR o /
Placa do Veiculo ............................................ Municipio Estado s ey ne
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES NAO VALE COMO RECIBO
Marca Nimero Quantidade ESPECIE Peso Liquido Peso Bruto Observacdes
Gréifica 75 Lida. - Lages SC - cgc 8301S08/0001 28 - Inscr. Est, 250024020 — 50 blocos - 50x5 - Sérle B-1 - de 00001 a 02500 - 06,79 - Aut. Fiscal C03245 - Exatoria Especial da Capital

Recebi(emos) da MAQUIGERAL S/A., as mercadorias constantes da Nola Fiscal - Série «B-1» Ne 02111

ASABINATURA




M A QU IGERA L = A EQUIPA‘MP NTO: - géRggéing%mmco DO PAIINEL L M- 1844 FoLua 01703
I 9 - M.=3. A
LIETADEORTERIAL . w s SR e ol lalsTel23/85) 81
wem_ leLemenTolposich o | penominagRo | rasRicanTE 1 00 E Rl 0 8SERVAGAD
01 Fl 1 Fusivel. IKTA ou SIMILAR Diazed '} 354
02 F2 1 " : " " " 6A
03 F3 1A " A " n ] 35A
04 Fh 2 " " n " 35A
05 F5 5 " 2 n : n " 6A
06 F6 6 " " : " " 0¥ "
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13 F13 10 “ t " " " . ‘
14 Fl4 11 " " L P " 1
13 F15 1 " 4 " " L ‘4
16 | F16 18 0 [ n " | " " ; :
17| F17 19 " o " e | |
18 :{ F18 53A " " " ' " " |
i E 1Pl 38 Sinaleiro ACE SLE- 14
. 20 Lp2 40 i 4 LE~- 14
o1 | p2’ |26 | Diodo SEMIKEON SKi. w12 |
22 | D4 16 I | SEMIKRON SK1 =12 ]
2 t D5 : L8 | o : SEMIKEOHN SK1 <12 E
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TR 20 I8k ® ;
M A OU IGE R A L S A IiIClUIPAMEDPI'O.— ggggémmmco DO PAINEL | L M- 1844 FoLna02y 03
AT — ISA O
_E_IS T){}"DHE M AI_E_B“[%\L CLIENTE CODEMAT 0.M.-3.355/81 i 2n|E: r; [ : [ : gﬁjﬁng?j'iﬁL___
At R LU0 PoSicko | DENOMINAGAD FABRICANTE T1RO mooiuigg.w 0 8SERVACAO St
2k D6 53 Diodo SEMIKRON SK1 -12
25 D7 38 " " SK1 -12
26 | D8 39 " " SK1 -12 g
27 TP1 & Transformador | ITALVOLT. 100 VA 2
28 TP2 10. " " 100 VA ¥
29 TC-1 14 Trafo de Corrente |H & B 300/5
30 TC-2 15 " " |H&B 300/5
31 TC-3 16 " " H & B 300/5
32 TC-4N 1 " " H & B 500/5
B3 CH1 1A Chave SEMITRANS A3/32E Liga desliga -Excitacao
3 CH2 23 . SEMITRANS VA3/16E Voltimétrica
35 CH3 33 " BLINDEX 225-73-11 Liga Equilibrador
26 CH4 41 n " 225=73=-11 Silencia Buzina
37 Bl L6 | Botoeira BLINDEX 200.01.11 Reposigao
38 B2 37 " BLINDEX 200.01.11 Teste de lampadas
39 RT1 37 Reld | | MAQUIGRRAL S/A | Eletronico
LOS 1. R2 L6 Releé Auxiliar METALTEX OP3-RC3
41 R3 50 " K | METALTEX |
42 RDE 52 " " METALTEX .
43 OL 2 Rele Sobrecarga | TELEMECANIQUE LR1-DO9 L a 6A =
by i’P.H.S/M 50 Modulo de Prote- |MAQUIGERAL S/A ;.S_,J
| goes g \ (?
45 !S.T.-3 31 | Sensor de Tensdo |MAGUIGERAL S/A YN
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[ Darmmmm.rﬂu & 1844 £ icaa
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£ Al 24 |Amperimetro H & B 144 x 144 0-300-600A
51 A2 25 H & B " " 0-300-6004
=52 K3 o 26 H& B " " 0-300-600A
85 v 22 |voltimetro H & B " L 0-500v
50 F : 23 |Frequencimetro H & B " " 57-63Hz
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!- CAIXA DE LAMPADAS
2- VOLTIMETRO ZERO

3- VOLTIME TRO BUPLO

4- FREQUENCIMETRO DUPLO
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N2 PROTOCOLO: 572L/81

N2 PROCESSO: 541/81

DATA:_05 / 02 / B8

INTERESSADO: CODEMAT E A FIRMA MAQUIGERAL S/A

ASSUNTO: CONTRATO Ne 08/81-GL.

C 0D EMAT

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ECTADO DE MATO GROSSO




PROTOC

/ COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

RO ELATDG OF e Te

_rs  CONTRATO DE C|

i - ! “oiye. o .. D8/BL-GL, QUE ENTRE sf FpZEM

_( . ' e SR A COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN-

. essa. - -70 0O ESTADD DE MATO GROSSO -

(imoTc [IEF~ CCOEMAT E A FIRMA MAQUIGERAL!

e s/p - IND(STRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS .

e N . oF e

% Ry - ( ) dias do mes de f!varelru do
‘Ros vinte e seis

mdaunn:llrmncentna enitantuem( 931).ncm1pui11ndabml

vimento do-Estedo de Mato Grosso - CODEMAT, - motiedade de economism miste ’

inscrite no CGC/MF 03.474.053/0001-32, sedisds no Centro Politieco Adminis

trativo - C.P.A., Bloco do Gablnete de. PlunaJuWentn e Conrdensgena - GPC.,

« nesta Cepisal, neste mto representads por seus Diretores, dorsvente deng

mineds eimplesmente CONTRATANTE,: e & Firmm MAQUIGERAL 6/A - INDSTRIR E

COMERCIO DE MAQUINAS, com CGC/MF n@ £1.353.298/0001-08, com loje em Cuia

.ba, P Av. Fernando Corres de Costa no 3.201, - Beirro caxipu. neste sto, re

presentada por eeu bestante procursdor, -0 Sr LUIZ ANTONIO ROSSI, bresilel

ro, caaadu, com RG 8R-1D6015-5C, e CPF DO3.95L. 559-87, residente e domici

; liedo & rus Sso Pedro 8/n, Jaruim kenedy - Caxipn, neste Capitel, denomi-

! neda simplesmente CONTRATADA, reanlvem celebrar o presente Contrsto que '
sera regidn peles condigoes e :lauaulas seguintes:

cu.r'!usu_n PRI%’EIRR - Do ubjetu

¢\ I CDNTﬁﬁ?EbE se nbriga 8 vender pars B CONTRA
£ TANTE, 02 (dois) Paineis individueis de comando g controle, com brego: de
‘. slcroniemo menusl, pere opersr com: grupos gersdores com potencis de 17%
KVA, psra o conjunto g vepor de Juine-MT, tudo de scordo com g8 especifi-
cecoes tncnicaa constente do processn no 541/81, protocolo no 574/81, e
Tomeda de Mrecne n0 02/81.

~ CLAISILA SEGI™DA - Do locel e prazo de entregs

R CONTRATADA se rompromete = entreger o objetn
rfeste Contrato, devicements embrledos e em perfeite estedn de conserve -
cec, em Cuiaba-vt ne loje ce CONTRPTADF, site & Av. Fernsndo Correa da
Corta, 3.201, no prezo = 30 (trinte) o 75 (setenta e cincn) dies no  me

xima, e conter de deta ds expedigan ca ordem de fornecirmento pela CONTRA- f-
i TANTE. /{
CLAUSULA TERCEIRA - Da narantin L

l : K




e

! s
_ A CONTRATAR . gsrents @ CONTRATANTE, Ba

teriel énnntnntn da clsusula primeirs, contrs defeitos de fabricagso ou‘pe

¢a8 defeituoses, devidsmente comprovades, pslo pzﬂodu de (12) doze meses !
ou 1000 (mil) hores, prevalecends o que primeirs scorrer, - 22

CLAUSWLA QUARTA - Da sssistincia ticnice

A cwﬁn‘fnbﬁ‘n;_m'n fornecer um pq;_

feito stendinento e sssiténcis ticnica, etrsves do escritorio metriz, ou
des filisis em Cempo ~ Grende-XS, ou Cutebd, durents s vigéncie do  prszo
de gerantis, sem quelouer Srus & CONTRATANTE, exceto quents e despeses de
viegwne e estadiss dos tienices de CONTRATADA. Al

WA QUINTA = Da valor ® pagamento

0 valar global do ohjeto ora contrateds & g
€2 2.296.200,00 (dois milhoes, durentos e noventa e pels mil e duzentos -
Cruzeiros), cufas importincis sars pags contra s entregs dos meterisis, Jja
estendo incluido nests, todos os impostos vigentes ® as despesas com freta

PARRGRAFO (WICO - Dos recurscs

- - 0Os recursos psra pegemento do equi ajusteds,
corrersc @ conts do Cr-vénio na 05/80, Pirmada entre CODEMAT/SUDECO.

CLAUSILA SEXTR - Das penslidades

A CONTRATADA pagera & CONTRATANTE, ® mults e
B,5% (meio por centn) mobre o velor globel deste, pers cace die de atraao'

ne entrege do metoriel, conforme prazo estsbelecido ne claumule segunds do
presente instrumanto.

CLAUSILA SETIMA = Do Apolo logistico

Aplice-se sobre o volor do presenta Contrsto o
procedimento de que trats o Anolo Lagistico referente oo ajuste de 10X -
(dez por cento) institufdo pele Administroges da Diretoris ca CODEMAT, re
lativo 20 custein de Flscelizaguo.e eceinistragio,

CLAUSULA OITAVA = De resciaso

R CONTRATANTE, se ruscrva so direito de r“clg_

£

;.
/I”‘\

/



\ COMFPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

“,

-

dir o presente sjuste, ocorrendo o seguinte:

1. Se a fima:
1.1 - falir. entrlr em cnncardata ou dissol
wver;

1.2 - deensturar o ohjeto deste sjuste;

1.3 « deixar de _t:mpri_r qualquer das cl_ﬁuag
'lau deste instnuumnto.

CLAUSULA NONA - Do deanmnprinento des obrigs -

Rs partes se obrigem so cumprimento totsl cdas
obrigagoes equi contraices s, sch pene de rescisso independentemente de inter

pelecen Judiciel ou extre-judicial, respondendo s parte culpade por perdas'
e danaos.

CLAUSULA DECIMA - De vigencis e despesas de re
gistro do Contrato

0 presente entrara em vigor epos s assinztura '
peles pertes e registreds no Cartorio de Titulos e Documentos dms Comerca de

Cuisbe-BT e ee despesas referente so registro correrso os expensss da CON
TRABADA. '

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Do fora

Ficea eleito o foro ds Comarce de Euiaha—HT, pa
ra dirimir quaisquer duvides ou litigica originedos deste Contrato, por ms
is privilegin que outro tenhs.

E por estaren justos e Contratados, sssinem o

presente Contrato em quatro (L) vies de iguel teor, nz presenge des teste -
munhas ebaixo sssinaces.

& e
f;P/ Culshs, 26de fevereiro de 1 981

CMMITRATANTE : OSUALDD DE"OLIVEIRA FNRYES
/ Dirctor Presidente
CPF nt 051.728-501'—[!5
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RADIOGRAMA A TRANSMITIR .

(25

« COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO CARIM'BO DA ESTAGAO
CUDEMAT' DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIVISAO DE COLONIZAGAO
¥.,| SERVICO DE RADIO

o | ESPECIE  OFICIAL SETOR DATA _ 0B-U6=BI
=
£ | opicem_ CuIABA GERTEC Nomero 031/81 _
SERVICO TAXADAS HORA DE TRANSMISSAO|
INDICACOES
INICIAIS
o
%| 1LMo SR. DR. HILTON DE CAMPOS - GERENTE TECNICO DO PROJETO
SUDITADO - 1< M
o~ SOLICITO INFORMAR SOBRE 0O RECEBIMENTO DOS PAINEIS
§ DE COMANDO DO LOCOMOVEL Af NO JUINA PT EM QUE CONDICDES FORAM ENTREGUES
2 PELA MAQUIGERAL PT
<
ot
s ATS VG
(@]
ﬁ ATESTO O RECEBIMENTO DO
ke RADIOGRAMA N .
Em _pof do_pf, de 1981
R oA

B e r—

ASSINATURA OU RUBRICA DO EXPEDIDOR




CO EMAT . __Radiograma Recebido <‘ij
o pIVISAO DE COLONIZAGAO 1%?320

SERVIGO DE RADIO No de Exggd,sao g

Data: Horm. Rédlo - Operador

, Origem Ne \
o PROJETO JUINA \ 028/81\ 09/06/81___\ 16:00 HS cfcEROZ LUIZ
v
E[_ ECON. MAURICIO LUCIO NANTES
=
® CH. DA D.C.P.E {EEEEEEEEELW@’lE
N e o SRR L s
| NFORMO VOSSA SENHORIA VG OUE 0S QUADROS
COMANDOS DO LOCOMOVEL FORAM ENTREGUES COM FALTA
MONTAGEM DA APARELHADORA DE CONTROLE VG NECESSIT
& DO COM URGENCIA DO TECNICO DA MAQUIYGERAL PT
%
w ATENC | OSAMENTE
| ENGe CIVIL. HILTON DE CAMP
GERENCIA TECNICA

rp———y

RECEBIDO R
Ne DE EXPEDICAO | T i i - -
ara

Em e ST e
- ASSINATURA DO DESTINATARIO




RS e

DATA DA EMISSAD

9705781

1

N N. FISCAL

002111

-
(\ S/
/
J"; "

Kot

VALOR Cr$

2298200,00

| DATA DA EMISSAD

VALOR Cr§

‘“D“m. -IE_ W

| DATA DA EMISSAD

i

NP N, FISCAL

VALOR -Cr§. 3

o
. J@Aaqulgeral as/a

INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS
MATRIZ

ENDERECO DO EMITENTE: SAO PAULO
PRAGA ANCHIETA, 81
MUNICIPIO: SAO PAULO — ESTADO: SAO PAULO
INSCR. NO C.G.C.(M.F.) N° 61.353.298/0001-08

INSCR. ESTADUAL N° 105.293.629

’ FONE: (PABX) 273-5099 - END. TELEGR.: “MAQUIGERAL" DATA DA EMISSAO: 251, 05, al
TELEX: (011) 23-049
L
[ FATURA FATURA / DUPLICATA DUPLICATA
NUMERO VALOR Cr$ /Nf‘ DE ORDEM b 1 E
Lot — e — | FATURA - CLIENTE |}
009423 22962004, 00> 009423701201 »-swosvaj

c.
PGA.

MUNICIPIO:

CUTABA.

sacano:CODEMAT CIA,DESBENV,EI MATD! GRDSSOI
enoeneco: CENTRO: POLAITICO! E! ADMINISTRAT,
E P 73000
pacto.. 78000 CENTRO! POLATICO! Et ADMINISTRAT,
kG,G-C.{MFJ Ne: QSG?GOSSIB{)OI-

INSCR. ESTADUAL N2:

CUTABA.

N 028160077

ESTADO:

uT

MT

’__! IMPORTANCIA DE SUA COMPRA, CONFORME NOTAS FISCAIS SUPRA RELACIONADAS
N2 D EM| VENCIMENTO VALOR N?DEORDEM | VENCIMENTO VALOR N°DEORDEM | VENCIMENTO VALOR B
01 (30/05/81 | 2296200,00




= : ENDERECO DO EMITENTE: SAO PAULO @é
r’ﬂ\ : | PRACA ANCHIETA, 81
Wl C‘Jq\}.lg aer—al =/ ' |municrio: sao PaULO-ESTADrAQRAULY
: INSCR. NO C.G.C.(M.F.) N° 61.35
| INDUSTRIA EH:IOAM-EFIRCT)ZDE MAQUINAS INSCR. ESTADUAL N° 105.293.629
| @ bl o oata oa emissto: 25705 MR
"‘ F AT UR A D U P L I CAT A 1 PARA uSO DA 2
VALOR-CRS NUMERO __VALOR-CRHS /NP DE ORDEM VENCWENTO _ INSTITUIGAO FINANCEIRA
009423 00992370101
E DESCONTO DE: ATE:
g CONDIGOES ESPECIAIS: AUDIT ADO - 1C 1
3 , , \
| E sacaoo CODEMAYT CIA,DESBENV,EI MATD! GRDSSOD! ne: D2H1600/7
' S~ |EnDEREGO: CENTRD! POLETICO! €I ADMINISTRAT,
| w ) le. e »:78000 MUNICIBIO; CUTABA. estapo: MT
|| 5 [ |reacermow 78000 CENTRO! POLETICO! Ef ADMINISTRAT, CUTASA, uT
i cacmr) ne: 03474805%3/70001 »- INSCR.ESTADUAL NE: )
~L ¥ '_) SRR SR T sy Pﬂﬁ EX;TENEC e !

.- INDUS

RECONHEGO(EMOS) A EXATIDAO DESTA DUPLICATA DE VENDA MERCANTIL COM PAGAMENTO Jt Vi 1 Ci 0 NA IMPORTANCIA
QUE PAGAREIIEMOS) A MAQUIGERAL S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS, OU A SUA ORDEM NA PRAGA E VENCIMENTO INDICA-
DOS, E POR QUALQUER ATRASO (PAGAREI)EMOS ALEM DOS JUROS DE MORA DE 1% AO MES. MAIS A CORREGAO MONETARIA, COM
BASE NA VARIACAO NOMINAL DAS ORTNs.

wr

'ﬂﬂ-ntnnn s _ ,-;5* &tg_ T

grasiw): N©

DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

AC SR CH DIV ATM FINANCEIRA

Encaminhamos o Prot. 2344/8L e Proc. 2098/8l de 26.05.81.

0 PROCESSO ESTA IE ACORTO COM AS NORMAS DA CCMPANHTA, ANEXO: AUTO-
RIZAGAO TE DESPESAS - FALTA O EMPENHD, XEROX TO CONTRATO E ESQIIE}MA IE FUNCL
ONAMENTO TOS PAINEIS.

Os painéis forem recebidos em Juina, desmontados, o Técnico esteve
la, mas nada, fol possivel fazer por falta de conmlerren‘cagaﬂ da parte da Ce-
mat, o que,ja foi solicitado.

Ha, garantia de funcionamento de 12 meses, clamsula 32 do contrato
assinado em 26.12.81 n2 08/81.

A MAQUIGERAL S/A, devera receber o montante da fatura 009423 ne 25

A0 PPOGERBD U8 ..vissess waessvasvensaris Side o s T e i 2+:296.200,00
DEDUQOES

Clausula 72 do contrato 10% do Apoio

TOBISE100) e cusansiiin smniiss s v &% 229.620,00

Clausula 102 do contrato - Despesas

38 BetdolI e saies ismmaliossnion svis s . @ 3.000,00

M 232.620,00

PORLL LIWHEDD .o s o (¥ 2.065.580,00
(DOIS MIHOES, SESSENTA E TRES MIL E QUINHENTOS E OITENTA CRUZEIRCS).

S
s a Lo éFd =5

Aud. Int.

ﬁ e DTsme 7)’5
ﬂ/ﬂ)’]{n'b{éﬂ(:\os
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’ CODEMAT NUTORIZACAO DE DESPESAS
o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO =

PROCESSO N9 541/81

Fornecedor: MAQUIGERAL S/A - IND. E COM. DE MAQUINAS

End.: A/, FERNANDO CORREA... ... N 3201.... Municipio

__________ BUTRABA. ..o Edbodo; gy -

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso,

os artigos abaixo discriminados:

= PREGO PREGO
g QUANT- 1 unITARIO TOTAL
01 |Aquisigao e/ou montagem de 02 (dois) Paineis individu
als de comando e controle para operar com grupos gera
dores com potencia de 175 KVA, para conjunto a vapor!'
. de Juina-Mt. 02 |1.148.100,00 2.296.200 M-,
. -

..lﬂlDO"1‘ ﬁﬁﬁilr. z

VALOR TOTAL (DDIS MILHOES, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E DUZENTOS CR$ 2.296.200,00
CRUZEIROS).

Interessado: CODEMAT/PROJETOD JUINA

Conforme: CONCORRENCIA PUBLICA Ne digo TOMADA DE PREGOS Ne D2/81.
Cuiabd (MT), 05 de margo.........de 1981

Observacao: esta via devera ser enviada junto a conta



T T—— "

‘ R PENHO INTERNO 1o 09 / 81

EXERCICIO: 1,981 ™
<

PROJETO:
e 1902,04130671.,804

¥2R2xRARIR2X2

-

ATIVIDADES:

v

SONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuana /

~1

ELEMENTO DE DESPESAS: Eq.Material Permanente

TNTERESSADO: MAQUIGERAL S/A - INDUSTRIA B COMERCIO DE MAQUINAS

VALOR DO PEDIDO: G¢ = 396,200,00(Trezentos e noventa e seis mil e duzentos cruzeiros)

LSSUNTO: Pegt? correspondente ao Pagt? do RESTANTE  do Rrocesso,ref.a venda de dois painéi
individuais de comando e controle,cf.Processo n? 2,098/81,

LANGADO ~EM:






